
AMSTERDAM



Alardus alias Arnaldus Nicolay

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - senior 5 februari (c.1527).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 5 février 1527 (ou 1520), obiit
domnus Allardus Nicolay, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1527,
obiit domnus Alardus , monachus professus domus de Amsterdm.
AC 100:27/2, p. 252, L2-3, c.1527: Domnus Arnaldus, senior professus Amsterdamensis.
AC 100:23/1, p. 40, L25-26, c.1527: † domnus Alardus, monachus professus domus Amstrendamis. Sacerdotes;
pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum er totum Ordinem].

Alardus Wolteri

a -
b -
c -
d -
e -
f - 18 juillet 1519 (c.1520).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 18 juillet 1519, obiit domnus
Allardus Wolteri, monachus professus Amstelredamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1520,
obiit domnus Alardus, monachus professus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 204, L37, c.1520: Domnus Alardus, professus domus Astelodamiæ.

Albertus

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - senior 1 februari (c.1465).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 février 1465, obiit domnus
Albertus, monachus professus domus Sancti Andreæ propr Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1465,
obiit domus Abertus, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andreæ prope Amsterdam. 1er février.
AC 100:12, p. 57, L12-14, c.1465: † domnus Albertus, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andree
prope Ansturdam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:27/2, p. 68, L32-33, c.1465: † domnus Albertus, professus domus Amsterdam.

Albertus Kievit

a -
b - Arnhem, 1369



c -
d - 1° Monichusen 1390

2° Wezel 1418.
e - Amsterdam 1393 – 1418

Wezel 1418
Wezel procurator ? - ?

f - 17 mei 1449 (c.1450).
g -

Stanislas  Autore:  Pietate et  doctrina insignis.  Patria arnhemius natus  est  anno 1369,  ad vigesimum autem
annum cum pervenerit, mundum sprevit et professionem emisit in cartusia suæ patriæ. Anno 1393 missus fuit ad
cartusiam recentam Amstelodami, e qua anno 1418 transmigravit ad novam plantationem domus Wesaliensis, in
diœcesi Coloniensi, ubi de more tunc temporis, aliam emisit professionem, ibidemque institutus est Magister
Novitiorum et Procurator (cf. D. Le Cout. T. VII, p. 401 in fine) et die 17° maii 1449, ad supernam abiit patria.
AC  100:11,  p.  88,  L25-26,  c.1450:  Domnus  Alberetus  Kivit,  monachus  professus  domus  Beate  Marie  in
Monichusen, ultimo domus Insule Regine Celi prope Wesaliam, sacerdos, [pro quibus fiat unum tricennarium
defunctorum per totum Ordinem].

Albertus Matthæi

a -
b -
c -
d -
e  -
f - c.1482.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1482,
obiit domnus Albertus Matthæi, monachus professus domus prope Amsterdam. Schwengel + ??? J.C. n’a pas.

Allardus Jan Albertzoenszoens

a -
b -
c -
d - Amsterdam 1412.
e -
f -

Hoofdstuk 3, p. 129, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : HSC, nr. 111, ff. 65v-66v, 1412 jan. 20.
Simons broer Allard Jan Albertsznsz trad in hetzelfde jaar in het Kartuizerkloosterr in (LB/P, nr. 22). Hun zuster
Imme Jan Albertsznsdr werd tussen 1415 en 1419 regulier kanunnikes in het Oude Nonnenklooster (OBK, nr.
201,1415 mrt 11; HSC, nr. 111, ff. 174v-175 1419 jan 18. ib ff.. 176-176v, 1424 jan. 6).



Alphardus Christiani de Amsterdam
a -
b -
c - Universiteit Parijs (magister artium)

Universiteit Heidelberg (docent en rector) 
d - Monichusen
e - Roermond prior ca 1407

Amsterdam prior 1416-1420
Geertruidenberg prior 1421-1424

f - 14 augustus 1424 (16/17 of 27 september 1425)
g -

AC  100:7,  p.  71,  L38-39,  c.1416:  priori  domus  prope  Aemsterdam  non  fit  misericordia,  sed  committur
visitatoribus.
AC 100:7, p. 86, L35, c.1417: priori domus prope Aemsterdam non fit misericordia
AC  100:8,  p.  14,  L6-9,  c.1420:   priori  domus  Portæ  Salutis  Sancti  Andreæ  prope  Aemsterdam  non  fit
misericordia, et de his quæ scripsit domnus Laurentius monachus dictædomus respondebuntsibi visitatores prout
bene meruit.
AC 100:10, p. 63, L35-p. 64, 1, c.1422: Priori domus Vallis Beate Marie in Hollandia non fit misericordia.
hgr.
AC  100:8,  p.  49,  L9-10,  c.1423:  priori  Vallis  Beatæ Mariæ in  Hollandia  non  fit  misericordia,  et  de  suis
tribulationibus de quibus scribit compatimur in quibus propter deum habeat patientiam.
De Backer, p. 84, nr 7.
Sanders, p. 190.

Alphardus de Hollandia
a -
b -
c -
d -
e - Erfurt prior1400-1408

Monichusen prior 1408-1423
visitator Alemannia Inferior 1405-1408
convisitator Rheni 1410-1414
visitator Rheni 1418-1422.

f -
g - auteur.

AC 100:10, p. 65, L6-7, c.1422: Priori domus Beate Marie in Monichusen non fit misericordia.
Chr. De Backer, p. 84, nr 8.

Antonius de Harley
alias de Haley, de Elani, de Halen
a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1568.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1560, 
obiit domnus Antonius de Haley (de Halen, c. Tr.), monachus professus domus de Amsterdam.
AC 100:27/3, p. 179, L17-18 c.1568, domnus Antonius de Elani, professus domus Asterdamensis.

Arnoldus de Ousterkerck
alias de Ouwenkerck



a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam procurator ? - †.
f - 18 december 1540 (c.1541).
g -

PB,  Gde Chartreuse,  ms A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  18 décembre  1540,  obiit
domnus Arnoldus de Ousterkerck, monachus professus et procurator domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541,
obiir  Arnaudus  ,  Arnoldus  de  Ouwenkerck,  monachhus  professus  et  procurator  domus  Amsterdamensis.
† 18 décembre.
AC 100:27/3, p. 30, L9-10 c.1541, domnus Arnaudus, professus et Procurator Asterdamensis.

Arnoldus Henrici
a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 26 december 1523 (c.1524).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 décembre 1523, obiit 
domnus Arnoldus Heinrici, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1524, 
obiit domnus Arnoldus Henrici, monchus professus domus de Amsterdam. † 26 décembre 1523.
AC 100:27/2, p. 231, L29 c.1524: Domnus Arnoldus Henrici, professus domus Astelodamiæ.

Augustinus

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam vicaris ? – ?

Utrecht hospes ? – c.1574
Monichusen hospes c.1574 - ?

f -
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Ch. 1574 (In domo Trajecti), Et D. Augustinus, 
professus et vicarius domus Amsterdamensis, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Monachorum.
AC  100:49/2,  p.  255,  c.1574:  (in  domo  Trajecti)domnus  Augustinus  professus  et  vicarius  domus
Amsterdamensis ibidem hospes vadat hospitatum ad domum Monachorum.



Balduinus Hugonis

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam vicaris ? - †
f -
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1484, 
obiit domnus Balduinus Hugonis, vicarius domus prope Amsterdam. Schwengel  seul. Voir à Zierikzee.

Bruno

a -
b -
c -
d -
e -
f - 6 november 1447 (c.1448).
g -

PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  6  novembre  1447,  obiit
domnus Bruno, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch.1448,
obiit domnus Bruno, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andreæ prope Amsterdam. † 6 novembre. 
AC 100:11, p. 72, L13-15, c.1448, domnus Bruno, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andree
prope Aenstredam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

Claudius Gerardi

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - c.1565
f -
g -

AC 100:40, p. 145, L24, c.1565: domnus Claudius Gerardi refrenet linguam suam.
AC 100:49/1, p. 31, c.1565: domnus Claudius Gerardi refrenet linguam suam.

Cornelius Brevelt
alias Breviels
a -
b - Utrecht
c -
d -
e - Utrecht monnik vermeld 1534, 1544

Utrecht monnik  ? – c.1568
Amsterdam hospes c.1568

f -
g -



Het  Utrechts  archief,  Toegangsnummer  1006/3,  Cartularium:  Verzoekschrift  door  prior  en  broeders  [van
Nieuwlicht]  aan  het  generaal  kapittel  van  de  kartuizerorde  om het  feest  van  de  Gedaanteverandering  van
Christus (6 aug.) plechtig te vieren als het patroonsfeest met onder meer getijden van 12 lessen, zoals door paus
Calixtus III was toegestaan, ingewilligd, 1534 (288v-289r) 
N.B.  Met  gespecificeerde  lijst  van  de  ondertekenaars  (monniken):  Petrus  Zas,  prior,  Bernardus,  oudste,
Cornelius van Utrecht, Adrianus Uutterwerd, Jasperus van Amsterdam, Loeffridus van Lantscroen, Cornelius
Muderberch,  Florentius  van  Monnickendam,  Judocus  Vlymkairt,  Nicolaus  Haerlem,  vicaris,  Theodericus
Nicolaaszoon van Amsterdam, Willibrordus Janszoen,  Rodolphus Oudewater,  Jacobus Ylpedam, Ghijsbertus
Rutenberch, procurator, Ysbrandis van Amsterdam, Everardus van Ede.
Het Utrechts archief, Toegangsnummer 1006/3, Cartularium:  Verzoekschrift door het kartuizerklooster buiten
Utrecht aan het generaal kapittel  van de kartuizerorde om toestemming tot verkoop van weinig renderende
jaarlijkse  inkomsten  ter  waarde van 150 Frankrijkse  schilden,  in  het  Land van Putten  en  in  Zuid-Holland
vanwege overstromingsgevaar en dijkdoorbraken, ingewilligd, 1544 (58r) 
N.B. Ondertekend door alle monniken van het klooster Nieuwlicht: Volpardus, prior, Cornelius, sacrista en
senior,  Florentius  van  Monnickendam,  vicarius,  Judocus  Vlinckaert  van  Leerdam,  Ghysbertus  Rogman van
Utrecht,  Nicolaus  van  Haarlem,  Theodericus  van  Amsterdam,  Willibrordus  van  Middelburg,  Rodolphus
Oudewater, Jacob van Ylpedam, Ghijsbertus van Utrecht, procurator, Nicolaus van Weesp, Daniël Amerongen
van Utrecht,  Bernardus Preys van Utrecht,  Bartholomeus van Schoenhoven, Henricus Coel van Culemborg,
Corhardus van Amersfoort, Cornelis Adriani van Utrecht, Cornelius Brevelt van Utrecht, Johannes van Mol.

AC 100:49/1, p. 107, c.1568 : (in domo Trajecti) Et domnus Cornelius Breviels ibidem professus et complex
ejusdem (domni Theodorici incarderati), vadat hospitatum ad domum Amsterdamensem quem predicti priores
(Diestensis et Bruxellæ) si eum culpabilem invenerint puniant.

Cornelius de Minen
alias Nimrin
a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e -  
f - 5 oktober 1452  (c.1453).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1453,
obiit domnus Cornelius Minen, monachus professus domus prope Amsterdam, †5  octobre.
AC 100:11, p. 118, L37-p. 119, L1, c.1453: Domnus Cornelius de Nimrin, monachus professus domus Portus
Salutis Sancti Andree prope Anstredriam; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum
Ordinem].
AC 100:27/2, p. 7, L25-26, c.1453: Domnus Cornelius de Minen, professus domus Amsterdamensis.

Cornelius Nicolai

a -
b -
c -
d -
e -  
f - 29 juli 1557 (c.1558).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 29 juillet 1557, obiit domnus
Cornelius Nicolai, professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1558,
obiit domnus Cornelius Nicolai, monachus professus domus Amsterdsamensis. † 29 juillet.
AC 100:27/3, p. 122, L5, c.1558: domnus Cornelius Nicolai, professus domus in Amsterdam.



Cornelius Parrel
alias Pariel

a -
b -
c -
d - Amserdam
e -  
f - senior 5 januari (c.1560).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 5 janvier 1560, obiit domnus
Cornelius Parrel, professus doms Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1560,
obiit domnus Cornelius Parrel, monachus professus senior domus Amsterdamensis. † 5 janvier.
AC  100:27/3,  p.  133,  L31-32,  c.1560:  domnus  Cornelius  Pariel,  professus  senior  dictæ  domus  in
Amsterdamensis.



Cornelius Theoderici

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam procurator ? - ?.
f - 5 december 1452.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 5 décembre 1452, obiit 
domnus Cornelius Theoderici, quondam procurator domus nostre prope Amsterdam.

Egbertus
a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam vicaris ? - †
f - 28 oktober 1550 (c.1551).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 28 octobre 1550, obiit domnus
Egbertus, vicarius monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1551, 
obiitdomnus Egbertus, vicarius domus Amsterdamensis. 28 octobre 1550.
AC 100:27/3, p.84, L24 c.1551, Domnus Igbertus, Vicarius domus Amsterdamensis.

BxM042
Egidius a Prato
alias van der Weyde.
b - Bruxelles.
d - entré 3 août 1551

prof 3 août 1552.
ord min 16 décembre 1552

subd 17 décembre 1552.
dia 23 decembre 1553
sds 4 juin 1558.

e - Amsterdam hos ? -c.1569
Bx moi c.1569-c.1577
Di hos c.1577- ?

f - c.1580

de Wal, 7043, 17v: D. Ægidius à Prato professus 3 Augusti Anno 1552
de Wal, 7044, f° 73:
de Wal, 7044, f° 119:
de Wal, 7044, f° 141v:

AAM, Acta Episcopalia Cameracensia, register nr 25, f° 64:  Accolati  ordinatus Bruxelle die  XVIa decembris
anno 1552 in ordinibus generalibus tunc ibidem per domum Martinnij episcoporum predictum celebratis Egidius
de Prato ordinis carthusien : de Schuete prope Bruxell : 
f°  64v:  subdiaconij ordinati  Bruxelle  altera die videlis  XVIJ decembris  anno 1552 Egidius de Prato ordinis
carthusien : conventus de Schuete prope Bruxellam
f° 80v:  Diaconi ordinati die et loco proxime prescript: (vigesima tertia decembris XVc LIIJ) Egidius a Prato
ordinis carthus:, conventus de Schuete prope Bruxell:
f° 143v: Presbiteri  eodem die ordinati (4 junij 1558) … fr.Egidius a Prato carthusien: Bruxellen:



AC 100 :49/1, p. 133, c.1569 : priori domus Amsterdamensis non fit misericordia, et nullo modo volumus quod
domnus Egidius a Prato professus domus Bruxelle ibidem hospes remittatur ad domum sue professionis.
AC 100:27/3, p. 243, L13-14, c.1580: domnus Ægidius de Prato, professus domus Bruxellæ.

Ernestus Nicolai

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam ? -c.1574

Astheim hospes c.1574- ?
f -
g-

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Ch. 1574, Committimus et mandamus visitatoribus
provinciæ  ut  “différents  religieux”  necnon  D.  Eurnestium  (sic  Ernestum  ?)  Nicolai,  professum  domus
Amsterdamensis,  pro  quo  speratur  dispensatio,  simul  mittere  possint  voluntaries  ad  provinciam  Alamaniæ
Inferioris  et  declinabunt  ad  priorem  domus  in  Astheim  sumptibus  communibus  sive  sumptibus  propriis
provinciæ Alemaniæ Inferioris, ubi visitatores eos collocabunt. — La suite manque, il n’y a que les extraits de
D. Chauvet.
AC 100:49/2, p. 256, c.1574: (in domo Amsterdamensis)  … necnon domnum Eurnetium Nicolai  professum
domus  Amsterdamensis,  pro  quo  speratur  dispensatio,  simul  mittere  possint  voluntarios  ad  provinciam
Alemaniæ  Inferioris  et  declinabunt  ad  priorem  domus  in  Astheim  sumptibus  communibus  sive  sumptibus
propriis /p.257/ provinciæ Alemanæ Inferioris ubi visitatores eis collocabunt.

Franciscus Petri
alias Fekerdey

a - m.: Catharina Fekerdey
b - Amsterdam
c - universiteit Leuven.
d - 1° ingetreden Leuven 1513

professus 5 juni 1514.
sds 29 september 1516
2° Amsterdam 1528.

f - Amsterdam 2 februari (c.1539 & c.1540).
g - broer Lambertus Fekerdey (Leuven).

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 2 février 1540, obiit domnus
Franciscus de Amstelredamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1539,
obiit domnus Franciscus Petri de Amsterdam, monachus professus 1° domus Lvanii, 2° domus Amsterdamensis.
† 2 février.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1540,
obiit domnus Franciscus Petri de Amsterdam, monachus professus domus Amsterdamensis. † 2 février 1539.
de Wal, 7043, f° 146:
Reu 285.
AAM, Fonds Kartuizers Amsterdam: Lambertus Fekerdey  prior van Amsterdam
ms. Harley, f° 14v : 1526 : Supplicatio conventus Cartusiensis in Lovanio ad patrem reverendi de oleo in cellis
servando.
ms. Harley, f° 17v, ascension 1525 :… et frater Franciscus de Amsterdammis sacrista domus
Pater  reverende est  matrona quedam honesta scilicet  Katerina  Fekerdey  mater  confratris  nostri  Francisci  de
Amsterdammis que dedit conventui nostro unum redditus pro oleo comperando singulis annis pro monachus
nostris. Rogamus igitur humillime ut liceat nobis statuto non obstante servare oleum in cellis nostris.
Conceditur.
AC 100:27/3, p. 17, L35-36, c.1539: domnus Franciscus Petri, professus 1° Lovanij, 2° domus Amsterdamensis.



AC 100:27/3, p. 24, L12 c.1540, domnus Franciscus Petri, professus Amsterdamensis.
De  Ram,  J.  Molanus,  L’histoire  de  la  ville  de  Louvain,  Bruxelles,  1861,  1e partie ,  p.  304 :  Franciscus
Edamensis. Scholarum magister ac virilis magnitudinis, propter quod a fratribus appellatus est Goliath. Receptus
est anno 1513. Fuit sacrista, postea procurator, deinde propter singularem gratiam prædicator et vicarius domus
monialium divæ Annæ prope Brugas, et postremo tertius hujus domus prior. Obiit anno 1539, 2 decembris.
De Ram, J. Molanus, L’histoire de la ville de Louvain, Bruxelles, 1861, 1e partie , p. 302 : Cornelius Fekerdey,
Amstelredamensis. Frater Lamberti,  prioris Amstelredamensis,  anno 1506 ad statum monachi et  ad osculum
unanimiter  est  receptus.  Qui  etiam Franciscum fratrum suum, physicum, ad hunc Ordinem et  hanc domum
attraxit.



Franciscus Sonderdanch
alias Sonderdanck de Delft

a -
b - Delft
c -
d - Amsterdam
e -
f - Amsterdam senior 9 december 1544 (c.1545).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 décembre 544, obiit domnus
Franciscus Sonderdanck de Delft, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1545,
obiit domnus Franciscus Sonderdanck, dnior professus domus Amsterdamensis. 9 décembre 1544.
AC 100:27/3, p. 54, L18-19, c.1545: Domnus Franciscus Sonderdanch, senior professus domus Amsterdamensis.

Fredericus de Horen
alias de Hoorn, de Horn.

a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e -  
f - 9 februari (c.1469).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 février 1469, obiit domnus
Fredericus de Hoorn, monachus domus prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1469,
obiit domnus Fredericus de Horn, moachus professus domus prope Amsterdam. † 9 février.
AC 100:12, p. 110, L20-21, c.1469: domnus Fredericus de Horen, monachus professus domus Portus Salutis
Sancti Andree prope Anstredam, sacerdos; pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.

Geraldus alias Gerardus Zacha
alias Zarla

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam procurator ? - †.
f - c.1562.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1562,
obiit domnus Gerarus Zarla, monchus professus et procurator domus Amsterdamensis.
AC 100:27/2, p. 146, L 2-3, c.1562: domnus Geraldus Zacha [Zarla], monachus professus et sacrista et olim
vicarius domus Sophiæ.



Gerardus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c. 1411
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1411, 
obiit domnus Gerardus, monachus sacerdos et professus domus Amsterdam.
AC 100:7, p. 3, L6, c.1411: domnus Gerardus monachus sacerdos et professus domus de Aemsterdam pro quibus
fiat unum tricenarium per totum ordinem.



Gerardus Fabius
a -
b -
c -
d - Zelem ca 1520.
e - Amsterdam P ca 1550-c.1568

Zelem monnik c.1568- †.
f - 26 april 1571.

Le  Vasseur  (L.),  Ephemerides,t.  I,  p.  515b.  XXVII  die  Aprilis.   Gerardus  Fabius.  Prior  Amstelodami.  —
Diestensis  Cartusiæ  alumnus,  qui  cum  per  aliquot  annos  domum  Amstelodami  sapienter  et  utiliter
administrasset, ob senium et infirmitates, ad suam maximam instantiam exauctoratus, obiit in domo Diestensi
circa annum 1571, de Ordine bene meritus, in quo 50 annos religiosissime vixerat.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Amsterdam:     – 1568 , — D. Gerardus Fabius. —
“Gerardus  Fabius,  prior  Amstelodami,  Diestensis  cartusiæ  alumus  qui  cum  post  aliquot  nnos  domum
Amstelodami  sapienter  et  uitiliter  administrasset,  ob  senium et  infirmitatas,  ad  suam maximam  instantiam
exaustoratus, obiit in domo Diestensi circa annm 1571, de ordine bene meritus, in quo 50 annis religiosissime
vixerat.”  Ephemerides,  I,  515,  au  26  avril.  C’est  sans  doute  par  hsard  qu’elles  le  mettent  au  26  avril,
puisqu’elles disent mort circa 1571. — Son obiit est dans la carte de 1571. —
Ch. 1557, priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Ch. 1558, priorem domus Amsterdami hortamur ut
omni anno alquid reparet in dicta domo, ne totum ædificium corruat; et super hoc visitatores invigilent. Extraits
de D. Chauvet. Ch. 1559, priorem domus Amsterdamensis in domino adhortamur quatenus, singulisannis, pro
viribus suis et domus facultate, ædificia quæ ruinam minari videntur restauret. — D. Chauvet, on voit que c’était
sérieux  et  que  le  chapitre  insiste.  — Ch.  1560,  priori  domus  Amsterdamensis  non  fit  misericordia;  quem
hortamur in domino ut ruinera domus ædificia studeat reparare et restaurare. — Le même chapitre charge les
prieurs d’Amsterdam et de Liège d’aller faire une enquête à Utrecht sur les plaintes de sept religieux contre leur
prieur. — Ch. 1562, manque. Ch. 1563, 1564, priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Ch. 1565,
priori domus Amsterdamensis  non fit misericordia, et ordinetur ex/ea monachis unus qui ei continuæ assistat in
omnibus, quibus indignerit, judicio visitatorem. D. Claudius Gerardi refrenet linguam suam. Et dicta domus
provideat D. Petro Joannis ejusdem domo professo, modo in domo Sophiæ incarcerato, de vestimentis et aliis
necessariis. Un D. Petrus Joannis, profèd d’Amsterdam est mort hôte à Utrecht le 11 mars 1567, ex ch. 1567. —
Ch. 1566, priori domus Amsterdamensis non fit misericordia, et committimus visitatoribus ut super alienatione
quarumdam terrarum pro utilitate domus, provideant, et prior eis acquiescat et invigilet super suo procuratore,
alias visitatores provideant.  (In domo Bruxellæ) et D. Gerardus Gerardi, professus Amsterdamensis,  ibidem
hospes et incarderatus, perseveret in carcere et statu in quo est, donec  visitatores et prior invenerint in eo signa
humilitatis et pœnitentiæ.— 
Morotius dit à la page 317: “1535, mnachi cartusiæ Portus Salutis prope Amstelrodamum hœreticis in eorum
domicilium flammis, et  in eorum copora forro sævientibus,animos in fide catholica constantissimas gloriose
emttunt, proprii cruoris pelago fœliciter enavigato, quo citius externæ salutis velificarent ad portum. Referunt
Surius in chronogia suorum temporum A° 1535, et Aubertus Miræus.” Hæc Morotius gratis scripsit, dit fort bien
Schwengel, nam Surius in comment, page 521, ait: “Anno 1566, extremo fere mense septembri, Amsterodami et
cartusiani et franciscani expulsi sunt e suis monasteriis.” Aubert Le Mire n’a non plus rien de semblable, voir
origines cartusiarum Belgii, pag. 95-98. — Surius a encore page 544: “Anno 1567, kalendis maii, cartusianum
cœnobium,  extra  Amsterodamum  situm,  sexaginta  milites  (Geusii)  diripuerunt.”  Ch.  1567,  priori  domus
Amsterdamensis  non  fit  misericordia.  Quam  hortamur  ut  patientiam  habeat  donec  aliter  Deus  et  ordo
disposuerit.  Et  procurator  dictæ  domus  vadat  hospitatum ad  domum Hollandiæ  ad  ordinis  voluntatem;  et
visitatores aut alter ipsorum provideant eidem domui de procuratore idoneo, de consilio prioris dictæ domus. —
(In domo Bruxellæ) Et D. Gerardi, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Capellæ ad ordinis voluntatem,
et ibidem tam religiose in divinis laudibus et conversatione se habeat, ut merito justificari possit. — Ch. 1568,
priori domus Amsterdamensis ad suam magnam instantiamù, propter senium et debilitatem fit misericordia, et
revertatur ad domum Diestensem, suæ professionis, prout petit: quem priori dictæ domus commendamus, ut
sicut bene meruit, senectuti ejus consulat; Cui pro bene meritis concedimus missam de Beata Maria in provinciis
Theutoniæ et Picardiæ. Electionem futuri prioris conventui remittimus, quæ/quam si canonica fuerit, visitatores
aut alter ipsorum confirmabunt, alioquin de priore sive rectore providebunt auctoritate capituli generalis. — (In
domo Trajecti) Et D. Cornelius Brevelt, ibidem professus et complex ejusdem (D. Theodorici incarcerati), vadat
hospitatum ad domum Amsterdamensem,  quem predicti  priores  (Diestensis  et  Bruxellæ)  si  eum culpabilem
invenerint puniant. —



Ch. 1571, obiit D. Gerardus Fabius monachus professus domus Diestensis et olim prior domus Amsterdamensis,
qui  ultra  50  annos  laudabiliter  vixit  in  ordine,  habens  missam de  Beata  Maria  in  provinciis  Picardiæ  et
Theutoniæ.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1571,
obiit domnus Gerardus Fabius, monachus professus domus Diestensis et olim prior domus Amsterdamensis, qui
ultra 50 annos laudabiliter vixit in ordinis, habens missam de Beata in provinciis Picardiæ et Teutoniæ.

AC 100:40, p. 18, L21, c.1557: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.
AC 100:40, p. 39, L31, c.1560: priori domus Traiecti non fit misericordia. Et domus ipsa pro hac vice visitetur
in forma ordinis per priores domorum  Amsterdamensis et Leodii, quibus cmmttimus ut veritatem scriptorum
septem conventualium professorum et domni Henrici contra priorem inquirant, partes summarie audiant usque
ad diffinitivam exclusive; quam reverndo patri Cartusie remittant cum eorum iudicio et avisamento. Et interim
domnum Henricum plenen per eos auditum, in aliqua domo provoncie in qua posset salubriter consolari ollcent,
sicut viderint expedire, auctoritate capituli generalis.
AC 100:40, p. 40, L3-4, c.1560: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia; quem hortamur in Domino,
ut ruinosa domus edificia studeat reparare et restaurare.
AC 100:40, p. 96, L15, c.1563: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.
AC 100:40, p. 119, L38, c.1564: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.
AC 100:49/1, p. 10, c.1564: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.
AC 100:40, p. 145, L22-24, c.1565: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Et ordinetur ex mnachis
unus qui ei continue assistat in omnibus uibus indiguerit iudicio visitatorum.
AC 100:49/1, p. 30, c.1565 : priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Et ordinatur ex monachis unus
qui ei continue assistat in omnibus quibus indignerit judicio visitatorum.
AC  100:40,  p.  174,  L22-25,  c.1566:  priori  domus  Amsterdamensis  non  fit  misericordia;  et  committimus
visitatoribus ut super alienatione quarundam terrarum pro utilitate domus provideant; et prior eis acquiescat, et
iniugilet super suo procuratore, alias visitatores provideant.
AC 100:49/1, p. 53, c.1566 : priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Et committitur visitatoribus ut
super alienatione quarundam terrarum pro utilitate domus provideant, et prior eis acquiescat et invigilet super
suo procuratore, alias visitatores provideant.
AC 100:49/1, p. 78, c.1567 : priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Quem hortamur ut patientiam
habeat donec aliter Deus et ordo disposuerit.
Et procurator dicte domus vadat hospitatum ad domum Hollandie ad ordinis voluntatem.
Et visitatores aut alter ipsorum provideant eidem domui de procuratore idoneo de consilio prioris dicte domus.
AC 100 :36, p. 169, L1-6, c.1568 : Prior domus Amsterdamensis, ad suam maximam instantiam, propter senium
et debilitatem, fit misericordia ; et revertatur ad domum Diestensem suæ professionis prout petit ; quem Priori
dictæ domus commendamus, ut, sicut bene meruit, senectruti eius consulat ; cui pro bene meritis concedimus
missam de Beata Maria in Provinciis Teutoniæ et Picardiæ
AC 100:49/1, p. 107, c.1568 : prior domus Amsterdamensis, ad suam magnam instantiam, propter senium et
debilitatem, fit  misericordia ; et revertatur ad domum Diestensem suæ professionis prout petit ;  quem priori
dicte domus commendamus, ut, sicut bene meruit, senectuti eius consulat ;  cui pro bene meritis concedimus
missam de Beata Maria in provinciis Theutonie et Picardie. Electarem futuri prioris conventui remittimus que si
canonica  fuerit  visitatores  aut  alter  ipsorum  confirmabant  alioquin  de  priore  sive  rectore  providebunt
auctoritate capituli generalis.
AC 100:27/3, p. 196, L26, c.1571: domnus Geraldus Fabius, professus domus Diestensis;
AC 100 :37, p. 1, L16-18, c.1571 : domnus Gerardus Fabius, professus domus Diestensis et olim Prior domus
Amsterdamensis, qui ultra 50 annos laudabiliter .

de Wal, 7044, f° 117 et 122v.



Gerardus Florentin

a - v. Bartholomeus Jacobsz.
m. Margriet

b - Amsterdam
c -
d -
e - vermeld in een akte van 23 november 1509.
f - 5 november 1515 (c.1516).
g -

PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  5  novembre  1515,  obiit
domnus Geraerdus Florentii de Amsterdam, monachus professus ejusdem domus.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1516,
obiit domnus Gerardus Florentii, monachus professus domus de Amsterdam. † 5 novembre 1515.
AC 100:27/2, p. 178, L1-2, c.1516: Domnus Gerardus Florentin, professus in Astelodomiæ.
Oorkondenboek van het Karthuizerklooster St-Andries-ter-Zaliger-Haven bij Amsterdam, p. 501, nr 629



Gerardus Gerardi
alias Gerritsz.

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Brussel hospes c.1566

Herne hospes c.1567-?
f -
g -

AC 100:40, p. 174, L27-30, c.1566: domnus Gerardus Gerardi,  professus Amsterdamensis, ibidem hospes et
incarceratus perseveret in carcere et statu in quo est, donec visitatores et prior invenerit in eo signa humilitatis et
penintentie.
AC 100:49 p. 53, c.1566: domnus Gerardus Gerardi professus Amsterdamensis, ibidem hospes et incarceratus,
perseveret in carcere et statu in quo est donec visitatores et prior invenerint in eo signa humilitatis et penitentie.
AC 100:49/1, p. 78, c.1567: (domus Bruxelle) domnus Gerardus Gerardi ibidem hospes vadat hospitatum ad
domum Capelle ad ordinis voluntatem, et ibidem tam religiose in divinis laudibus et conversatione    habeat ut
merito justificari possit.
Scholtens, HB 54 (1936) 71 et 73.



Gerardus Martini

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 15 november 1497
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 15 novembre 1497, domnus
Gherardus Martini, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1498,
obiit domus Jacobus Martini, monachus professus domus prope Amsterdam. † 15 novembre.

Gerardus Petri
alias de Coedijck.

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam prior ? - †
f - 28 oktober 1541 (c.1542).
g -

PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam:  1540  –  28  octobre  1541.  — D.  Gerardus  de
Coedijck.— 
Profès de la maison, mort en charge, un an après son élection, le 28 octobre 1541. —
Ch. 1542, obiit D. Gerardus Petri, prior domus Amsterdamensis.
“ 28 obtobris, obiit domus Gherardus de Coedijck, monachus professus et prior domus Amsterdam.” Nécrologe
d’Utrecht. —
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 28 octobre 1541, obiit domnus
Gherardus de Coedijck, monachus professus et prior domus Amsterdamensis
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1542,
obiit domnus Gerardus Petri, prior domus Amsterdamensis. † 28 octobre.
AC 100:27/3, p. 36, L29, c.1542: domnus Gerardus Petri, Prior Amsterdam.



Gerardus Sael

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam procurator ? - †
f - 24 maart (c.1560).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 24 mars 1560, obiit domnus
Gerardus Sael, procurator domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1560,
obiit domnus Gerardus Sael, monachus professus et procurator domus Amsterdamensis. † 24 mars.
AC 100:27/3, p. 135, L1, c.1560: domnus Gerardus Sael, professus et procurator domus Amsterdamensis.



Gerardus van Schiedam
alias Stredamius, Scheedam.
c - 1393: studies in Praag.
e - vermeld 1403 

Amsterdam prior ? 1404(?), 1415
Geertruidenberg prior 1415/1419-1421
Sint Martens Bos prior 1421-1427
Luik prior 1427-1434
Sint Martens Bos prior 1434- †.

f - 14 octobre 1442.

Stiennon, MB, p. 494, 501, 503 et 505:
Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. III, p. 539a. XIV die Octobris. Gerardus van Schiedam seu Stredamuius. Prior
Sylvæ  S.  Martini.  —  In  Scripturis  Sacris  studiosissimus,  egregie  doctus  longa  exercitatione,  venerandus
religione, prudentia et auctoritate, foris clarus et domi admirandus ; his elogiis celebratur a Trithemio, Bostio,
Sutore, Petræo, Raissio et aliis. Ob tam præstantes animi dotes admotus regimini Domorum Hollandiæ, Leodii
et Sylvæ S. Martini, tandem vitæ cursum absolvit anno 1442, die 14 Octobris. Sepultus jacet in choro Sylvæ S.
Martini sub lectorio. — Ita testatur in Collectaneis D. Petrus du Wal, professus Cartusiæ Bruxellensis. Swertius
etiam Gerardi meminit in suis Athenæis Belgicis.
AC 100:3, p. 118:
AC 100:26, p. 139:
AC 100:25, p. 2883, L9-15, c.1401: Priori Traiecti  ad eius instantiam fit  misericordia; et  hortamur eum in
Domino, ut pro consolatione et informatione futuri prioris maneat in eadem domo usque ad sequens capitulum
generale. Et confirmationem electionis novi prioris committimus prioribus Gelriæ et Amstelredam (is hij het ?).
AC 100:25, p. 344, L29-36, c.1405: Priori Amsterledam non fit misericordia. Et ad cautelam propter scrupulum
omnibus  removendum,  electionem de ipso  factam authoritate  plenaria confirmamus.  Et  committimus  Priori
Hollandiæ super eandem domum plenam authoritatem usque ad futurum Capitulum Generale. Et concedimus
sibi et conventui, quod festum Sancti Andreæ Apostoli patronis sui possint cum candelis celebrare. De cœteris
respondebit sibi Prior Trevirensis; de his vero pro quibus donnus Laurentius monachus domus suæ scripsit
Capitulo Generali, respondebit sibi Prior Trevirensis.
AC 100:25, p. 381, L20, c.1407: Priori Amsterledam non fit misericordia.
AC 100:25, p. 397, L13-15, c.1408: Priori Amsterledam non fit misericordia. Et de his quæ petit, respondebit
sibi Prior Moguntiæ. Et licentias concessas per Priorem Hollandiæ confirmamus.
AC 100:25, p. 416, L4-12, c.1409: Priori Amsterledam non fit misericordia. Sed propter instantissimas preces
suas committimus Priori Hollandiæ ut eam sibi faciat, si hoc sibi et conventui videbitur expedire; de petitionibus
autem quas fecerunt Capitulo Generali, commissimus Priori Hollandiæ prædicto. Et quia donnus Laurentius
monachus eiusdem domus a pluribus Visitatoribus est reprehensus, et adhuc fatuitatem suam non dereliquit, et
iterum indiscrete scripsit Capitulo Generali de suo Priorequod non credimus secundum Visitatorum testimonium
esse verum; ideo iniungimus sibi ut tria psalteria dicat, ter quoque in refectorio ad terram comedat.
AC 100:25, p. 500, L34- p. 501, L2, c.1410: AC 100 :25, p. 500 : L23-26, c.1410 : Hactenus Charta, in qua
domus et  Provinciæ Ordinis  sunt  dispositæ prout  squitur :  Procincia Rheni.  domus Sancti  Michaelis  prope
Maguntiam,  Sancti  Albani  prope Treverim,  Beatæ Mariæ in  Hollandia,  Gelriæ,  Montis  Sancti  Beati  propr
Confluentiam,  Sanctæ  Barbaræ  in  Colonia,  Sancti  Joannis  Baptitæ  prope  Dyest,  Omnium  Apostolorum  in
Lezodio, Montis Sanctæ Mariæ prope Argentinam, Bethleham in Ruremunda,  Novæ Lucis  Sancti  Salvatoris
prope Traiectum, Portus Salutis Sancti Andreæ prope Amstelredam, Friburgi, Portæ Montis.
AC 100:7, p. 16, L3, c.1411: priori Amsterdami non fit misericordia.
AC 100:7, p. 30, L28, c.1412: priori domus Sancti Andreæ prope Amsterdam non fit misericordia.
AC 100:7,  p.  44,  L35-37,  c.1413:  priori  domus  Sancti  Andreæ  prope  Amsterdam  non  fit  misericordia,  et
ordinamus  quod  prior  Gelriæ  qtatim  visis  præsentibus  ad  eamdem  domum  accedat  ex  causis  de  quibus
informabitur ad partem.
AC 100:7, p. 59, L11, c.1414: priori domus Sancti Andreæ prope Amsterdam non fit misericordia.
AC  100:7,  p.  71,  L38-39,  c.1416:  priori  domus  prope  Aemsterdam  non  fit  misericordia,  sed  committur
visitatoribus.
AC 100:24, p. 7, L20-21, c.1416: priori domus hollandie non fit misericordia
AC 100:24, p. 13, L11-21, c.1417: priori domus hollandie non fit misericordia
AC 100:24, p. 19, L22, c.1418: priori domus hollandie non fit misericordia
AC 100:24, p. 25, L38, c.1419: priori domus hollandie non fit misericordia
AC 100 :10, p. 36, L19-20, c.1419 : priori domus Hollandie non fit misericordia.
AC 100:24, p. 33, L36, c.1420: priori domus hollandie non fit misericordia
AC 100:24, p.41, L35-36, c.1421: priori beata marie in hollandie non fit misericordia.



AC 100:10, p. 52, L24-25, c.1421: priori Beate Marie in Hollandia non fit misericordia.
AC 100 :10, p. 63, L34-35, c.1422 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldimonte non fit misericordia.
AC 100:24, p.47, L33-34, c.1422: priori domus Silve sancti martini non fit misericordia.
AC 100:10, p.74, L3, c.1423: priori Silve Sancti Martini prope Geraldi non fit misericordia.
AC 100:24, p.54, L5-8, c.1423: priori silve sancti martini prope geraldimontem non fit misericordia.
AC 100:24, p.61, L14-15, c.1424: priori silve sancti martini prope geraldimontem non fit misericordia.
AC 100 :10, p. 91, L28-29, c.1425 : provinciam Picardie Remotioris visitabunt priores Andwerpie & Capelle.
Domum Andwerpie priores Silve & Gandavi.
AC  100 :10,  p.  92,  L30-31,  c.1425 :  priori  domus  Silve  Sancti  Martini  prope  Geraldimontem  non  fit
misericordia.
AC 100 :24, p. 72, L12, c.1425 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldimontem non fit misericordia.
AC 100 :24, p. 77, L15, c.1426 : Katherina uxor Hugonis, soror prioris Silve Sancti Martine pro quibus fiat
[unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100 :24, p. 80, L22, c.1426 : priori silve non fit misericordia.
AC 100 :10, p. 117, L28, c.1428 : priori domus prope Leodium non fit misericordia.
AC 100 :10, p. 128, L7, c.1428 : priori domus Leodij non fit misericordia.
AC 100 :10, p. 137, L29-30, c.1430: priori domus Omnium Apostolorum prope Leodium non fit misericordia.
AC 100 :24, p. 117, L18, c.1432: priori omnium apostolorum prope leodium non fit misericordia.
AC 100 :10, p. 166, L27-28, c.1433: priori domus Omnium Apostolorum iuxta Liodium non fit misericordia.
AC 100 :24, p. 124, L22-23, c.1433: priori domus omnium apostolorum iuxta liodium non fit misericordia.
AC 100 :10, p.  172, L32-34, c.1434: priori  domus Omnium Apostolorum prope Leodium ad suam magnam
instanciam fit misericordia et relinquitur eleccio conventui quam habebunt confirmare ibidem transituri priores
domorum Anverpie et Gosnay et de hijs que scribat domnus Johannes Belhost respondebitur sibi in literis quas
misit.
AC 100 :24, p. 131, L51-p. 132, L4, c.1434: priori domus omnium apostolorum prope leodium ad suam magnam
instantiam fit misericordia et relinquitur electio conventui quam habebunt confirmare ibidem transituri priores
domorum antwerpie et gosnay et de hiis que scribit domnus johannes belhost respondebitur sibi in literis quas
misit.
AC 100 :10, p. 192, L31-33, c.1436 : priori Silve Sancti  Martini prope Geraldi  Montem fit  misericordia,  &
preficimus in Prioremeiusem domus dombnum Gerardum de Schiedam monachum professum domus Leodij.
AC  100 :24,  p.  146,  L27-29,  c.1436 :  priori  silve  sancti  martini  prope  geraldimontem  fit  misericordia  Et
preficimus preficimus (sic) in priorem eiusdem domus domnum Gerardum de Sciedam monachum professum
domus Leodii.
AC  100 :24,  p.  153,  L22-23,  c.1437 :  priori  domus  Silve  Sancti  Martini  prope  Geraldimontem  non  fit
misericordia.
AC  100 :24,  p.  161,  L13-14,  c.1438 :  priori  domus  Silve  Sancti  Martini  iuxta  Geraldimontem  non  fit
misericordia.
AC  100 :10,  p.  224,  L24-25,  c.1439 :  priori  domus  Silve  Sancti  Martini  prope  Geraldi  Montem  non  fit
misericordia.
AC  100 :24,  p.  169,  L37-38,  c.1439 :  priori  domus  Silve  Sancti  Martini  prope  Geraldimontem  non  fit
misericordia.
AC 100 :11, p. 8, L7, c.1440 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldimontem non fit misericordia.
AC 100 :24, p. 176, L54-p. 177, L1, c.1440 : priori domus Silve Sancti Martini prope Geraldimontem non fit
misericordia.
AC  100 :24,  p.  182,  L43-44,  c.1441 :  priori  domus  Silve  Sancti  Martini  prope  Geraldimontis  non  fit
misericordia.
AC  100 :24,  p.  191,  L21-22,  c.1442 :  priori  domus  Silve  Sancti  Martini  prope  Geraldimontis  non  fit
misericordia.
AC 100:11, p.  29, L30—32, c.1443: domnus Gerardus de Schiedam, Prior domus Silve Sancti  Martini,  qui
dudum fuit prior domorum Leodij & Hollondij.
AC 100:3, p. 118, L28-30, c.1443: domnus Gerardus de Schiedam, prior domus Hollandie, qui dudum fuit prior
domorum Leodii et Silve Sancti Martini. ???

Arsenal:

Seynaeve, p. 324-329:

De kartuiz. en hun klooster te Zelem, p. 98.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Amsterdam: Prieur avant 1421 — D. Gerardus de Schiedam. — “Gerardus de
Schiedam professus domus (Leodii) fuit prior in Amsterdam, 2° domus Hollandiæ, 3° Sylvæ Sancti Martini, 4°



Leodii, præfuit 8 anns, 5° iterum dmus Sylvæ, ubi obiit et sepultus est in choro, sub lectorio anno 1442, die
Callixti (14 oct.)” catalogue des prieurs de Lièges, Les ephem. III, 539 parlent de lui et le font prieur Hollandiæ,
Leodii et Sylvæ où il serait mort, comme dit le catalogue des prieurs de Liège. Cependant la carte du chap. de
1443 a ce qui suit:  ch. 1443, obiit D. Gerardus de Schiedam, prior domus Hollandiæ, qui dudum fuit prior
domorum Leodii et Sylvæ Sancti Martini. A étét prieur de Sylvæ la 1ère fois 1421-1427; de Liège 1427-1435, 29
de Sylvæ 1436- ? D’après l’obit, aurait été prieur de Hollande en dernier lieu et par conséquent d’Amsterdam
avant 1421.
Ch. 1411, 1412, priori domus Sancti Andreæ prope Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1413, priori domus
prope Amsterdam non fit msricordia; et ordinamus quod prior Gelriæ (Alphardus) statim, visis præsentibus, ad
eamdem domum accedat ex causis, de quibus informatur ad partem. — Ch. 1414, priori domus Amster. non fit
misericordia.  — Ch. 1415, manque. — Ch. 1416, priori  domus prope Amsterdam non fit  misericordia,  sed
committitur visitatoribus. — Ch. 1417, priori domus prope Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1418 et 1419
manquent.  En  1417,  le  chapitre  dit  au  prieur  de  Monichusen  “committimur  sibi  super  domos  Trajecti  et
Amsterdam nostram plenam authoritatem, ad quem dicti priores habeant recursum.” — Ch. 1420, priori domus
prope  Amsterdam,  non  fit  misericordia,  et  de  his  quæ  scripsit  D.  Laurentius,  monachus  dictæ  domus
respondebunt sibi visitatores prout bene meruit. — Ch. 1421 manque. — Ch. 1422, priori domus Amsterdam
non fit misericordia; et nisi D. Laurentius, monahus dictæ domus a suis perversitatibus se emendaverit a priore
suo carceri mancipatur. — Ch. 1423, 1424, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1425, priori
domus de Amsterdam non fit misericordia. Et D. Jacobus Voestcapella, monachum domus prope Brugis, illuc
ùittendum in caritate recipiant sub taxa 15 coronarum annuatim. (In domus Trajecti) et d. Jacobus Voestcapella
professus domus Brugis vadat  ad domum Amsterdam, ad hospitandum ad ordinis voluntatem. — Ch. 1426,
priori domus Amsterdam non fit misericordia; et D. Jacobus Westkappel hospes ejusdem domus vadat ad domm
Friburgi ad hospitendum, et domus sua de Brugis solvat pro eo 15 qcuta auri annuatim, aut revocat eum ad
domum duam. Au chapitre de 1427, Amsterdam, qui jusqu’alors avait fait partie de la province du Rhin, est
annexé à la province de Picardie éloignée. — Ch. 1427, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch.
1428, prior domus de Amsterdam, non fit  misericordia;  et de committimur visitatoribus quod istam domum
quantocius  visitent  et  professos  ibidem carnales  et  inquietos  sub bona disciplina  ad  alias  domos  provinciæ
collocant, prout ridebitur eis, pro honore et pace illius domus, expedire. — Ch. 1429, prior domus de Amsterdam
non fit misericordia; et de licentiis quas prior et conventus pætunt respondetur ad partem per manum Domni
Cartusiæ. — Ch. 1430, manque. — Ch. 1431, 1432, 1434, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. —
Ch. 1435, priori domus de Amsterdam, non fit misericordia; et de licentiis quas petunt respondetur eis ad partem.
— Ch. 1436n priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1437, manque.



Gerbrandus Peiri
alias Petri

a -
b -
c -
d -
e -
f - 23 april 1501 (c.1502).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 23 avril 1501, obiit domnus
Gerbrandus Petri, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1502,
oiit domnus Gerbrandus Petri, monachus professus domus de Amsterdam. † 23 avril.
AC 100:27/2, p. 90, L3-4, c.1502: Domnus Gerbrandus Peiri, professus domus Astelodamiæ.
.



Godefridus Arnoldi

a -
b -
c -
d -
e -
f - 26 november 1488
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  26 novembre 1488,  obiit
domnus Goeitfridus Arnoldi, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1489,
obiit domnus Godefridus, monachus professus domus prope Amsterdam. † 26 novembre.

Gualterus Pelgrimi

a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e - Utrecht prior ? - ?

Amsterdam prior ? - ?
f - 8 mei 1451 (c.1452).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  1 mai 1499, obiit domnus
Walterus Pelgrimi, monachus domus nostre prope Amsterdam, quondam prior hujus domus.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1452,
obiit domnus Walterus, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andreæ prope Amsterdam (alias prior
Trajecti), † 8 mai.
AC 100:11,  p.  153,  L24-25,  c.1456:  Priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amstredam non  fit
misericordia.
AC 100:11, p. 109, L22-23, c.1452: Domnus Walterus, monachus professus domus Portis Salutis sancti Andree
prope Aemstredam; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:27/2, p. 2, L27-28, c.1452: Domnus Vualterus, professus domus Amsterdami.



Gualterus Joannes

a -
b -
c -
d -
e -
f - 14 maart (c.1463).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 14 mars 1463, obiit domnus
Walterus Johannis, monachus domus nostre propr Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1463,
obiit domnus Walterus Johannis, monachus professus dictæ domus. † 14 mars.
AC 100:12, p. 32, L21-22, c.1463: † domnus Gualterus [Iohannis], monachus professus Amstredam, sacerdotes.
AC 100:27/2, p. 57, L25-27, c.1463: domnus Vualterus Joannes, professus domus Astelodamiæ, [sacerdos, pro
quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Orinem].



Guilhirinus [Guielmus ?] Pelt

a -
b -
c -
d -
e - Delft prior ? - †.
f - c.1541.
g -

AC 100:27/3, p. 31, L3, c.1541: Domnus Guilhirinus Pelt, professus et Prior domus Delphensis.



Gulielmus Frederici

a -
b -
c -
d -
e -
f - 11 juni 1515 (c.1516).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 11 juin 1515, obiit domnus
Wilhelmus Frederici, monachus professus domus Amsterdamensis de Moninkedammis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1516,
obiit domnus Guillelmus Frederici, monachus professus domus de Amsterdam. † 11 juin 1515.
AC 100:27/2, p. 178, L1-2, c.1516: Domnus Guillelmus Frederici, professus in Astelodomiæ.

 



Gulielmus Henrici

a -
b -
c -
d -
e -
f - 10 februari 1499.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 10 février 1499, obiit domnus
Wilhelmus Heinrici, monachus professus domus nostre prope Amsterdam. 
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1499,
obiit domnus Guillelmus Henrici, monachus professus domus prope Amsterdam. † 10 février.

Gulielmus Henrici Roye

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam procurator ? - †.
f - 1 februari (c.1530).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 février 1530, obiit domnus
Wilhelmus Heynrici, procurator domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1530,
obiit domnus Guillelmus Henrici Roye, monachus professus et procurator domus de Amsterdam. † 1 février.
AC 100:27/2, p. 271, L10-11, c.1530: domnus Guillelmus Henrici Roye, professus et Procurator Astelodomiæ.
AC 100:233/2, p. 4, L12-14, c.1530: domnus Guillelmus Henrici Roye, monachus professus et procurator domus
Amsterdamensis.



Gulielmus Hermanni

a -
b -
c -
d -
e -
f – 9 december vóór 1450
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 décembre avant 1450, obiit
domns Wilhelmus Hermann, monachus domus Sanct Andree prope Amsterdam.



Gulielmus Jonch
alias Long

a -
b -
c -
d -
e -
f - 21 november 1459 (c.1460).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  21 novembre 1459,  obiit
domnus Wilhelmus Long, monachus domus nostre prope Aemsterdam habens associationem.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1460,
obiit domnus Wilhelmus Jonch, monachus professus dictæ domus. † 21 novembre 1459.
AC 100:11, p. 190, L20-21, c.1460: Domnus Willermus Ionch, monachus professus dicte domus [Portus Salutis
Sancti  Andree  prope  Arnstredan],  sacerdos,  pro  quibus  fiat  [unum  tricennarium  defunctorum  per  totum
ordinem].
AC 100:27/2, p. 42, L18-19, c.1460: † Domnus Vuillelmus Jonch, professus domus in Amsterdam.



Gulielmus Nicolai

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1535.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535,
obiit domnus Guillelmus Nicolai, monachus professus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/2, p. 303, L17-18, c.1535: Domnus Guillelmus Nicolai, professus domus Amsterdamensis.
AC  100:23/3,  p.  62,  L1-4,  c.1535:  Domnus  Guilielmus  Nicolaj,  domus  Amsterdam  monachus  professus.
Sacerdotes; Pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.



Gulielmus Scrichinus

a -
b -
c -
d -
e - Utrecht procurator ? – c.1561

Amsterdam hospes c.1561 - ?
f -
g -

AC 100:40, p.53, L30-33, c.1561: (in domo Traiecti) Quoad alios conventuales qui contra priorem scripserunt,
qui  etiam  in  omnibus  commendati  non  fuerint,  ordinamus  ut  domnus  Wilhelmus  Scrichins,  ab  officio
procuratoris absolutus, vadat hostitatum ad domum Amsterdamensem ad ordinis voluntatem.
 



Henricus Beckbeek van Oldenzaal

a -
b - Oldenzaal
c -
d - Monichusen 
e - Amsterdam initiator 1393-1398

Amsterdam prior1398-1404
Brugge prior 1410- †

f - c.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1393-1404 — D. Henricus de Beckbeck. —
D. Gérard Hulsbosch, hollandais, m’a écrit de St Hugues en Angleterre: “connaissezvous le premier recteur et
premier prieur d’Amsterdam? Deux fois je l’ai trouvé mentionné. C’est D. Henri de Beckbeck, né à Oldenzaal.”
Nommé recteur fin 1393 ou commencement 1394, obtint le nom de prieur au chapitre de 1398, quand la maison
fut incorporée à l’ordre.
ch. 1404, absolvitur prior Amsterdamensis in Hollandiæ, dit Joh. Capus dans la carte du chapitre de 1404. De
quelle maison était-ilrofès? je l’ignore. Deux profès de Monichusen, du nom de D. Henri sont morts en 1411 et
1410.
D. Le Couteulx dit aussi plus haut que le 1er prieur fut déposé. Un des premiers religieux qu’il reçut fut D.
Theodoricus  Sloyer  qui  est  dit  “primus  erector  et  motor  domus  prædictæ (Amsterdam)”.  Il  nomma  aussi
“diversos et notabiles libros… et etiam quamplurimos in ordine et extra conscripsitem. Voir mes notes tirées de
“Middeleeuwsche bibliotheken” d docteur K.O.Meinsma, Zutphen, 1903, p. 249. — D. Theod. Sloyer fut ensuite
prieur d’Utrecht de 1401 à sa mort 1403, 1et avril. — Le nécrol. d’Utrecht a au 1er avril: “obiit d. Theodoricus
Sloyer, prior hujus domus.” et plus loin p. 30?: “In primis bonæ merioriæ d. Theodoricus Sloyer, prior hujus
domus, veniens a capitulo nostro generali obiit in via et sepultus est in domo nostram Basiliensi”, enfin à la lste
des prieurs p. 155; “3us prior fuit D. Theodoricus Sloyer, monachus professus domus nostræ prope Amsterdam.”
S’il esr mort en revenant du chapitre c’est en 1403, car son obit est dans la carte de 1404; mais ce ne peut être le
1er avril, car en 1403 le chapitre se tint le 13 mai, par conséquent il devrair être mort après le 13 mai 1403.——
ch. 1404, obiit D. Theodoricus prior Trajecti, habens duplicem beneficium.

Chr. De Backer, p. 92, nr 89.

AC  100 :25,  p.  147,  L19-29,  c.1393 :  Provinciam  Alemaniæ  Inferioris  visitabunt  priores  Argentinæ  et
Herbipolensis;  domum  vero  Gelriæ  prior  Coloniæ  et  Herbipolensis.  Et  committimus  dictis  visitatoribus,
Argentinensi scilicet et Herbopolensi, quod vasant ad Amsterledam cum Prioribus Hollandiæ et Gelriæ vel cum
altero ipsorum, et in casu quo illi consules et cives qui scripserunt Capitulo Generali effectualiter complerent
quæ promiserunt, tunc committimus eis quod dictam domum, salva super hoc Novorum Statutorum ordinatione,
recipere possint et Rectorem ponere cum personis prout eis videbitur expedire. Vadant etiam [ad] Traiect[um] et
videant qualem efectum illa domus habeat ut renunciare possint Capitulo Generali futuro pro novis domibus
ordinanda.
AC  100:25,  p.  181,  L21-26,  c.1395:  Rectori  novæ  plantationis  Sancti  Andreæ  prope  Amstredam  non  fit
misericordia.  Et  committimus futuris Visitatoribus,  quod de personis et  aliis  disponendis et  ordinandis circa
dictam  novam  plantationem  prout  videbitur  opportunum  valeant  disponere  et  ordinare;  iniungentes  eidem
Rectori districte quod statum dictæ domus plenarie futuro Capitulo debeat intimare.
AC 100:25,  p.  195,  L21-27,  c.1396:  Rectori  novæ plantationis  Sancti  Andreæ  prope  Amstelredam  non  fit
misericordia. Et de his pro quibus scripsit Capitulo Generali, respondebit sibi Prior Herbipolensis ad partem;
Committentes eidem et Prior Coloniæ Visitatoribus Provinciæ in his quæ videntur necessaria circa dictam novam
plantationem et Plantationem de Traiecto penariam potestatem, iniungentes Rectoribus dictarum domorum quod
in contingentibus necessariis ad dictos Visitatores habeant recursum.
AC 100:25, p. 215, L8-14, c.1397: Rectori domus Sancti Andreæ prope Amsterledam non fit misericordia. Et
concedimus sibi quod illum sacerdotem pro quo supplicavit Capitulo Generali possit recipere I donatum, servata
tamen forma Novarum Constitutionum; Committentes Visitatoribus Provinciæ in his quæ pertinent vel pertinere
poterunt  ad dictam novam plantationem Traiecti  in  ordinandis  et  disponendis,  usque ad  sequens Capitulum
Generale nostram plenariam potestatem.
AC 100:25, p. 231, L32-40, c.1398: Rectori de Amsterledam non fit misericordia. Et ad ipsius et conventus sui
magnam instantiam et Visitatorum relationem, præfatam domum omnia via et modo quibus melius possumus per
præsentes nostro Ordini incorporamus; præficientes  præfatum Rectorem in Priorem dictæ domus; ordinantes



quod usque ad sequens Capitulum Generale,  in his quæ necessaria fore videbuntur dictæ domui ad præfatos
Visitatores recursum habere teneatur;  quibus vel  alteri  eorum in ordinandis et disponendis quæ pertinent ad
dictam domum usque ad sequens Capitulum præfatum concedimus plenariam potestatem.
AC 100:25, p. 248, L19-27, c.1399: Priori de Amsterdam non fit misericordia. Et de monacho de quo scripsit
Capitulo  Generali,  committimus  ordinandum  Priori  Herbipolensi  et  Priori  Leodii  prout  eorum  discretioni
videbitur expedire.  Et in necessitatibus occurentibus super annum, habeat  recursum ad Priorem Coloniæ, cui
quoad hanc præfatam domum committimus nostram plenariam potestatem usque ad sequens Capitulum, prout
etiam alias ei extitit  specialiter commissum. Et concedimus sibi  quod possit  recipere illum donatum de quo
scripsit Capitulo Generali de consilio alterius Visitatoris, servata forma Novarum Constitutionum.
AC 100:25, p. 264, L16, c.1400: Priori de Amstelredam non fit misericordia.
AC 100:25, p. 259, L8-…, c.1400: Et quia per gratiam Dei in provincia Alemaniæ Inferioris ordinis monasteria
sunt satis multiplicata et non possunt ex hoc a duobus visitatoribus hactenus constitutis congruis temporibus
visitari, nec diligenter illis ut est expediens provideri, et ex hoc non modicum detrimentum verisimiliter dictis
domibus sequatur; Ordinamus quod dicta Provincia in duas dividatur, quarum una vocetur provincia Rheni, in
qua  domus  infrascriptæ  contineantur,  scilicet  domus  Moguntiæ,  domus  Argentinæ,  domus  Friburgi,  domus
Confluentiæ,  domus  Treviris,  domus  Coloniæ,  domus  Gelriæ,  domus  Traiecti,  domus  prope  Amstelredam,
domus Hollandiæ, domus Ruremundæ, domus prope Diest, et domus Leodii.
AC 100:25,  p.  283,  L9-15,  c.1401:  Priori  Traiecti  ad  eius  instantiam fit  misericordia;  et  hortamur  eum in
Domino, ut pro consolatione et informatione futuri Prioris maneat in eadem domo usque ad sequens Capitulum
Generale. Et confirmationem electionis novi Prioris committimus Prioribus Gelriæ et Amstelredam.
AC 100:25, p. 311, L27-32, c.1403: Priori prope Amsterledam non fit misericordia. Et super licentia quam petit,
respondebit sibi Prior Trevirensis.  Et confirmamus terminos domus per Visitatores assignatos. Et iniungimus
sibi, quod mittat Priori Trevirensi unum florenum ducatum adhuc pro taxa Capituli, et unum florenum ducatum
pro Procuratore Ordinis? quantocius commode poterit.
AC 100:27/1, p. 78, L43, c.1404: Absolvitur prior Amsterdamensis in Hollandia.
AC 100:25, p. 327, L5-8, c.1404: Priori in Amsterledam ad suam magnam instantiam et propter infirmitates
corporis fit  misericordia.  Et confirmationem futuri Prioris committimus Priori Hollandiæ. Et concedimus eis
licentiam recipiendi duos donatos prout supplicarunt Capitulo Generali.

AC  100:7,  p.  14,  L30:33,  c.1411:  priori  Vallis  Gratiæ  prope  Brugis  non  fit  misericordia,  et  committitur
visitatoribus super emissione illorum de quibus scribunt, necnon et super receptione donati et prebendarii, et
conceditur dictæ domui quod in casu imminentis periculi possit se transferre ad loca tutiora.



Henricus Frederici

a -
b -
c -
d -
e - procurator Amsterdam ? - †.
f - 8 oktober 1502 (c.1503).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 8 octobre 1502, obiit domnus
Henricus Frederici, monachus professus et procurator domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1503,
obiit domnus Henricus Frederici, procurator ejusdem domus. † 8 octobre 1502.
AC 100:27/2, p. 95, L9-10, c.1503: domnus Henricus Frederici, procurator domus Amsterdam.



Henricus de Haarlem
alias de Haerlem, de Herlem

a -
b -
c -
d - Geertruidenberg.
e - Amsterdam prior ca 1484- ca 1490

Geertruidenberg prior 1490- ca 1499
f - 16 april 1506 [c.1507].

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1393-1404 — D. Henricus de Haerlem. —
Profès de Gertruidenberg, qui a été prieur d’Amserdam et de sa maison de profession; je le mets ici, parcequ’il
ne  peut  venir  qu’avant  le  suivant. — Ch.  1487,  priori  domus  de  Amsterdam non fit  misericordia;  et  licet
dispensatio super habilitate sua ad officium prioratus non possit  inveneri,  si  non est  dispensatum secum, n
præsentiarum dispensamus,  confirmantes  et  approbantes  omnes  actus,  quos fecit  tempore  prioratus  sui.  D.
Chauvet. Le chapitre de 1490 fait miséricorde au recteur de Gertruidenberg et liasse aux religieux le soin d’élire
le niuveau prieur, D. Henri a pu être élu prieur de sa maison de profession; en tout cas il a du ceder la place au
suivant. —
Ch. 1507, obiit, D. Henricus de Harlem, monachus professus domus Hollandiæ, alias prior ejusdem domus et
domus de Amqsterdam, et obiit 16 aprilis. —
“16 aprilis, obiit D. Henricus de Haerlem, monachus professus domus Hollandiæ, alias prior .” ita necrologe
d’Utrecht.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1507,
biit domnus Henricus de Harlem, monachus professus domus Hollandiæ, alias prior ejusdem domus et domus de
Amsterdam, et obiit 16 aprilis.

AC 100:27/2, p. 122, L22-23, c.1507: Domnus Henricus de Herlem, professus domus in Hollandia, alias prior 
eiusdem et domus Astelodamiæ; obijt 16 aprilis.
SAL, Obituarium, 16 Aprilis: dns Henricus de Haerlem quondam prior domus Hollandie.



Henricus  de Naerden
alias de Vaenden

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 3 augustus 1477.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 3 août 1477, obiit domnus
Henricus de Naerden, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1478,
obiit  domnus Henricus  de Naerden  (de  Vaenden,  Schwengel,  c’est  de Naerden),  monachus  professus dictæ
domus. † 3 août.

Henricus Nicolai

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - Amsterdam senior 16 september 1502 (c.1503).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  16 septembre  1502,  obiit
domnus Henricus Nicoli, senior monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1503,
obiit domnus Henricus Nicholai, monachus professus domus prope Amsterdam. † 16 septembre 1502.
AC 100:27/2, p. 95, L9, c.1502: domnus Henricus Nicolai, professus domus Amsterdam.



Henricus Onori
alias Honi, Ilcori

a -
b –
c -
d -
e - vicarius ? - †
f - c.1484
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1484,
obiit domns Henricus Oniri (Honi, J.C., Ilcori, Schwengel), vicarius domus prope Amsterdam.

Henricus Ortenzoen
alias Octenzoen, Oetenzoen.

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 30 april 1471/12 mei [c.1472].
g -

AC 100:12, p.  150, L21-22/p.151, L1-5, c.1472: domnus Henricus [Ortenzoen],  monachus professus domus
Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per
totum Ordinem].  Dictus  domnus  Henricus  [Octenzoen]  habet  anniversarium  perpetuum  per  totum ordinem
associandum cum primo currente post diem obitus eius, qui fuit ultima Aprilis. Scribantur hec in kalendarijs
conventualibus domorum ordinis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1472,
obiit domnus Henricus Octenzoen (Oetenzoen, Schwengel), monachus professus domus prope Amsterdam.

Hoofdstuk 3, p. 98, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : De enige drager van de naam Zael die in
de decennia na 1419 in de regering zat - Willem Zael Jan Oetenznsz, schepen in 1433 en broer van de kartuizer
Hendrik Jan Oete

De Wal, 3442, Calendarium, 12 maius: D. Henricus Ottenzoen, monachus Amsterdamensis.

Henricus Schut

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam vicaris ? - †.
f - 29 juli 1533 (c.1534).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 29 juillet 1533, obiit domnus
Heiricus Schut, monachus professus vicarius domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1534,
obiit domnus Hennricus Schut, monachus professus et vicarius domus de Amsterdamis. † 29 juillet 1533.
AC 100:27/2, p. 296, L15-16, c.1534: Domnus Henricus, professus et Vicarius domus Amsterdamensis.
AC 100:23/3, p. 34, L1-5, c.1534: Domnus Henricus, monachus professus et Vicarius domus Amsterdammensis.
Sacerdotes; pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.



Hermannus

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam procurator ? - †.
f - 16 september 1469 (c.1470).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  16 septembre  1469,  obiit
domnus Hermannus Wilhelmi, procurator domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1470,
obiit domnus Hermannus, monachus professus et procurator domus prope Amsterdam. † 16 septembre.
AC  100:12,  p.  123,  L5-6,  c.1470:  †  domnus  Hermannus,   monacus  professus  et  Procurator  domus  prope
Aenstrelteda, sacerdos, pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum  Ordinem..

Hermannus de Amsterdamis

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1518.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1518,
obiit  domnus  Hermanus  de  Amstredamis,  monachus  professus  domus  de  Amsterdam.  D’après  nécrologe
d’Utrecht, p. 357, serait profès d’Utrecht.
AC 100:27/2 p. 190, L14-16, c.1518: Domnus Hermannus de Amsterdamis, professus domus Astelodamiæ.

Hildebrandus

a -
b -
c-
d -
e -
f - 17 april voor 1447.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 17 avril avant 1447), obiit
domnus Hildebrandus, monachus domus nostre prope Amsterdam.

Hildebrandus Theoderici Boel

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - Amsterdam senior 13 mei 1501 (c.1502).
g -



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 13 mai 1501, obiit domnus
Hilbrandus Theodorici, se,or monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1502,
obiit domnus Hilbrandus Theodorici Boel, monachus professus domus de Amsterdam. † 13 mai 1501.
AC 100:27/2, p. 90, L3-4, c.1502: Domnus HildebrandusTheoderici Boel, professus domus Astelodamiæ

Hilbrandus alias Ysbrandus Johannis

a -
b -
c -
d -
e -
f - Amsterdam senior 26 april 1541 (c.1542).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 avril 1509, obiit domnus
Ysbrandus Johannis, senior domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1542,
obiit domnus Isbrandus, monachus professus domus Amsterdamensis. † 26 avril 1541.
AC 100:27/3, p. 36, L15, c.1542: domnus Hilbrandus, professus domus Amsterdam.

Hubertus Knobbaut
alias Rulnat, Cnolboult.

a -
b - Brussel
d - Leuven, 1532.
e - Amsterdam procurator 1541-1545

Leuven retorc 11 juli 1545-c.1546
Leuven prior c.1546-6 oktober 1551
Antwerpen sacrista 1552- ? 
Brussel vicaris 1560-1562
Bazel rector 1562
Zierikzee vic 1562- ? 
Antwerpen vicaris  ? -1566-c.1567
St-Maartensbos vicaris c.1567-c.1572
Leuven c.1572- †.

f - 19 april 1581.

Delvaux, MB, p. 1475 et 1477 :

de Wal, 7043, f° 8v :

AOPG 2799:

PB :

AC 100:40, p. 40, L7-9, c.1560 : domnus Humbertum, professum domus Lovanii, per visitatores ibi institutum
vicarium, confirmamus.
AC 100:40, p. 75, L5-6, c.1562 : preficimus domnum Humbertum vicarium domus Bruxelle in rectorem domus
Basilee.
AC  100:40,  p.  173,  L17-20,  c.1566 :  domnus  Hubertus  ibidem  vicarius  vadat  hospitatum  ad  provinciam
Allemanie Superioris prout petit, sumptibus tamen dicte provincie, in domo assignanda per provncie visitatores.
AC 100:49/1,  p.  52,  c.1566 :  domnus  Hubertus  ibidem vicarius  vadat  hospitatum ad provinciam Alemanie
Superioris prout petit sumptibus tamen dicte provincie in domo sibi assignanda per provincie visitatores.



AC 100:49/1, p. 77, c.1567 : domnus Hubertus Knobautt hospes (Liræ) ibidem vadat ad domum Silve Sancti
Martini et exerceat ibidem officium vicariatus ad ordinis voluntatem.
AC 100:49/1, p. 77, c.1567 : domnus Hubertus Knobautt hospes (Liræ) ibidem vadat ad domum Silve Sancti
Martini et exerceat ibidem officium vicariatus ad ordinis voluntatem.
AC  100:49/2,  p.  206,  c.1572 :  domnus  Humbertus  ibidem  vicarius  revertatur  ad  domum  Lovanii  suæ
professionis prout petit.
AC 100:27/3, p. 254, c.1582: domnus Humbertus Tivobus, professus et antiquior domus Lovanij, olim Prior
eiusdem, habens missam de Beata in Theutonia

SAL, kartuizers, doos 35, akte van (op de omslag staat 2de moitié du XVIe s. +/- 1551): Wij broeder Pieter van
Scherpenisse prior, Symon vanden Roije procurator, Aerd van Aerschot, Jacob van Antwerpen, Henrick van
dermonde, Chystopher Overheet,  Huijbrecht Knobbaert, Melchior van Vilvuerden, Willem vicaris, Henric van
Loeven  ende  Pauwels  van  Loeven  (?)  alle  conventualen  professien  des  godtshuijsvan  Sinte  Catherine  der
ordinem van de chartroisen binnen de stad van Lyere
AC 96:3, p. 740 (n. 3): Christophe Nicklès, La Chartreuse du Val Ste Marguerite à Bâle, Porentruy 1903, p. 
349, note 2, c.1562: Præficimus D. Hubertum vicarium domus Buxheim in rectorem domus Basileæ (confusion 
avec Bruxellæ ?)

Jacobus Damman
alias Dammas, Vuammas

a -
b -
c -
d -
e -
f - 9 juni 1459 (c.1460).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  9 juin 1459, obiit domnus
Jacobus Dammas, monachus domus nostre prope Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1460,
obiit domnus Jacobus Dammas (Wammas, J.C.), monachus professus domus prope Amsterdam. † 9 juin.
AC 100:11, p. 190, L19-20, c.1460: Domnus Jacobus Dammas, monachus professus domus Portus Salutis Sancti
Andree prope Arnstredan, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordiem].
AC 100:27/2, p. 42, L18-19, c.1460: Domnus Jacobus Vuammas, professus domus in Amsterdam.

Jacobus Jacobi

a -
b -
c -
d -
e -
f - 19 September 1470 (c.1471).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  19 September 1470, obiit
domnus Jacobus Jacobi de Oeteweel (au-dessus Outewael) monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1471,
obiit Jacobus Jacobi, monachus professus domus prope Amsterdam. † 19 septembre.
AC 100:12, p. 137, L6-7, c.1471: † domnus Jacobus Jacobi, monachus professus domus Portus Salutis Sancte
Andree prope Aenstrendam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

Jacobus Leijnenz

a -



b -
c -
d - Amsterdam.
e -
f - 27 augustus 1479.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 27 août 1479, obiit domnus
Jacobus Leijnenz, sacerdos monachus professus domus nostre propr Amsteram.
PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (necrologium ex  chartis  capituli  generalis):  ch.
14780,  obiit  domnus  Jacobus  de  Leyens,  Leynenz,  J.C.  (Ligensosle,  Schwengel,  Liensen,  J.C.),  monachus
professus domus prope Amsterdam. † 27 août 1479.

Jacobus Vennenzoen
alias Jacobi

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam prior 1490 - †
f - 22 februari (c.1500).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1490 - 1500 — D. Jacobus Vennenzoen. —
Profès de la maison, mort en charge le 22février 1500. — 
 “22 februarii, obiit D. Jacobus Vennenzoen, prior domus nostræ prope Amsterdam.” Nécrologe d’Utrecht.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 22 février Ch. 1500, obiit D.
Jacobus Vennenzoen, prior domus nostre prope Amsterdam. — 
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1500,
obiit domnus Jacobus Jacobi (jacobus Vennenzoen), prior domus prope Amsterdam. † 22 février.

AC 100:27/2, p. 78, L17-18, c.1500: domnus Jacobus Jacobi, Prior domus prope Amsterdam.

Jacobus Westcapelle

a -
b -
c -
d - Brugge.
e - Brugge vermeld 1419

Utrecht hopes c.1424-c.1425
Amsterdam hospes c.1425-c.1426
Eppenberg hospes c.1425-
Freiburg/Straatsburg hospes c.1426

f -
g -

Scholtens, HB 54 (1936) 18:

PB:

VDM:
AC 100:8, p.121:
AC 100 :10, p. 36, L13-15, c.1419 : Iniungitur domno Iacobo Gerardi alias Westapelle monacho dicte domus
[Brugis] ut non amplius infestet Capitulum sub pena privacionis vini per ebdomadam.



AC 100 ;10, p. 44, L19-20, c.1420 : Et de incarcerato remittitur consciencie sue ut extrahat eum cum viderit eum
emendatum.
AC 100:24, p.  25, L31-33, c.1419: … et  iniungitur domno jacobo gherardi alias Waescapel  monacho dicte
domus (Brugis) ut non amplius infestet capitulum sub pena privationis vini per ebdomadam.
AC 100:24, p. 61, L9-12, c.1424: domnus vero iacobus westcapelle vadat ad hospitandum in domo ordinis prope
traiectum sic  quod dicta  brugis  teneatur  solvere  singulis  annis  prædicte  domui  traiecti  decem scuta  aurea
quousque fuerit hospitatus ibi
AC 100:24, p. 72, L7-11, c.1425: …et domnus Jacobus Westcapelle dicte domus professus hospes pro presenti in
domo lucis nove prope traiectum vadat ad domum amsterdam ad hospitandum ad ordinis voluntatem expensis
dicte domus vallis gratie quas taxamus ad valorem XV coronarum annuatim.
AC 100 :10, p. 2, L25-29, c.1425 : domnus Jacobus Waescapelle dicte domus [Vallis Gracie prope Brugis]
professus,  hospes  pro  presenti  in  domo  Lucis  Nove  prope  Traiectum  vadat  ad  domum  Amsterdam  ad
hospitandum ad Ordinis voluntatem expensis dicte domus Vallis Gratie quas taxamus ad valorem XV coronarum
annuatim.
AC 100:8, p. 115, L21-25, c.1426: domnus Iacobus Westhapel hospes eiusdem (amsterdam) domus vadat ad
domum Friburgi ad hospitandum, et domus sua de Brugis solvat pro eo 15 scuta auri annuatim aut revocet eum
ad domum suam.
AC 100:24, p. 81, L43-46 c.1426, …et domnus iacobus Waescapelle hospes eiusdem (amsterdam) domus vadat
ad hospitandum ad domum  Argentine ad ordinis  voluntatem pro quo domus  brugis  professionis  sue solvat
annuatim XV scuta.
AC 100 :10, p. 104 : L27, c.1427 : Domnus Jacobus Gerardi monachus sacerdos prope Brugis, pro quibus fiat
(unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

Jacobus de Woldercum
alias Vuoldercum

a -
b -
c -
d -
e -
f - 13 januari (c.1514).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 13 janvier 1514, obiit domnus
Jacobus de Woldercum, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1514,
obiit domns Jacobus de Woldercum, monachus professus domus msterdam. † 13 janvier.
AC 100:27/2, p. 167, L17-18, c.1514: Domnus Jacobus Vuoldercum, monachus domus Astelodamiæ.

Joannes

a - p.: Nicolaas.
b -
c -
d -
e -
f - c.1437.
g -

AC 100:10, p. 198, L30-31, c.1437: domnus Johannes filius Nicholai monachus domus Sancti Andree prope
Aemsterdam sacerdos [pro quibus fiat unum triccenarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:24, p.  149, L20-22, c.1437:  domnus johannes filius nycholai  monachus domus sancti  andree  prope
aemsterdam sacerdos [pro quibus fiat unum triccenarium defunctorum per totum Ordinem].





Joannes Arnoldi

a -
b -
c -
d -
e -
f - Amsterdam senior 22 juli 1531 (c.1532).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):22 juillet 1531, obiit domnus
Johannes Arnoldi, senior monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1532,
obiit domnus Joannes Arnoldi, monachus professus et senior domus Amsterdamis. † 22 juillet.
AC 100:27/2, p. 283, L29-30, c.1532: Domnus Joannes Arnoldi, professus senior Amsterdamensis.
AC  100:23/2,  p.  67,  L31-32,  c.1532:  Domnus  Ioannes  Arnoldi,  monachus  professus  senior  domus
Amsterdammjs.

Joannes [van] Balen
alias Baelen, de Lunne, Hale, Delidius.
c - universiteit Leuven [magister artium van het Varken].
d - Herne 1437/1445 [waarschijnlijk 1438].
e - Amsterdam prior 1448-1454

Herne 1454-1456 
Brussel vicaris 1456-ca 22 juli1459
Di P ca 22 juli 1459-ca 1469
Ch  vermeld 1469- †.

f - 21 oktober 1475.

Le  Vasseur,  Ephemerides,  IV,  21-22,  Joannes  Balen,  prior  Diest,  Herne  –  Diest,  1475,  21  oktober.  Prior
Diestensis.-  De quo Chronicon Capellæ meminit  in hunc modum : « Joannes Balen, professus huius domus,
receptus ad ordinem a. D. Laurentis, antea magister artium Lovanii in Porco apprime versatus. In ordine ita se
laudabiliter habuit, ut factus sit Prior domus Amsterdamensis fere sex annis. Inde huc reversus, cum domus
Bruxellensis initiaretur, illuc missus est Vicarius ; et post aliquot annos electus in Priorem domus Diestensis,
annos circiter decem præfuit. Absolutus quia podagricus erat, ad hanc domum rediit, ubi vitam suam finivit
laudabiliter. Hic fuit vir valde dulcis et modestus, probis ornatus moribus et valde religiosus, ac propterea ab
omnibus  dilectus.  Fuit  etiam magister  novitiorum.  Obiit  anno  1475,  in  die  undecim  millium  virginum,  ac
propterea signatur ttm in Charta 22 Octobris ; et habuit Anniversarium per totum ordinem

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1448-1454 — D. Joannes Balen. — 
Ch. 1448 … et præficimus in priorem dictæ domus (Amsterdam) D. Joannes de Lune, alias dictum Bale(n),
monachum professum domus Capellæ Beatæ Mariæ. — Ch. 1449, 1450, 1451, 1452, 1453, 1454, priori domus
de Amsterdam non fit misericordia. D. Jean n’a été qu’environ 6 ans prieur d’Amsterdam, dit la chronique de la
Chapelle.  Ephemerides,  IV, 21: “D. Joannes Balen, de quo chronicon Capellæ meminit  in hoc modum: “J.
Balen, professus hujus domus, receptus ad ordinem a D. Lurentio (1437-1444), antea magister artium Lovanii in
Porco apprimus versatus. In ordine ita se laudabiliter habuit, ut factus sit prior domus Amsterdamensis fere sex
annis. Inde huc reversus, eum domus Bruxellensis intiaretur, llc missus est vicarius (1456); et post alquot annos
electus in priorem domus Diestensis,  annos decem circiter præfuit. Absolutusquia podagricus erat,  ad hanc
domum rediit, ubi suam vitam finivit laudabiliter. Hic fuit vir valde dulcis et modestus, probis ornatus moribus et
valde religiosus, ac propterea ab omnibus dilectus. Fuit etiam magister novitiorum, obiit anno 1475, in die
undecim millium Virginum (21 oct. ac propterea signatur in charta 22 oct. et habuit annIversarium per totum
ordinem.” Ita Ephemerides. — Ch. 1476, obiit D. Joannes Balen (l’alias prior est oublié). — Schwengel a aussi
21 octobre, mais il écrit mal le nom et le dit à tort professus 1° domus de Amsterdam, 2° domus Diestensis. —
PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam  (nécrologe  d’Utrecht):  21  octobre  1475,  obiit
domnus Johannes de Balen, monachus prope Angiam (alias prior Amsterdamensis)



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1476,
obiit  Joannes  de  Velten,  monachus  professus  domus  de  Amsterdam,  ultimo  domus  Diestenssis  habens
anniversarium sub 21 octobris. Ita Schwengel qui se trompe. C’est domnus Joannes Balen, professus Capellæ,
habens anniversarium sub 21 octobri, mais l’obit a oublié de dire “alias prior domorum Amsterdam circa 6
annis et Diestensis circa 10 annis” voir chronique et Ephemerides, IV, 21-22.

de Wal, 7043, f° 8v et 91:
AC 100:12/2, p. 1 AC 100:12:2, p. 17, L13-19, c.1476: Domnus Johannes de Balen, monachus professus domus
Capelle Beate Marie prope Angiam, qui alias fuit Prior domorum prope Anstirdan & prope Diest. Et dictus
Johannes de Balen habet anniversarium perpetuum per totum Ordinem in kalendarijs conventualibus domorum
Ordinis conscribendum sub XXJa Octobris.
AC 100:27, p. 178:
SAL, Obituarium, 21 October: dns Johannes Baptista monachus Capelle.
Arsenal:
Schrije:
Tou f° 35.



Joannes Bedunre
alias Beduunre, Bedum

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 14 december 1454 (c.1455).
g -

PB,  Gde Chartreuse,  ms A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  14 décembre  1454,  obiit
domnus Johannes Beduunre, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1455,
obiit  domnus Joannes  Bedum, monachus  professus  domus Portum Salutis  Sancti  Andræ prope Amsterdam,
† 14 décembre.
AC 100 :11, p. 134, L22, c.1455 : domnus Johannes Bedunre, monachus professus domus Portus Salutis Sancti
Andrie  prope  Armsurdam;  sacerdos,  pro  quibus  fiat  [unum tricennarium defunctorum per  totum ordinem].;
AC 100 :27/2, p. 15, L33, c.1455 : domnus Joannes Bedunre, professus domus Amsterdam.

Joannes Beth

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 5 februari (c.1499).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 5 février 1499, obiit domnus
Joannes Beth, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1499,
obiit domnus Joannes Beth, monachus professus domus prope Amsterdam. † 5 février.

Joannes Bolhusen
alias Volhusen, Bollanhuysen.
d - Gent
e - Amsterdam prior 1421-1448

Gent vicaris 1448- †.
f - 27 augustus 1455 (c.1456).

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur -1448  —  D.  Joannes  Bolhusen.  —  “D.
Joannes  Bolhusen  fuit  venerabilis  et  sanctus  pater,  ut  testimonio  antiquorum  fratrum,  qui  eum  noverunt,
comprobatur. Dicunt enim quod fuit valde austeræ vitæ, maxime in disciplinis accipiendis. De isto audiri si bene
memini  ,  quod aliquotius viderat dœmonium in specia ursi  ante fenestram ellæ tuæ, fuitque quondam prior
domus de Amsterdam, postea hic vicarius multum dilectus, obiit autem anno 1456.” Chronique de Gand don’t il
était profès. — Rien n’inqique quand D. Jean a commencé à être prieur d’Amsterdam.
Ch. 1438 et 1439, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1440, priori domus de Amsterdam
non fit misericordia; et licentia, quam petunt, est eis concessa, prout videbunt. — Ch. 1441, priori domus de
Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1442, priori domus de Amsterdam non fit misericordia; et rogamus eum
ut, propter spem vitæ futuræ, in suis tribulationibus patientiam habeat. — Ch. 1443, priori domus de Amsterdam
non fit misericordia; et habeat patientiam. — Ch. 1444, priori domus de Amsterdam non fit misericordia, et
propter meritum obedientiœ patientiam habeat in officio prioratus. — h. 1445, 1446 et 1447, priori domus de
Amsterdam non fit  misericordia.  — Ch.  1448,  priori  domus  de  Amsterdam ad  sua  magnam instantiam fit



misericordia. Retourna à Gand, sa maison de profession et y est mort vicaire, 6° kal. septembre (27 août) 1455,
ex necrol. domus. — Les Ephemerides disent 24 juin 1455.
Ch. 1456, obiit D. Joannes Bolhusen, vicarius domus Gandavi, dudum prior domus prope Amsterdam. — Le
Vasseur, Ephemerides, II, 360-361:” de quo sic agitur in chronico cartusiæ Gandavensis: “Joannes Bolhusen,
olim prior domus in Amsterdam, professus vero hujus domus, sibi in dandis disciplnis et aliis austeritatibus
durus admodum, licet erga alios levis et suavis.Is quasi alter magnus anachoreta Antonius sui sæculi extitit.
Quem  cum  humani  generis  hostis  communis  suis  non  valerat  fraudibus  supplantare,  ei  varia  objecit
terriculamenta animalium; ac tandem assumpta aliquoties specie ursi, ante fenestram cellæ ejus sic apparens,
minis cum terrere conabatur; sed dæmonis astutias nisusque deridens, ad Christum vir Dei confugiebat. Obiit
eximia sanctimonæ fragrantia apud omnes diffuse, anno 1455, 24 junii; ferturque plura edidisse miracula.” Ita
Ephemerides.—
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1456,
obiit  domnus  Joannes  Balhusen  (Bolhusen,  J.C.),  vicarius  domus  Gandavi,  dudum  prior  domus  prope
Amsterdam.
Le Vasseur,  Ephemerides, II, 360, Jan Bolhusen, vicaris, Gent, 1456, 24 juni. De quo sic agitur in Chronico
Cartusiæ Gandavensis : « Joannes Bolhusen olim Prior domus in Amsterdam, professus vero huius domus, sibi
in dandis disciplinis et aliis austeritatibus durus admodum, licet erga alios levis et suavis. Is quasi alter magnus
anachoreta Antonius sui sæculi extitit. Quem cum humani generis hostis communis suis novi valeret fraudibus
supplantare,  ei  varia  objecit  terriculamenta  animalium ;  ac  tandem  assumpta  aliquoties  specie  ursi,  ante
fenestram cellæ eius sic apparens, minis cum terrere conabatur ; sed dæmonis astutias nisusque deridens ad
Christum vir Dei confugiebat.  Obiit, eximiæ sanctimoniæ fragrantia apud omnes diffusa, a. 1455, 24 junii  ;
ferturque plura edidisse miracula.

de Wal, 4051-68, f° 126:
de Wal, 4051-68, f° 131v:
AC 100:4, p. 217:
AC 100:10, p. 65, L19-20, c.1422: priori domus Portus Sancti Andree non fit misericordia.

AC 100:24,  p.  55,  L15-16,  c.1423:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Aemsterdam  non  fit
misericordia.
AC 100:8, p.  52, L23-24, c.1423: priori  domus Portus Salutis Sancti  Andreæ prope Amsterodamum non fit
misericordia.
AC 100:10,  p.  76,  L13-14,  c.1423:  priori  domus Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope Aemsterlodam non fit
misericordia.

AC 100:8, p. 115, L21, c.1426: priori domus Amsterdam non fit misericordia.
AC 100:24, p. 81, L43, c.1426: priori domus Amsterdam non fit misericordia.

AC 100:8, p. 131, L28, c.1427: priori domus Portus Salutis prope Amsterdam non fit misericordia.

AC 100:9,  p.  13,  L27-30,  c.1428:  priori  domus  Sancti  Andreæ  prope  Amsterdam  non  fit  misericordi,a  et
committitur visitatoribus quod istam domum quamtocius visitent, et professos ibidem carnales et inquietos sub
bona disciplina ad alias domos provinciæ collocent prout videbitur eis pro honore et pace domus illius expedire.
AC  100:24,  p.  88,  L44-51,  c.1428:  priori  domus  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit  misericordia  et
committitur visitatoribus quod istam … domum quamtocius visitent et professos ibidem carnales et inquietos sub
bona disciplina ad alias domos provincie collocent prout videbitur pro honore et pace domus illius expedire.
AC  100:10,  p.  117,  L3,  c.1428:  priori  domus  Sancti  Andree  prope  Aemsterdam  non  fit  misericordia.  &
committitur visitatoribus quod istam domum quamtocius visitent & professos ibidem carnales & inquietos sub
bona disciplina ad alias domos provincie collocent prout videbitur eis pro honore et pace domus illius domus
expedire.

AC 100:9, p. 31, L19-20, c.1429: priori domus prope Amsterdam non fit misericordia, et de licentiis quas prior
et conventus petunt respondetur ad partem per manum domni Cartusiæ.
AC 100:10, p. 128, L12-14, c.1429: priori domus prope Amsterdam non fit misericordia, & de licentiis quas
prior & conventus petunt respondetur ad partem per manum domni Cartusie.
AC 100:24, p. 94, L27-29, c.1429: priori domus prope amsterledam non fit misericordia et de licentiis quas
prior et conventus petunt respondetur ad partem per manum domni carthusie.

AC 100:10, p. 137, L30-31, c.1430: priori domus Portus Sancti Andree prope Amsterdam non fit misericordia.
AC 100:24, p. 100, L23, c.1430: priori domus prope hamsteludam non fit misericordia.



AC 100:9, p. 54, L17, c.1431: priori domus Sancti Andreæ prope Amsterdam non fit misericordia.
AC 100:24,  p.  107,  L27-28,  c.1431:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia.

AC 100:9,  p.  77,  L19-20,  c.1432:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andreæ  prope  Amstetredam  non  fit
misericordia.
AC  100:24,  p.  117,  L19-20,  c.1432:  priori  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amstelderdam  non  fit
misericordia.

AC  100:10,  p.  166,  L28-30,  c.1433:  priori  domus  Porte  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia.
AC 100:24,  p.  124,  L24-25,  c.1433:  priori  domus  Porte  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsteiedam  non  fit
misericordia.

AC  100:9,  p.  100,  L6-7,  c.1434:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andreæ  prope  Amstelredam  non  fit
misericordia.
AC  100:10,  p.  173,  L1-2,  c.1434:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia.
AC  100:24,  p.  132,  L7-8,  c.1434:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amstelredam  non  fit
misericordia.

AC 100:9, p. 123, L19-20, c.1435: priori Portus Salutis Sancti Andreæ iuxta Amsterdam non fit misericordia, et
de licenciis quas petunt respondebitur eis ad partem.
AC 100:10, p. 186, L18-19, c.1435: priori Portus Salutis Sancti Andree prope Amsterdam non fit misericordia.
Et de licencijs quas petit respondebitur ei ad partem.
AC 100:24, p. 139, L27-29, c.1435: priori Porte Salutis Sancti Andree prope Amsterdam non fit misericordia et
de licentiis quas petit respondebitur ei ad partem.

AC 100:9, p. 143, L2-3, c.1436: priori domus Portus Salutis Andreæ prope Amstherdan non fit misericordia.
AC 100:24, p. 146, L37, c.1436: priori Portus Salutis prope Amsterdam non fit misericordia.

AC 100:24,  p.  153,  L42-43,  c.1437:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amstledam non  fit
misericordia.

AC  100:3,  p.  26,  L29-30,  c.1438:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia.
AC 100:24,  p.  161,  L30-31,  c.1438:  priori  domus Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope Amstelredam non fit
misericordia.

AC  100:3,  p.  47,  L21-22,  c.1439:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Armsterdam  non  fit
misericordia.
AC 100:10,  p.  224,  L35-36,  c.1439:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope Aemsterdam non fit
misericordia.
AC 100:24,  p.  169,  L47-48,  c.1439:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia.
AC 100:3, p. 68, L2-3, c.1440: priori domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam non fit misericordia.
Et licetciam quam petunt est eis concessa prout videbunt.
AC 100:24,  p.  177,  L12-14,  c.1440:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope Amsterdame  non fit
misericordia et licenciam quam petunt est eis concessa prout videbunt.
AC  100:11,  p.  8,  L14-15,  c.1440:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amstredam  non  fit
misericordia; et licenciam quam petunt est eis concessa prout videbunt.

AC 100:3, p. 87, L29, c.1441: priori domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam non fit misericordia.
AC  100:24,  p.  183,  L3-4,  c.1441:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia.

AC  100:3,  p.  109,  L23-25,  c.1442:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amstirdam  non  fit
misericordia. Et rogamus eum ut propter spem vite futuri in suis tribulationibus patientiam habeat.



AC 100:24, p. 191, L51-52, c.1442: priori domus Portus Salutis Sancti Andree prope Aemstelredam non fit
misericordia Et rogamus eum ut propter spem vite future in suis tribulationibus patientiam habeat.

AC  100:3,  p.  130,  L6-7,  c.1443:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia. Et habeat patientiam.

AC  100:3,  p.  151,  L19-20,  c.1444:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia. Et propter meritum obedientie habeat pacientiam in officio prioratus.
AC  100:11,  p.  43,  L14-16,  c.1444:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia; et propter meritum obediencie habeat pacienciam in officio prioratus.

AC  100:3,  p.  174,  L15-16,  c.1445:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia. 

AC  100:3,  p.  198,  L29-30,  c.1446:  priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amsterdam  non  fit
misericordia. 

AC 100 :11, p. 143, L2-3, c.1456 : domnus Johannes Bolhusen, vicarius domus Vallis Regalis prope Gandavum,
dudum  prior  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Aemstredam ;  sacerdos,  pro  quibus  fiat  unum
tricennarium defunctorum per totum ordinem.
AC 100:27/2, p. 19: L22-23, c.1456: domnus Joannes Bolhusen, vicarius domus Gandavi, dudum prior domus
Astelodamiæ.
ArsenaL

Joannes Clerc
alias Elere

a -
b -
c -
d - Zelem
e - Amsterdam hospes ? - †.
f - c.1564.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1564,
obiit domnus Joannes Clerc, monachus professus domus Diestensis, hospes in domo Amsterdamensi.
AC  100:27/3,  p.  157,  L1-2,  c.1564:  domnus  Joannes  Elere,  professus  domus  Diestensis,  hospes  in  domo
Amsterdam.
AC 100 :40, p. 108, L15-16, domnus Joannes Clerc, professus domus iDestensis, hospes in domo Amsterdam.
Pro quibus fiat [unm tricenarium defunctorum per totum ordinem].

Joannes Coperis
alias Nycolai

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 31 oktober 1530 (c.1531).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 31 octobre 1530, obiit domnus
Johannes Nycolai, monachus domus nostre prope Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1531,
obiit  domnus  Joannes  Copedis  (Coperis,  J.C.),  Jean  Nicolai,  monachus  professus  domus  de  Amserdamis.
† 31 octobre 1530.



AC 100:27/2, p. 277, L33-34, c.1531: Domnus Joannes Coperis, professus domus Amsterdaminsis.
AC 100:23/2, p. 36, L34-38, c.1531: Domnus Iacobus Copedis, monachus professus domus Amsterdamensis,
sacerdos, pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum  Ordinem.



Joannes Nicolaus Haynenz 
alias Egbertsz.

a - v.: Egbertus./Jan Klaas Gerritsz.
m.: Agatha

b -
c -
d - Amsterdam 1404.
e -
f - c.1440.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 15 juin 1439 ou 1436, obiit
domnus Johannes Heynenz, monachus professus doms prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1440,
obiit domnus Joannes filius Egbert, monachus domus prope Amsterdam (Joannes Haynenz † 15 juin?, nécrologe
d’Utrecht. Mort avant 1449)

AC 100:3, p. 59, L2-3, c.1440: domnus Johannes filius Egberti, monachus domus prope Amstredam, sacerdos
pro quibus [fiat unum triccenarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100:24, p. 173, L36-37, c.1440: domnus Johannes filius egberti monachus domus prope amsterdam sacerdos
pro quibus [fiat unum triccenarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100:11, p. 3, L9-11, c.1440: domnus Johannes filius Egberti, monachus domus prope Amserdam sacerdos
pro quibus [fiat unum triccenarium defunctorum per totum ordinem].

Hoofdstuk 3, p. 128,  De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : Het waren de kartuizers die het huis
van Veldert wisten te verwerven. In dat succesje valt de hand van Klaas Hein Gerritsz te herkennen, die samen
met zijn vrouw erfgenaam was van Veldert en wiens zoon Jan enkele jaren tevoren, in 1404, de stap naar de
kartuizers gemaakt had (OBK, nr. 156,1406 juli 27. In deze oorkonde droegen de executeurs-testamentair van
Jacob Veldert en diens erfgenamen Klaas Hein [Gerritsz] met zijn vrouw Agatha het huis in Grimmenes aan de
kartuizers over. Zie over de kartuizermonnik Jan Klaas Heinenz LB/B, nrs. 230-241 en LB/P, nr. 10. Item per
procurationem eiusdem [i.e.  Claes Heyne, pater domini Johannis Claes Heynen,  cfr. LB/B, nr. 230] habuimus
domum domini Jacobi Fellart que vendita erat pro XLVII nobilia {LB/B, nr. 237; zie ook LB/B,).

Joannes Godefridi
alias Goedfridi

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam procurator ? - †.
f - 18 januari (c.1533).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 18 janvier 1533, obiit domnus
Johannes Goedfridi, monachus professus sacerdos/sacrista (?) et procurator domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1533,
obiit domnus Joannes Godefridi, monachus professus et procurator domus Amsterdamensis. † 18 janvier .
AC  100:27/2,  p.  290,  L33-p.291,  L1,  c.1533:  Domnus  Joannes  Godefridi,  professus  et  Procurator
Amsterdamensis.

Joannes Heberti
alias Egberti

a -



b -
c -
d -
e - Amsterdam sacrista ? - ?
f - diaconus 23 augustus (c.1503).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  23 août 1502, obiit domnus
Johannes Egberti, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
24  août,  Hic  fit  memoria  domnus  Johannis  Egbrti  monachus   (et  sacrista  longo  tempore)  domus  nostre
(carthusiensium) prope Amsterdam … qui hac die obiit …
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1503,
obiit domnus Joannes Egberti (Heberti,  Schwengel), monachus professus de Amsterdam; diaconus.  † 23 août
1502.
AC 100:27/2, p. 96, L9, c.1503: Domnus Joannes Heberti, professus Astelodamiæ, diaconus.

Joannes Henrin
alias Erici

a -
b -
c -
d -
e -
f - 21 november 1499 (c.1500).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  21 novembre 1499,  obiit
domnus Johannes Erici, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1500,
obiit domnus Joannes Henrin/Erici (Henrici ?), monachus professus ejus doms. † 21 novembre 1499. 
AC 100:27/2, p. 78, L18-19, c.1500: domnus Joannes Henrin, professus eiusdem [Amsterdam].

Joannes Hugonis

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam vicaris ? - †/?
f - 22 oktober 1486
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 22 octobre 1486, obiit domnus
Johannes Hugonis, monachus professus domus nostre  prope Amsterdam quondam vicarius.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1487,
obiit domnus Joannes Hugonis, vicarius domus prope Amsterdam. † 22 octobre.

Joannes Joannis

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 14 maart  1484



g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 14 mars 1484, obiit domnus
Joannes Johannis, monachus domus nostre  prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1484,
obiit domnus Joannes Joannis, monachus professus dictæ domus. † 14 mars.

Joannes Lambert
alias Mudenberch

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam vicaris ? – juli/augustus 1540.

Amsterdam prior juli/augustus 1540 - †.
f - 12 september 1540 (c.1541).
g -

PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam:  1540,  juillet  –  septembre,  12,  —  D.  Joannes
Mudenberch. —
“Joannes  Lamberti,  prior  Amstelodami.  Hujus  monasterii  professus,  ubi  cum vicarii  munere  fungeretur,  ob
eximiam morum probitatem, innatam animi bonitatem et conversationem religiossissimam in priorem electus,
post aliquot menses regiminis vitam hanc miseram cum immortalitate commutavit anno 1541. Catalogus priorum
hujus monasterii. Liber manuscriptus visitationum qui asservatur in majori cartusia.” Ephemerides, I, 142, au 31
janvier. — Elles ont ignoré le jour de sa mort, qui est le 12 septembre 1540, d’après le nécrologe dUtrecht. Il
n’a donc été prieur que quelques semaines. — fin juillet ou commencement août à 12 septembre. —
Ch. 1541, obiit, D. Joannes Lamberti, prior domus Amsterdamensis.
“12  septembris,  obiit  D.  Joannes  Lamberti  Mudenberch,  monachus  professus  et  prior  domus  Amsterdam.”
Nécrologe d’Utrecht.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 12 septembre, obiit domnus
Johannes Lamberti Mudenberch, monachus professus et prior domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541,
obiit domns Joannes Lamberti, prior domus Amsterdamensis. † 12 septembre.

Le  Vasseur  (L.),  Ephemerides,  t.  I,  p.  142b,  31  januarii:  Joannes  Lamberti.  Prior  Amstelodami.  — Hujus
monasterii  professus,  ubi  cum  Vicarii  munere  fungeretur,  ob  eximiam  morum  probitatem,  innatam  animi
bonitatem et  conversationem religiosissimam in  Priorem electus,  post  aliquot  menses  regiminis  vitam hanc
miseram  cum  immortali  felicitate  commutavit  anno  1541.  Catalogus  Priorum  huius  monasterii.  Liber
manuscriptus Visitationum qui asservatur in Majori Cartusia.

AC 100:27/3, p. 30, L5, c.1541: Domnus Joannes Lambert, prior Amsterdamensis.

Joannes Mnuenedam
alias Nicolay de Monikendammis

a -
b - Monnikendam
c -
d -
e -
f - 7 augustus 1516 (c.1517).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 7 août 1516, obiit domnus
Johannes Nicolay de Monikendammis, monachus professus domus Amsterdamensis.



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1517,
obiit  domnus  Joannes  Nicolai  Mueredam,  de  Monikendam,  Mnunedam,  monachus  professus  domus  de
Amsterdam. † 7 août 1516.
AC 100:27/2, p. 184, L12, c.1517: Domnus Joannes Mnuenedam, professus domus Astelodamiæ.



Joannes Nicolai

a -
b -
c -
d -
e -
f - 30 november 1477.
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  30 novembre 1477,  obiit
domnus Johannes Nicolai, sacerdos monachus professus domus Sancti Andree prope Amsteldam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1478,
obiit domnus Joannes Nicolai, monachus professus domus prope Amsterdam. † 30 novembre.



Joannes Paulj
alias Petri ?

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 27 februari (c.1575).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  22 février  Ch. 1575, obiit
domnus Joannes Petriu, monachus professus domus Amsterdamensis. domus prope Amsterdam. — 
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1575,
obiit domnus Joannes Pauli, monachus professus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 221, L7-8, c.1575: domnus Joannes Paulj, professus domus Amsterdamensis.

Joannes Petri 

a -
b - Amsterdam
c -
d - Amsterdam
e - kleine wijding en subdiaken 19 maart 1575

diaken 2 april 1575
f -
g -

Kathedraalarchief  Antwerpen:  1575,  Sabbato  post  dominicam  Letare,  die  decima  nona  martii,  in  ecclesia
Bogardorum,  magister  Johannes  Petri  ab  Amsterdammis,  clericus,  vigore  litterarum  dimissorialium
reverendissimi domini episcopi Harlemensis, sub titulo triginta florenorum Renensium super bonis monasterii
Charthusianorum  prope  Amstelredammum,  admissus  est  ad  quatuor  minores  ordines  et  sacrum  ordinem
subdiaconatus
Kathedraalarchief  Antwerpen:  1575,  Sabbato  in  profesto  Paschalis,  die  secunda  mensis  aprilis,  Magister
Johannes Petri  ab Amsterdammis,  admissus ad sacrum diaconatus  ordinem [vigore literarum dimissorialium
reverendissimi Harlemensis sub titulo sui patrimonii].
Kathedraalarchief  Antwerpen:  1575,  Sabbato  quatuor  temporum post  festum Paschalis,  die  vigesima octava
maii,  magister Johannes  Petri  ab  Amsterdammis,  admissus  ad  sacrum  ordinem  presbiteratus  (titulo  sui
patrimonii, vigore litterarum dimissorialium domni reverendissimi Harlemensis).

Joannes Reynerii
alias Roynerii

a -
b -
c -
d -
e -
f - 6 november 1455 (c.1456).
g -

PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  6  novembre  1455,  obiit
domnus Johannes Reynerii, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1456,
obiit domnuds Joannes Reyneri, monachus professus dictæ domus. † 6 novembre 1455.



AC 100:11, p. 143, L5-6, c.1456: Domnus Johannes Reynerj, monachus professus dicte domus Portus [Salutis
Sancti  Andree  prope  Aemstredam];  sacerdos,  pro  quibus  fiat  unum  tricennarium  defunctorum  per  totum
Ordinem.
AC 100:27/2, p. 19, L24-25, c.1456: † domnus Joannes Roynerii, professus eiusdem [Amsterdam].

Joannes Theodeum
alias Smit (?)

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam sacrista ? - ?
f - c.1539.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 29 juin 1538, obiit domnus
Johannes Smit, monachus professus domus Amsterdamensis, et multis annis ibidem sacrista après 1524, serait-
ce Joannes Theoderici?
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1539,
obiit domnus Joannes Theodorici, monachus professus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 19, L24-25, c.1539: † domnus Joannes Theodeum, professus Amsterdamensis.

Joannes Versaren
alias Versalen, Ysaerem, van Saron, van [der] Saren.
a - v.:  Joannes

m.: Catharina Vandenkerckhove.
b - Gent [Oost-Vlaanderen].
c - 1439: universiteit Leuven.
e - Amsterdam Prior 1454-1460

Gent Prior 1460- †.
cvs 1459-1460
vis 1460- †.

f - 29 september 1471.
g - auteur.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1454-1460 — D. Joannes Versaren. —
“D. Joannes Versaren, iste venerabilis pater et famosus, fuit natus Gandavi, cujus parentes sepulti sunt apud
nos et nobis multa bona temporalia fecerunt; dederunt enim XL gross. libr. Domus ista et etiam ordo per istum
priorem multa bona spiritualia percepit, laboravit namque multum in ordine longo tempore existens visitator
principalis. Nam fuit prior in domo ordinis nostri prope Amsterdam, quam laudabiliter etiam ????? fuitque
convisitator per aliquod tempus (1459-1460) cum Jacobi Ruebs,  quo mortuo (1460, 7 mars) successit  et  in
officio  prioratus  istius  domus  per  electionem,  et  in  officio  visitatoris  principalis  per  ordinationem capituli
generalis. In quibus officiis per multos labores et tribulationes non modicus/paucus, quas sustinuit defunctus est
satis senex anno 1471 (29 sept.).” chronique de Gand. — 1460-1471, 29 sept., convisiteur 1459-1460, visiteur
1460-1471, 29 sept.  — “vir  supra quam dicipatur  spiritualibus exercitiis  deditus,  cui  vires  et  ingenium ad
utrumque hominem componendum cum dexteritate Deus et  natura facilior dederat.” de Wal,  catalogue des
visiteurs. —
Ch. 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, priori domus de Amsterdam non fit misericordia, rien de plus. — Ch. 1459,
prior Amsterdam fit convisitator. — Ch. 1472, obiit D. Joannes Versaren, prior domus Vallis Regalis prope
Gandavum, qui alias fuit prior domus prope Amsterdam, visitator principalis provinciæ Picardiæ Remotioris,
qui  longo  tempore  direxit  negotia  capituli  generalis,  habens  per  totum  ordinem  plenum  cum  psalteriis
monachatum… obiit 29 sept. etc. (voir à Gand).
PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  29 septembre 1471, obiit
domnus  Johannes  Vansalen  (Vansaren),  prior  domus  Vallis  Regalis  prope  Gandavum,  visitator  principalis
provincea Picardie Remotioris (alias prior Amsterdamensis)



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1472,
obiit  Joannes  Varsaren,  prior  domus  Vallis  Regalis  prope  Gandavum,  qui  alias  fuit  prior  domus  prope
Amsterdam,  visitator  principalis  provinciæ  Picardiæ  Remotioris,  qui  longo  tempore  direxit  negotia
capitulageneralis, habens per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum. † 29 septembre, etc., voir à
Gand.

Le Vasseur (L.),  Ephemerides, t. III, p440a-441a.  XXIX die Septembris. Joannes Versaren.  Prior Gandavi. —
Professus Cartusiæ Gandavensis ; anno circiter 1454 Prior ordinatus domus Amstelodami, dexterrimus cum
esset, et utriusque hominis exterioris et interioris magnam haberet rationem, solida jecit in hoc cœnobio virtutis
fundamenta, iisdem suos imbuens moribus et institutis quibus olim in cellæ solitudine fuerat efformatus. Solitus
rectam sinceramque vitam illam dicere, quæ secum tantum et cum libellis loquitur, ex adverso eam spernere
docebat, quæ vaga et garrula cum ubique sit, nusquam est : celatam virtutem et in conscientiæ fotam secreto,
tutissimam esse; instabilem autem et desultoriam, esse periculosam et pugnare cum genio Instituti Cartusiensis.
— Anno 1460 translatus ad gubernaculum monasterii Gandavensis, paulo post Visitator Teutoniæ renunciatur.
Nec immerito sane: nam vir erat, supra quam dici potest, pietatis deditus exercitiis et in rebus agendis multum
industrius. Postquam autem multos labores, et tribulationes non modicas, ad quas invictus stetit, sustinuisset in
diebus suæ carnis: obstetricanteque eius zelo et prudentia, non modo Cartusia Gandavensis sed etiam totus
Ordo spiritualibus incrementis adauctus fuisset; collectis bonorum operum manipulis, a Domino remunerandus
evocatur, anno 1471, die 29 Septembris. Ex chronico Cartusiæ Gandavensis, Raissio in Originibus Cartusiarum
Belgii, et Catalogo Priorum Amstelodami.

de Wal, 4051-68, f° 127 en 131v:
Lamalle, p. 63, 69 et 71:
Scholtens, HB 54 [1936] 52:
RG, Lavaut, 10/146 en 149 en 11/160-161:
AC 100:6, p. 158:
AC 100:11,  p.  153,  L24-25,  c.1456:  Priori  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope  Amstredam non  fit
misericordia.
AC  100:12/3,  p.  148,  L18-25,  c.1472:  †  Dominus  Johannes  Versarij,  Prior  domus  Vallis  Regalis  prope
Gandavum,  qui  alias  fuit  Prior  domus Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope Astrendam,  Visitator  principalis
Provincie Remocioris,  qui  longo tempore direxit  negocia Capitula Generalis,  qui  habet  per totum Ordinem
plenum cum psalterijs monachatum. Cuius obitus dies scribatur in kalendarijs conventualibus domorum Ordinis
sub die Sancti Michaelis Archangeli. Et ex gracia sibi concessa habet alium monachatum in domibus associatis
domui sue; pro quibus simile beneficium ipse solvit in vita sua.
Arsenal:
SAL, Obituarium, 29 September: dns Johannes Versarren prior domus Gandavi et visitator provincie Theutonie
SGL, Necrologium: Versaten, prior gandavi, visitator prov. Theut., s. d.



Joannes Waterganck

a - v.: Nicolaus
b -
c -
d - Amsterdam ca 1400.
e -
 f - 11 oktober 1436 of 1439

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 11 octobre 1436 ou 1439, obiit
domns Johannes waterganck, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1437,
obiit domnus Joannes filius Nicolai, monachus domus Sancti Andreæ de Amsterdam, † 11 octobre (Joannes
Waterganck, mort avant 1443)

Hoofdstuk 3, p. 103,  De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412: Rond 1400 trad de zoon van Klaas
Andriesz, Jan Klaasz Waterganc, als monnik.

Joannes Ysbrandi
alias Isbrandi

a -
b - Amsterdam.
d - 1° ingetreden Leuven 4 augustus 1527.

profes Leuven 18 november 1528.
2° Amsterdam.

e - sacerdos 26 juni 1530.
Leuven vicaris ? - ?
Amsterdam vicaris ? - ?
Amsterdam procurator ? - ?
Amsterdam prior 1541-ca 1550
Kampen vicaris [?]

f - Amsterdam 24 décember 1559/ 31 januari 1560 [c.1560].

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: 1541 – 155? , — D. Joannes Isbrandi. —
“Quarta augusti (1527) quæ fuit 1a dominica mensis, finita lectione claustri, propositus fuit et unanimiter ab
omnibus receptus ad osculum et ad statum monachorum honestus juvenis et laudabilis conversationis Joannes
Isbrandi, Amsterdamensis, qui dispositis Amsterdami rebus suis cum parentibus, ac deinde reversus investitus
fuit  18  november  et  anno  sequenti  professionem  fecit,  proes  ante  patre  suo,  qui  liberalitas  et  largas  fecit
expensas.  Anno  vero  1530,  in  festo  SS.  Joannis  et  Pauli  seu  26  junii,  quæ  fuit  dominica,  celebravit  suas
primitias,  præsentibus parentibus  et  quibusdem amicis.  Hic confrater  noster  importavit  secum aliquot bonas
libras. Fuit vicarius Campensis.” Chronique de Louvain.
Le Vasseur  (L.),  Ephemerides, t.  I,  p.  143b, 31 januarii:  Joannes Ysbrandi,  prior  Amstelodami.  Vir insigni
modestia exornatus, laudabilisque admodum et exemplaris vitæ; post recte Domum hanc gubernatam in ordinem
redactus,  piæ  naturæ  debitum  persolvit  in  hac  eremo  anno  1560.  Catalogus  priorum  Amstelodami.”  Ita
Ephemerides, qui ne précisent pas les années de son priorat. — Ch. 1544 (In domo Amsterdam), et declaramus
patrum dictum Vlaminck, hospitem in dicta domo, donatus domus monialium Brugis, propter multa frequenter
reiterata crimina, expulsum ab ordine nostro. — Est probablement celui dont il est question plus haut en 1537.
— Si D. Jean a été déposé par le chapitre ce doit être en 1555, car D. Jos. Capus qui avait les dispositions de la
province de Teutonie de 1546 à 1559 et qui a noté les changements de prieurs, n’avait pas celles de 1555. — En
tout cas, n’est pas mort en charge, mais simple religieux le 24 décembre 1559. —
Les Ephemeris le mettent au 31 janvier 1560, mais elles ignorient  le  jour  de  sa  mort,  donné  par  le  nécrologe
d’Utrecht.
Ch. 1560, obiit D. Joannes Isbrandi, monachus professus 1° domus Lovanii, 2° domus Amsterdamensis et in
eadem domo olim prior et procurator. —
“24 decembris, obiit D. Johannes Ijsbrandi, professus et quondam prior et vicarius domus Amsterdamensis.”
Nécrologe d’Utrecht.



PB, Gde Chartreuse,  ms A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  24 décembre  1559,  obiit
domnus Johannes Isbrandi, professus et quondam prior et vicarius domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1560,
obiit domnus Joannes Isbrandi, monachus professus 1° domus Lovanii, 2° domus Amsterdamensis et in eadem
domo olim prior et procurator. D’Amsterdam fit profession à Louvain 1528, 21 novembre “fuit vicarius domus,
dein  vicarius  et  prior  domus  Amsterdamensisi  et  vicarius  Campensis.”  Chronique  de  Louvain.  Msc.  †  24
décembre.
AC  100:27/3,  p.  133,  L29-31,  c.1560:  domnus  Joannes  Isbrandi,  professus  1°  domus  Lovanij,  2°  domus
Amsterdamensis, et in eadem domo olim prior et procurator.
Delvaux, MB, p. 1475:
Scholtens, HB, 54 [1937] 69.



Lambertus Fekerdey
alias Frikendem

a -
b -
c -
d - Amsterdam 1486.
e - Amsterdam prior 1504 - †.
f - 7 september 1534 (c.1535).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1504 – 1534, 7 septembre — D. Lambertus
Fekendey, alias Fekerdey. — 
Profès de la maison, prieur jusqu’à sa mort, le 7 septembre 1534. —
Ch. 1505, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. (In domo Leodii) et D. Joannes Arnoldi, ibidem
hospes revertatur recto itinere ad domum de Amsterdam, suæ professionis et ibidem stabilitat se . Y est mort
senior en ch. 1532. —  Ch. 1506, 1507, 1508 et 1509, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch.
1510, priori domus de Amsterdam non fit misericordia; et de justitia, quam petit D. Jacobus Woldercom sibi
ministrari, committimus visitatoribus provinciæ cum plena auctoritate capituli, qui, auditis partibus, ministrent
justitiam; quibus litteras dicti D. Jacoi ad nos missas remittims. . Jacques est mort le 13 janvier 1514. —
CH. 1511, 1512, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 1523 et 1524, priori domus de Amsterdam non fit
msericordia.  Quand le chapitre n’a rien à dire,  c’est  parce que ça va bien.  — Ch. 1530, priori  domus de
Amsterdam non fit  misericordia;  et  data  pace  et  temporalibus  melioribus,  servetur  visitatorum ordinatio  de
reparatione cellarum. — Ch. 1531, prior domus de Amsterdam non fit misericordia. Et frater Boletus, clericus
redditus  ibidem  preofessus,  propter  hæresim  lutheranam incarceratus,  maneat  reclusus,  juxta  ordinationem
capituli jam factam. — ordonnance qui est à la province de Teutonie. Ledit frère Bolet a du s’amender, car il est
mort à Amsterdam ex ch. 1549; il est vrai que l’obiit dit “clericus laicus et novitius.” Ch. 1533, priori domus de
Amsterdam non fit misericordia (In domo Delfensi) et D. Legerus ibidem hospes vadat ad hospitatum ad domum
Amsterdamis ad ordinis voluntatem. — Ch. 1534, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. Ch. 1535,
obiit  D.  Lambertus  Frikenden,  prior  domus  Amsterdamensis,  habens  missam de  Beata  Maria  in  provincia
Teutoniæ. — Prouve qu’il avait bien mérité.
“7 septembris, obiit D. lambertus,  prior domus Amsterdamensis.”  Nécrologe d’Utrecht.  Etait déjà prieur en
1506, 10 août, quand son frère Cornelius Fekerdey entra à Louvain. Voir chronque de Louvain. 
PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  7  septembre  1534,  obiit
domnus Lambertus, prior domus Amsterdammensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535,
obiit domns Lambertus Frickendem, prior domus Amsterdamensis, habens missam de Beata Maria in provincia
Teutoniæ. † 17 septembre, nécrologe d’Utrecht.

Hoofdstuk 3, p. 103, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : Ten tijde van het prioraat van Lambert
Fekerdey (1504-1534)rees er dan ook een conflict tussen de pastoor van Amstelveen en de kartuizers over de
vraag binnen welke parochie het klooster lag, zo).nder dat een der partijen een bewijsstuk kon overleggen (ib.,
nr. 2, aantekening door Fekerdeyy over dit geschil

AC 100:23/1, p. 27, L39, c.1526: Priori domus Amsterdam non fit misericordia.
AC 100:23/1, p. 54, L29, c.1527: Priori domus Amsterdammis non fit misericordia.
AC 100:23/1, p. 83, L10, c.1528: Priori domus Amsterdammis non fit misericordia.
AC 100:23/1, p. 114, L11, c.1529: Priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.
AC 100:23/2, p. 21, L6, c.1530: Priori domus de Amsterdam non fit misericordia. Et data pace ac temporibus
melioribus, servetur Visitatorum ordinatio de reparacione cellarum.
AC 100:23/2, p. 53, L19, c.1531: Priori domus Amsterdammis non fit misericordia.
AC 100:23/2, p. 86, L7, c.1532: Priori domus Asterdam non fit misericordia.
AC 100:23/3, p. 21, L17, c.1533: Priori domus Amstredam non fit misericordia.
AC 100:23/3, p. 50, L6, c.1534: Priori domus Amsterdam [Lambertus Frikendem] non fit misericordia.
AC 100:27/2, p. 303, L17, c.1535: † Domnus Lambertus Frikendem, Prior Amsterdamensis.
AC 100:23/3, p. 62, L1-7, c.1535: † Domnus Lambertus, Prior domus Amsterdam. Sacerdotes; Pro quibus fiat
unum tricennarium defunctorum per  totum Ordinem.  Et  dictus  domnus Lambertus  Prior  habet  in  Provincia



Theutonie unam missam de Beata Maria a singulis sacerdotibus ipsius Provincie, cum penultima oratione “Da
nobis” in singulari celebrandam.
AC 100:27/2, p. 303, L17, c.1535: domnus Lambertus Frikendem, Prior Amsterdamensis.



Laurentius 

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam vermeld c.1405, c.1409, c.1420, c.1422.
f -
g -

AC 100:25, p. 344, L29-36, c.1405: Priori Amsterledam non fit misericordia. Et ad cautelam propter scrupulum
omnibus  removendum,  electionem de  ipso  factam authoritate  plenaria  confirmamus.  Et  committimus  Priori
Hollandiæ super eandem domum plenam authoritatem usque ad futurum Capitulum Generale. Et concedimus
sibi et conventui, quod festum Sancti Andreæ Apostoli patronis sui possint cum candelis celebrare. De cœteris
respondebit  sibi  Prior  Trevirensis;  de his vero pro quibus donnus Laurentius  monachus domus suæ scripsit
Capitulo Generali, respondebit sibi Prior Trevirensis.
AC 100:25, p. 416, L4-12, c.1409: Priori Amsterledam non fit misericordia. Sed propter instantissimas preces
suas committimus Priori Hollandiæ ut eam sibi faciat, si hoc sibi et conventui videbitur expedire; de petitionibus
autem quas fecerunt  Capitulo Generali,  commissimus Priori  Hollandiæ prædicto.  Et quia donnus Laurentius
monachus eiusdem domus a pluribus Visitatoribus est reprehensus, et adhuc fatuitatem suam non dereliquit, et
iterum indiscrete scripsit Capitulo Generali de suo Priorequod non credimus secundum Visitatorum testimonium
esse verum; ideo iniungimus sibi ut tria psalteria dicat, ter quoque in refectorio ad terram comedat.
AC  100:8,  p.  14,  L6-9,  c.1420:   priori  domus  Portæ  Salutis  Sancti  Andreæ  prope  Aemsterdam  non  fit
misericordia, et de his quæ scripsit domnus Laurentius monachus dictædomus respondebuntsibi visitatores prout
bene meruit.
AC 100:8 p. 32, L229-31, c.1422: nisi domnus Laurentius monachus dictæ domus (Portus Sancti Andreæ) a suis
perversitatibus se emendaverit a priore suo carceri mancipetur.
AC 100:10 p. 6, L20-21, c.1422: Domnus Laurencius monachus dicte domus (Portus Sancti  Andree)  a suis
perversitatibus se emendaverit, a Priore suo carceri mancipetur.

Laurentius Heyman
alias Eyman

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 10 mei 1516(c.1517).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1517,
obiit domnus Laurentius Heyman, monachus professus domus de Amsterdam. † 10 ma 1516.
AC 100:27/2, p. 184, L7, c.1517: domnus Laurentius Eyman, professus domus Astelodamiæ.

Laurentius Scraper

a -
b -
c -
d -
e -
f - Amsterdam 17 mei vóór 1459
g -



PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  16 mai  avant  1459, obiit
domnus Laurentius  Scraper,  monachus  domus  nostre  prope  Amsterdam (vient  avant  le  précédent,  Nicolaus
Henrici).



Laurentius Eyman
alias Heyman, Heynmanni. 

a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e -
f - 10 mei 1516 (c.1517).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 10 mai 1516, obiit domnus
Laurencius Heynmanni, monachus doms nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1517,
obiit domnus Laurentius Heyman, monachus professus  domus de Amsterdam. † 10 mai 1516.
AC 100:27/2, p. 184, L7, c.1517: Domnus Laurentius Eyman, professus domus Astelodamiæ.



Ludolphus de Alleimaria

a -
b -
c -
d -
e -
f - 26 januari (c.1544).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 janvier 1544, obiit domnus
Ludolphus de Alleimaria, sacerdos monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1544,
obiit domnus Ludolphus, monachus professus domus Amsterdamensis. † 26 janvier.
AC 100:27/3, p. 45, L34-35, c.1544: Domnus Ludolphus, professus Amsterdamensis.



Ludolphus Groenijnghe
alias Groninghen

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam vicaris ? - ?

Amsterdam monnik ? - †..
f - 9 mei 1528 (c.1529).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  9 mai 1528, obiit domnus
Ludolphus Groninghen, monchus ac quondam vicarius doms Amsterdamensis
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1529,
obiit domns Ludolphus Groninghen, monachus professus et vicarius domus de Amsterdam. † 9 mai 1528.
AC 100:27/2, p. 264, L3, c.1529: Domnus Ludolphus Groenijnghe, professus  et Vicarius Amsterdamensis.
AC  100:23/1,  p.  97,  L39-40,  c.1529:  Domnus  Ludolphus  Groenijnghe,  monachus  professus  et  vicarius
Amsterdamensis.



Ludovicus Henrici

a -
b -
c -
d -
e -
f - 22 april (c.1510).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 22 avril 1509, obiit domnus
Ludovicus Henrici, monachus professus … (waarschijnlijk Amsterdam).
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1510,
obiit domnus Ludovicus Henrici, monachus professus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 141, L41-42, c.1510: domnus Ludovicus, monachus domus Amstredam.



Mattheus Pietersz. Roelofs
alias Petri

a -
b -
c -
d - Amsterdam 1476
e - Amsterdam prior 1500 - †.
f - 9 april (c.1504)
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1500 - 1503 — D. Mathtæus Petri . — 
Profès de la maison. Ch. 1503, priori domus de Amsterdam pro nunc non fit misericordia, sed propter frequentes
infirmitates suas committimus visitatoribus ipsius absolutione, si  eis secundum Deum ut conscientias visum
fuerit expedire. — La mort s’en est chargé. En 1504 Pâques était le 7 avril et le 16 en 1503. Il est probable que
s’il était mort en 1504, son obiit ne serait pas arrivé au chapitre de 1504. — Il sera plutôt mort en 1503. A cette
(sic) il fallait envoyé les obiit aux visiteurs avant Pâques.
Ch. 1504, iit D. Matthæus, prior domus de Amsterdam.
“9 aprilis obiit D. Matthæus Petri, prior domus nostræ prope Amsterdam” Nécrologe d’Utrecht.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 avril 1504, obiit domnus
Mattheus Petri, prior fomus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1504,
obiit domnus Matthæus, prior domus de Amstredamis. — original de la carte generale, les copies ne l’ont pas.
Mattheus Petri, † 9 avril, nécrologe d’Utrecht.

Mynardus Bulzwardie

a -
b -
c -
d -
e -
f - 14 september 1508 (c.1509).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  14 septembre  1508,  obiit
domnus Meynardus, monachus professus domus nostre prope Amsterdam
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1509,
obiit domnus Meynardus Bulzwardie, monachus professus domus de Amsterdam.. † 14 septembre 1509.
AC 100:27/2, p. 136, L29-30, L29-30, c.1509: Domnus Mynardus, professus domus Astelodamiæ.



N.

a -
b -
c -
d -
e - c.1501.
f -
g -

AC 100:31, p. 96, L26-29, c.1501: Et domnus N. in domo Amstredam sit in disciplina generali  ad Ordinis
voluntatem,  eo  quod  imposuit  Visitatoribus  falsificationem  chartæ  anni  1498 i,  et  zelatus  fuit  eisdem  in
visitatione, et nihilominus servet ea quæ de ipso in charta scripta sunt.



Na

a -
b -
c -
d -
e - c.1477.
f -
g -

PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Amsterdam:  “hoc  priore  (1er)  postea  absoluton  successori  ejus,  ad
conventualium preces, concessum est ut festum Sti Andreæ, patroni domus suæ, possitum candelis celebrare.” D.
Le Couteulx plus haut.



NB

a -
b -
c -
d -
e - c.1477.
f -
g -

AC 100:31,  p.  14,  L28-33,  c.1477:  Et  appellationem domni  Nb,  [in  domo Amstredam]  tanquam iustam et
rationabilem admittimus et approbamus, prohibentes expresse ne quis etiam authoritate Capituli fungens ipsum
vel quoscunque alios monachos adstringat, vel servare faciat illa pro quibus ipse appellavit, cum nonvideantur
Statutis  Ordinis  consona;  nam  contenti  esse  debent  præsidentes  quicunque  quod  religiosi  maneant  in
observatione Statutorum.



Nicolaus Benninck
alias Benning.

a -
b -
c -
d -
e - Brussel hospes ? - †.
f - diaconus 17 juli 1573 [c.1574] [verdronken].

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1574,
obiit domnus Nicolaus, monachus professus domus Amsterdamensis, hospes in domo Bruxellæ (diaconus ?)
AC 100:27/3, p. 214, L12-13, c.1574: domnus Nicolaus, professus domus Amsterdamensis,  hospes in domo
Bruxellæ. 
De Wal, 7044, f° 134:

Nicolaus Coster
a -
b -
c -
d -
e -
f - 9 september vóór 1437
g -

PB,  Gde Chartreuse,  ms A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  9  septembre  avant  1437,
venerabilis  pater  domnus  Nicolaus  Coster,  monachus  professus  1°  in  dom  et  ultimo  in  domo  nostra
Amsterdamensi. M.c.G. a “monachus hujus domus sepultus in domo Amsterdammis ubi postea professus fuit
tempore suis matis ecclesiæ Trajectensis quando conventus fuit divisus”



Nicolaus Encilij
alias Eucilij, Amilii de Monikendam

a -
b - Monnikendam
c -
d -
e -
f - 15 mei 1512 (c.1513).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 15 mai 1512, obiit domnus
Nicolaus Amilii de Monikendam, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1513,
obiit domnus Nicolaus Eucilie (Amilii,  nécrologe d’Utrecht), monachus professus domus de Amsterdam. † 15
mai 1512.
AC 100:27/2, p. 161, L25-26, c.1513: Domnus Nicholaus Encilij, professus domus Astelodamiæ.
Oorkondenboek van het Karthuizerklooster St-Andries-ter-Zaliger-Haven bij Amsterdam, p. 531, nr 663. Proces
tegen de familieleden van de overleden kartuizer Klaas Melisz. van Monnickendam.



Nicolaus Ghysberti
alias Ghisberti

a -
b -
c -
d -
e -
f - 26 december 1498
g -
`

PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam  (nécrologe  d’Utrecht):  26  décembre  498,  obiit
domnus Nicolaus Ghysberti, monachus profesus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1499,
obiit domnus Nicolaus Ghisberti, monachus professus domus prope Amsterdam. † 26 décembre.

Nicolaus Henrici

a -
b -
c -
d -
e -
f - 17 mei 1462 (c.1463).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 17 mei 1462, obiit domnus
Nicolaus Henrici, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1463,
obiit domnus Nicolaus Henrici, monachus professus Portus Salutis Sanctis Andreæ prope Amsterdam. † 17 mai
1462.
AC 100:12, p. 32, L19-21, c.1463: † domnus Nicholaus Henrici, monachus professus domus Portus Salutis Sanci
Andree prope Amstredam, sacerdos, pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem.
AC 100:27/2, p. 57, L25-27, c.1463: domnus Nicolaus Henricj, professus domus Astelodamiæ, [sacerdos, pro
quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Orinem].



Nicolaus Martini

a -
b -
c -
d -
e -
f - 21 december 1540 (c.1541).
g -

PB,  Gde Chartreuse,  ms A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  21 décembre  1540,  obiit
domnus Nicolaus Martini, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541,
obiit domnus Nicolaus Martini, monachus professus domus Amsterdamensis. † 21 décembre 1540.
AC 100:27/3, p. 30, L16-17, c.1541: Domnus Nicolaus Martini, professus Amsterdamensis.



Nicolaus Moeyaert
alias Moriarit, Merchart, Moyart

a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e - Zierikzee rector ? -1448/1449

Zierikzee prior 1448/1449 - 1472- ?
f - 24 mei 1474 (c.1475).
g -

PB,  Gde Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Amsterdam:  (nécrologe  d’Utrecht),  24  mai  1474,  obiit  domnus  Nicolaus
Moyert,  monachus et  monachus professus domus Sancti  Andreæ prope Amsterdam, quondam prior in Syon
prope Ziericsee.
PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Amsterdam:  (nécrologium  ex  chartis  capituli  generalis),  ch.  1475,  obiit
Nicolaus Moryarit (Merchart, Schwengel), c’est Moyart), monachus professus domus de Amsterdam, qui fuit
alias prior domus Montis Sion prope Zericzeæ. † 24 mai.
P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, Zierikzee, Prieurs ex chartis capituli generalis: 1447-14--, domnus Nicolaus
Moyert.  C.1448,  rectori  domus  Montis  Sion  non  fit  misericordia,  et  committimus  visitatoribus  provinciæ
provisionem de priore faciendo in eadem domo, quia non fuerunt usi consilio visitatorum suorum prædictorum.
(Voilà bien la preuve qu’il y a eu changement depuis le dernier chapitre). C.1449, priori domus Montis Sion non
fit misericordia. C.1450 à 1472 inclusive, priori domus Montis Sion non fit misericordia. (Il n’y a pas autre
chose, de sorte qu’il est impossible de dire combien de temps dom Nicolas, que je crois devoir placer ici, a été
prieur. Profès d’Amsterdam, il est mort simple religieux le 24 mai 1474. Le nécrologe d’Utrecht a : “24 maii
obiit domnus Nicolaus Moyert monachus sacerdos professus domus Amsterdamensis, quondam prior in Syon
prope  Zierisee”).  C.1475,  obiit  domnus  Nicolaus  Moyarit  (sic)  professus  domus  Amsterdam,  qui  fuit  prior
domus Montis Sion in Zelandia.

AC 100:12:2, p. 3, L20-23, c.1475: Domnus Nicholaus Moeyaert, monachus professus domus Portus Salutis
Sancti Andree prope Amstredam, qui fuit alias Prior domus Montis Syon prope Zericxee in Zelandia, sacerdos,
pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem.

In 1412 zette een ons helaas onbekende Amsterdamse kartuizer zich aan de beschrijving
van de weldaden die zijn klooster in de eerste twintig jaar van zijn bestaan had mogen
ontvangen.
Onderdeel daarvan was een opsomming van alle monniken en conversen die tot dan toe
in het Amsterdamse klooster in de kartuizerorde ingetreden waren; een beschrijving die
hij  vergezeld liet  gaan van een korte karakteristiek van iedere kartuizer.  Vooral  over
diegenen die in 1412 al overleden waren, sprak hij in vurige bewoordingen. De eerste
Amsterdamse lekenbroeder, Klaas Moyaert, kenschetste hij als iemand wiens gezegende
nagedachtenis bij God en onder de mensen is, terwijl de geur van zijn deugden zich als
een welriekende balsem langdurig wijd en zijd verspreidt, vooral onder diegenen die de
geheimen van zijn levenswijze geke,d hebben. (LB/P, nr 3)



Nicolaus Pittstoctie
alias Prestock, Precstock

a -
b -
c -
d -
e -
f - 1 augustus 1478 (c.1479).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 août 1478, obiit domnus
Nicolaus Prestock, sacerdos monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1479,
obiit domnus Nicolaus Precstock, monachus professus dictæ domus. † 1 août 1478.
AC 100:12/2,  p.  50,  L3+4,  c.1479: Domnus Nicolaus Pittstoctie,  monachus professus domus Portus  Salutis
Sanctj Andree prope Aenstredam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem].



Nicolaus Roelofsz.

a -
b -
c -
d - Amsterdam 1399
e -
f -
g -

Hoofdstuk 3, p. 111, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : Verder begunstigde hijzelf 
en andere leden van zijn maagschap regelmatig het Kartuizerklooster, waar zijn 
achterneef Klaas Roelofsz in 1399 intrad als monnik (LB/B, nrs. 88-89, 331, 410, 437 608-
609 en 620).
.



Nicolaus Tydemanni
alias Tymani, Timanne.

a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e -
f - 28 november 1479
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  28 novembre 1456,  obiit
domnus Nycolaus Tydemann, monachus professus domus nostre nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1480,
obiit  domnus  Nicolaus  Tymani  (Timanne,  Schwengel,  Tydemanni),  monachus  professus  domus  prope
Amsterdam. † 28 novembre.



Paulus Johannis

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam rector 1459 - 1460

Amsterdam prior  1460 - †
f - 21 augustus 1478 (c.1479).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1460-1478 — D. Paulus Joannis. —
Ch.  1460:  rectori  domus  de  Amsterdam  non  fit  misercordia;  et  de  priore  instituendo  commissio  data  est
visitatoribus ad partem. Et prior Scotiæ dabit priori Brugis sex renenses pro dicta domo de Amsterdam. Les
visiteurs ayant eux-mêmes nommé ce recteur,  l’auront sans doute fait prieur.  — Ch. 1461, priori domus de
Amsterdam non fit misericordia. Et duobus monachis dicta domus scribentibus capitulo generali priori Coloniæ
per scripta sua, juxta informationem sibi datam, respondebit. — (Le prieur de Cologne assistait à ce chaptre et y
fut 4e definiteur. Le visiteur de Picardie Eloignée, D. Jean Versaren, y était 5e définituer, mais cmme il venait
d’être prieur d’Amsterdam, il pouvait y avoir des raisons de ne pas lui confier cette réponse à faire ). — Ch.
1462, priori domus de Amsterdam non fit misericordia; et imponimus illis scriptoribus anni præteriti perpetuum
silentium scribendi ad capitulum quia falsum scripserunt. Et volumus ut citius reconcilientur illi contra quem
scripserunt, consilio alterius visitatorum, alias sint in disciplina generali ad ordinis voluntatem. — Ch. 1463,
1464,  1465,  1466,  1467,  1468,  1469,  1470,  1471,  1472,  1473 et  1474,  priori  doms de  Amsterdam non fit
misericordia.
Ch.  1477,  et  appellationem,  D.  N… (In  domo Amsterdam)  tanquam justam et  rationabilem admittimus  et
approbamus,  prohibentes  expresse  ne  quis,  etiam  athoritate  capituli  fungens,  ipsum  vel  quoscumque  alias
monachos astringat vel servare faciat illa, pro quibus ipse appellavit, cum non videantur statutis ordinis consona;
nam contenti esse debent præsidentes quicumque quod religiosi maneant in observatione statutotum. Extraits de
D. Chauvet. D. Paul est mort en charge le 21 août 1478. — 
Ch. 1479, biit D. Paulus Joannis, prior domus prope Amsterdam.
“ 21 aug., obiit D. Paulus, prior domus nostræ prope Amsterdam” nécrologe d’Utrecht, était profès de la maison.
AC 100:12/2, p. 50, L2-3, c.1479: Domnus Paulus Johannis, prior domus Portus Salutis Sanctj Andree prope
Aenstredam sacerdos, pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 21 août 1478, obiit domnus
Paulus, prior domus nostre prope Amsteldam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1479,
obiit domns Paulus Joannis/Joannes, prior domus prope Amsterdam. † 21 août.



Petrus  de Alcmaria
alias de Alnuaria, Jacobi

a -
b -
c -
d -
e -
f - 8 juni 1535 (c.1536).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1536,
obiit domnus Petrus de Alcmaria, monachus professus domus de Amsterdamis.
PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  8 juin 1535, obiit domnus
Petrus Jacobi, monachus professus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 3, L7-8, c.1536: Domnus Petrus de Alnuaria, professus Amsternadensis.

Petrus Henchusen

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1518.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1518,
obiit domnus Petrus de Enchusen, monachus professus domus de Amsterdam. D’après le nécrologe d’Utrecht,
page 357, serait profès d’Utrecht.
AC 100:27/2, p. 190, L14-16, c.1518: domnus Petrus Henchusen, professus domus Astelodamiæ.



Petrus Joannis

a -
b -
c -
d -
e -
f - 24 april 1499 (c.1500).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 24 avril 1509, obiit domnus
Petrus Johannis, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB,  Gde  Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (necrologium ex  chartis  capituli  generalis):  ch.
c.1500, obiit Petrus Joannis, monachus professus domus prope Amsterdam. † 24 avril 1499.
AC 100:27/2, p. 78, L18-19, c.1500: domnus Petrus Joannis, professus eiusdem [Amsterdam].



Petrus Joannis

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam ? – c.1565

’s Hertogenbosch c.1565 - ?
Utrecht hospes ? - †.

f - 11 maart (c.1567).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 11 mars 1567, obiit domnus
Johannis, hospes (Trajecti), professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1567,
obiit domnus Petrus Joannis, monachus professus domus de Amsterdam, hospes in domo Trajecti. † 11 mars.

AC 100:40, p. 145, L24-26, c.1565: dicta domus (Amsterdamensis) provideat domno Petro Joannis et eiusdem
domus professo modo in domo Sophie incarcerato de vestimentis et aliis necessariis.
AC 100:40, p. 31, c.1565: et dicta domus provideat domno Petro Joannis ejusdem domus professo modo in
domo Sophie incarcerato de vestimentis et aliis necessariis.
AC 100:27/3, p.  171, L16-17, c.1567: domnus Petrus Joannis,  professus domus Amsterdamensis,  hospes in
domo Traiecti.



Petrus Martini
alias Apothecarii.

a - v.: Martin
m.: Aleydis Jacobi.

b - Amsterdam.
c - studies te Louvain.
d - kleding 2 oktober 1504

professie 2 octobre 1505.
e - priester 13 juni 1507

Leuven procurator 1514 
Leuven ? - †.

f - senior 10 februari 1557 (c.1557).
g - eind 1518/januari 1519: op de vlucht; terug te Leuven en wordt elders gestuurd (Amsterdam). Terug in
Leuven.

Apothicaris.

Delvaux, MB, p. 1472:

De  Ram,  J.  Molanus,  L’histoire  de  la  ville  de  Louvain,  Bruxelles,  1861,  1e partie,  p.  302 :  Petrus
Amstelredamensis, cognomento apothecarius, artium magister, omnium primum investitus est 2 octobris anno
1504, et in Dei servitio jubilarius, anno demum 1557 die 10 februarii obdormivit. Ob affabilem de rebus antiquis
ei variis ellocutionem reverendissimis viris Nicolao Rutherio, episcopo Attrebatensi, Robedo a Brugis, electo
Leodiensi, multisque aliis gratissimus fuit.
ms. Harley, f° 10, 1519: anno MvC xviij in profesto divi Lamberti episcopi et martiris domnus Petrus Martini de
Aemsterdammis,  cognomento  Apothecarij,  primus  professus  et  primus  apostata  huius  domus,  aliquando
procurator sed propter negligentiam suam et frequentes infirmitates, ab officio absolutus et ad cellam revocatus
impetrato secreto a penitentiario pape rescripto apostolico, venditisque omnibus celle sue utensilibus (que tunc
mater sua redemit item) declinavit ab ordine et fugam inijt,
AC 100:27/3, p. 114, L36-37, c.1557: Petrus de Amsterdamo, professus et senior domus Lovanij.
AC  100:40,  p.  3,  L16-17,  c.1557:  domnus  Petrus  de  Amstelerdame,  monachus  professus  et  senior  domus
Lovanii.

PB:

Reu 298.



Petrus Petri

a -
b -
c -
d -
e -
f - 7 februari (c.1535).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 7 février 1537 obiit domnus
Petrus Petri, monachus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535,
obiit domnus Petrus Petri, monachus professus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/2, p. 303, L17-18, c.1535: Domnus Petrus Petri, professus domus Amsterdamensis.
AC 100:23/3, p. 62, L1-4, c.1535: † domnus Petrus Petri, domus Amsterdam monachus professus, sacerdos pro
quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.



Petrus Wilhelmi

a -
b -
c -
d -
e -
f - 9 juni 1495.
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  9 juin 1495, obiit domnus
Petrus Wilhelmi, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch.1496,
biit domnus Petrus Wilhelmi, monachus professus domus prope Amsterdam. † 9 juin.



Pilgrimus Jacobi

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam procurator ? - †.
f - 24 oktober 1455 (c.1456).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 24 octobre 1455, obiit domnus
Pilgrimus Jacobi, procurator domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1456,
obiit domnus Pilgramus, monachus et procurator dictæ domus Portus Salutis prope Amsterdam.  † 24 octobre
1455.
AC 100: 11, p. 14, L4-5, c.1456: Domnus Pilgrammus, monachus et Procurator dicte domus Portus Salutis;
sacerdos,  pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.; AC 100:27/2, p. 19, L23-24,
c.1456: domnus Pilgrammus, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Ansterdan.



Pilgrimus Nicholay

a -
b -
c -
d -
e -
f - 29 juli 1472 (c.1473).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 29 juillet 1472, obiit domnus
Pilgrinus Nicolai, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1473,
obiit domnus Pellagrinus Nicolai, monachus professus domus prope Amsterdam. † 29 julii.
AC 100:12, p. 164, L15-16, c.1473: † domnus Pillegrinus Nicolay, monachus et Procurator dictæ domus Salutis
Sancti Andree prope Amsterdam, sacerdos, pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.



Renerus

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - c.1417.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1417,
obiit domnus Reynerus, monachus sacedos domus prope Amsterdam.
AC 100:24, p. 9, L16, c.1417: † Domnus Reynerus sacerdos monachus domus prope Aemsterdam pro [quibus
fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:10, p. 11, L5, c.1417: Domnus Reynerus, sacerdos monachus, domus prope Aemsterdam, pro quibus fiat
[unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:7, p. 77, L28, c.1417: domnus Reynerus, monachus sacerdos domus prope Aemsterdam, pro quibus fiat.

Renerus Joannes

a -
b -
c -
d -
e - Amsterdam vicaris ? - ?
f - 24 november 1452 (c.1453).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  24 novembre 1452,  obiit
domns Reynerus Johannis, quondam vicarius domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1453,
obiit domnus Raynerus Joannis, monachus professus domus prope Amsterdam, † 24 novembre.
AC 100:11, p. 119, L1-2, c.1453: Domnus Reynerus Johannis, monachus professus domus Portus Salutis Sancti
Andree prope Anstredriam; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:27/2, p. 7, L25-26, c.1453: domnus Reynerius Joannes, professus domus Amsterdamensis.

Segerus
alias Legerus

a -
b -
c -
d -
e - Delft hospes ? – c.1533

Amsterdam hospes c.1533 - ?
f -
g -

PB,  Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse d’Amsterdam: Ch. 1533,  priori  domus de Amsterdam non fit
misericordia (In domo Delfensi) et D. Legerus ibidem hospes vadat ad hospitatum ad domum Amsterdamis ad
ordinis voluntatem.
AC 100:23/3, p. 21, L20-22, c.1533: † domnus Segerus ibidem hospes [Delphensis] vadat hospitatum ad domum
de Amstredam ad Ordinis voluntatem.

Simon Diert
a -



b -
c -
d -
e -
f - 29 oktober 1465 (c.1466).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 29 octobre 1465, obiit domnus
Simon Diert, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1466,
obiit Symon (Diert). † 29 octobre 1465.
AC 100:12, p. 71, L26, c.1466: Domnus Symon, monachus professus dicte domus [domus Portus Salutis Sancti
Andree prope Aensterdan], sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100: 27/2, p. 74, L10-11, c.1466: Domnus Symon, professus domus Astelodamj.

Simon Gerardi

a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e - Amsterdam prior 1534 - †.
f - 20 juli 1540 (c.1541).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: 1534-1540, 20 juillet , — D. Simon Gerardi. —
Profès de la maison, mort en charge le 20 juillet 1540.—
Ch. 1535, priori domus de Amsterdam non fit misericordia.  Ch. 1537 (In domo Amsterdamensi),  et D. N…
professus  domus  Lovanii  ibidem  hospes  curet  quiete  agere  cum  priore  suo,  quotiescumque  irreverens  aut
inquietus eidem fuerit, pro qualibet vice comedat ad terram in refectorio per totum prandium in pane et aqua. Et
D.  N…  professus  Hollandiæ,  ibidem  etiam  hospes,  malius  solito  se  conformet  statutis  nostris,  alias  ordo
providebit. Insuper propter certas causas nos moventes interdicimus ei omne colloquium externorum sub pœna
disciplinæ generalis. Et fr. N… donatus ibidem hospes emendet mores suos, alias in fututo capitulo expelletur ab
ordine . Extraits de D. Chauvet. —
Ch. 1541, obiit D. Simon Gerardi, prior domus Amsterdamensis.
“ 20 julii, obiit D. Symon Geraerdi, prior domus Amsterdamensis.” Nécrologe d’Utrecht.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 20 juillet 1540, obiit domnus
Symon Gerardi, prior domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541,
obiit domnus Simon Gerardi, prior domus Amsterdamensis. † 20 juillet.
AC 100:23/3, p. 78, L29, c.1535: priori domus Amsterdammensis non fit misericordia.
AC 100:27/3, p. 30, L1, c.1541: domnus Simon Girardi, Prior Amsterdamensis.

Simon Gherardi

a -
b -
c -
d -
e -
f - 16 mei 1485.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 16 mai 1485, obiit domnus
Simon Gherardi, monachus domus nostre prope Amsterdam.



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1486,
biit domnus Symon (Gerardi), monachus professus domus prope  Amsterdam. † 16 mai 1485.



Simon Joannis

a -
b -
c -
d -
e -
f - 22 november 1517 (c.1518).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a,  Chartreuse  d’Amsterdam (nécrologe  d’Utrecht):  22 novembre 1517,  obiit
domnus Symon Johannis, sacerdos monachus  professus domus Sancti Andree prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1518;
obiit domnus Simon Joannis, monachus professus domus de Amsterdam. † 22 novembre 1517.
AC 100:27/2, p. 190, L14-16, c.1518: Domnus Symon Joannis, professus domus Astelodamiæ.

Stephanus

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Buxiæ hospes ? - †.
f - c.1564.

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1564, 
obiit domnus Stephanus, monachus professus domus Amsterdamensis, hospes in domo Buxiæ.
AC 100:27/3, p. 157, L13-14, c.1564: domnus Stephanus, professus domus Amsterdamensis, hospes in domo 
Buxiæ.
AC 100:40, p. 108, L29-30, c.1564: domnus Stephanus, professus domus Amsterdam, hospes in domo Buxie. 
Pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].



Theodoricus Nicolaus Godevaartsz.
a -
b -
c -
d - Amsterdam februari 1394
e -
f -
g -

Hoofdstuk 3, p. 92, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : En in dezelfde periode voltrok zich de
stichtingsgeschiedenis van het Kartuizerklooster van begin tot eind, die in februari 1394 bekroond werd met de
professie  van  de  eerste  Amsterdamse  monniken  in  een  Amsterdams  klooster,  Dirk  Sloyerr  en  Dirk  Klaas
Godevaartsz



Theodoricus Jong
alias de Jonghe, Jungh, Jankgh, Toug
a -
b -
c -
d -
e -
f - 8 mei 1465 (c.1466).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  8 mai 1465, obiit domnus
Theodoricus de Jonghe, monachus domus nostre in Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1466,
obiit domnus Theodoricus Jong (de Jonghe, nécrologe d’Utrecht, Jungh et Jankgh, Schwengel). † 8 mai.
AC 100:12, p. 71, L25-26, c.1466: Domnus Theodoricus Jong, monachus professus domus Portus Salutis Sancti
Andree prope Aensterdan, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100: 27/2, p. 74, L10-11, c.1466: Domnus Theodoricus Toug, professus domus Astelodamj.

Theodoricus Minen
alias Mien

a -
b -
c -
d -
e -
f - senior 21 januari (c.1465).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 21 janvier 1465, obiit domnus
Theodoricus de Mijnen, senior monachus domus nostre prope Amsterdam, habens associationem.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1465,
obiit domnus Theodoricus Minen (de Mynen), senior monachus professus domus prope Amsterdam.
AC 100:12, p. 56, L28-29, c.1465: domnus Theodericus Minen, senior monachus professus domus Portus Salutis
Sancti Andree prope Amsterdam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
AC  100:27/2,  p.  68,  L21-22,  c.1465:  †  domnus  Theodoricus  Mien,  senior  monachus  professus  domus
Astelodamiæ.



Theodoricus Myngelen

a -
b -
c - Amsterdal 1417.
d -
e -
f - 1 mei 1432 (c.1433).
g -

PB, Gde Chartreuse,  ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):  1 mai 1499, obiit domnus
Theodoricus Myngelen, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1433,
obiit domnus Theodoricus Myngelen, monachus doms Amsterdamensi. 1er mai 1432.
AC 100:10, p. 159, L 31-32, c.1433: dompnus Theodoricus monachus prope Amesterdam pro quibus fiat [unum
tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:24, p. 118, L 31-32, c.1433: domnus Theodericus monachus prope amstelredam pro quibus fiat [unum
tricennarium defunctorum per totum Ordinem].

Hoofdstuk 3, p. 103, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : Dirk Minghelen, werd in 1417 geprofest
in het Kartuizerklooster (LB/P, nr. 28).



Theodoricus Simonis

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam prior 1568 - 1590
f - Mainz 20/21 februari 1590 (?) (c.1590)
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam:  1568   – 1590, — D. Theodoricus Simonis—
Profès  de  la  maison,  qui  a  du  être  élu  prieur  après  le  chapitre  de  1568.  —   Ch.  1569,  priori  domus
Amstelodamensis non fit  m[isericord]ia;  et nllo mdo volumus quod D. Egidius de Prato, professus Bruxellæ
ibidem hospes,  remitatur  ad  domum suæ professionis.  –  Ch.  1570,  priori  domus Amst[erdamensis]  non fit
m[isericord]ia.  Et  de  cætero  ibidem novitii  non  recipiantur  nisi  idonei,  et  recepti  non  profiteantur  nisi  de
consensu alterius visitatorum Ch. 1571, priori domus Amsterdamensis non fit m[isericord]ia. Ch. 1572, priori
domus Amst[erdamensis]  non fit  m[isericord]ia;  Et  visiterur  dictæ domus per  ordinarios  visitatores,  expleto
biennio. – Ch. 1573, priori domus Amster[damensis] non fit misericordia; Cui inhibemus ne aliquid præsumat
œdificare et reparare in destructa et combusta domo, sine speciali consilio visitatorum et commssariorum ad hoc
deputatorum, pro quo negotio mittuntur patentes, quibus prior sede conformabit; et monachi dictæ domus quam
primum dividantur per domos provinciæ ad ordinis voluntatem. — Ch. 1574, priori domus Amsterdamensis non
fit m[isericord]ia; Quam hortamur ut suis professis provideat prout per visitatores rationabiliter fuerit ordinatum.
Et  de  reædificatione  domus  suæ sive  mutatione  nihil  attentatur,  nisi  prius  per  visitatores  matura  visum et
consultum fuerit. (In domo Trajecti) Et D. Augustinus, professus et vicarius domus Amsterdamensis, ibidem
hospes,  vadat  hospitatum ad domum Monachorum. – Committimus et  mandamus visitatoribus provinciæ ut
“différents religieux” necnon D. Eurnestium (sic rnestum ?) Nicolai, professum domus Amsterdamensis, pro quo
speratur  dispensatio,  simul mittere  possint  voluntaries  ad provinciam Alamaniæ Inferioris  et  declinabunt  ad
priorem domus in Astheim sumptbus communibus sive sumptibus propriis provinciæ Alemaniæ Inferioris, ubi
visitatores eos collocabunt. — La suite manque, il n’y a que les extraits de D. Chauvet . — Ch. 1576 (In domo
Amsterdamensi)  Et  committitur  visitatoribus  et  inhærendo  ordinatis  in  charta  capituli  anni  præteriti,  ipsius
domus statum considerent et disponant et provideant, aut ipsis ob periculariarum impeditis, prior Monachorum
suppleat vices eorum. (en 1577 il est dit que les maisons de Hollande n’ont pu être visitées depuis 5 ou 6 ans
“ob tumultus bellicos”, par conséquent les visiteurs n’auront pu rien faire.) Ch. 1578, Et visitatores Teutoniæ
curent  circa  futurum  capitulum  certificari  Rdum Patrem  et  capitulum  generale  de  utroque  statu  domus
Amsterdamensis. — Ita D. Chauvet —  Ch. 1585, domus Amsterdamensis prior, propter destructionem dictæ
domus,  conferat  se  ad  visitatorem provinciæ Rheni,  qui  eum collocabit  tanquam hospitem in  aliqua  domo
provinciæ.  D. Chauvet.  —  Ch.  1590,  priori  domus  Amsterdamensis  non fit  misericordia.  Et  ainsi  encore
pendant plusieurs années, mais par pure forme. — La maison était perdue pour toujours. La carte du chapitre
de 1590 annonce la mort du dernier prieur et du dernier père qui soit mort dans l’ordre, D. Rainerius Wilhelmi,
décédé  à  Ratisbone.  Ainsi  le  dernier  vicaire,  D.  ugustin,  envoyé  par  le  chapitre  de  1574  d’Utrechr  à
Monichusen;  D.  Ernest  Niolai,  don’t  il  est  question  dans  la  même  carte  de  1574;  le  procureur  envoyé  à
Gertruidenberg en 1567; D. Claude Gerardi, don’t il est question dans la carte de 1565; D. Gerardus Gerardi
don’t il est parlé en 1566 et 1567. — Les autres que je ne connais pas.
Ch. 1590, obiit D. Theodoricus (Symonis, Jos. Capus) prior domus Amsterdamensis. — Voici ce qu’en disent les
Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. I, p. 210b-211a. — Theodoricus prior Amstelodami. Anno 1568 præfectus huic
monasterio,  calamitosa  ob  hæreticos  tempora  expertus  est;  anno  siquidem 1578  cum Geusii  ex  improviso
catholicos Amstelodamenses adorti fuissent, monasteria devastantes, cartusianos expulerunt e civitate ad quam
amplius non redierunt. Petræus professus cartusiæ Coloniensis ad Petrum du Wal cartusianum Bruxellensem de
Theodorico scribit in hunc modum: se de hujus Patris vitæ sanctimonia et sobrietate audivisse ex ore Andreæ
Braun, consulis Harlemensis, qui post destructionem hujus Domus convictor aliquandiu ad fuit, quod in honorem
Passionis  Dominicæ  feriis  sextis  nihil  sit  solitus  cibi  potusve  sumere,  quod  etiam  inter  sæculares  exacte
observabat, sicut et vices præscriptas exeunde, dum viveret in monasterio. Unde et putat D. Petrus du Wal eum
esse Theodoricum, quem Jansonius, doctor Lovaniensis, dixit se vidisse; cumque cogeretur parentis ad extrema
deducti  domum ingredi,  negavit  posse fieri,  “sed revertat,  inquit, unde necessitas  urgens me compulit exire,
tumque sine mora pro carissimo parente fundam ad Deum preces in silentio. Vos humanitatis debitum persolvite,
et  sepelite  mortuos  vestros.”  Sic  carni  et  sanguini  mortuus  et  mundo  crucifixus,  desiit  tandem  in  cartusia
Moguntina vivere Deo, victurus in æternum. Ejus obitus signatur in Charta anni 1590.” Ita Ephemerides ad 20
februarii, ne disent pas s’il est réellement mort le 20 février 1590. —
Le frère Henri Courtois, donné d’Amsterdam est mort ex ch. 1619, la carte ne dit pas où. —



Monasticon: “… Les guerres de religion vinrent porter la désolation dans cet asile de la paix. Dès le milieu du
XVIe  siècle,  à  la  suite  de  l’insurrection  du  pays  contre  le  gouvernement  espagnol,  le  péril  était  devenu
menaçant;  aussi  les  moines demandaient-ils  à  Charles-Quint  la  permission de construire  une  maison dans
l’intérieur  d’Amsterdam  pour  y  mettre  leurs  biens  en  sûreté.  Cette  précaution  était  sage:  en  effet,  le  27
septembre 1566 la populace, après avoir enfoncé la porte, pénétra dans la chartreuse et détruisit tout ce qu’elle
put. Heureusement le lendemain le bailli,  Pieter Pieterszoon, parvint à chasser les asseillants et  les moines
rentrèrent chez eux.
Le 27 avril 1567, ces derniers eurent encore à souffrir des déprédations des soldats de Henri Brederode, un des
premiers nobles des Pays-Bas, qui avait secoué le joug espagnol. La capitale était néanmoins restée fidèle à ses
anciens maîtres; mais Lazare Müller et Lumey, comte de la Marck, désirant conquérir cette place pour le prince
d’Orange, vinrent y mettre le siège, et dans ce but s’enfermèrent avec plusieurs régiments dans la chartreuse.
Voyant  qu’ils  ne  pouvaient  réussir  dans  leur  entreprise,  ils  se  retirèrent  en  mettant  le  feu  aux  édifices
conventuels, qui furent en grande partie brûlés, excpté l’église (1572). Le duc d’Albe, pour dédommager les
religieux, leur fit don d’une rente à perpetuité.
Plus tard, en 1577, Thierry Lanoy, chef des Gueux, vint s’installer avec ses soldats dans le monastère et acheva
si bien l’œuvre de destruction que la chartreuse ne put se rétablir, et l’année suivante, par suite du changement
de gouvernement,  les enfants de St Bruno durent quitter leur demeure pour toujours. Le prieur se rendit à
Harlem chez le bourguemestre,  et alla ensuite finir ses jours à la chartreuse de Mayence (1590); plusieurs
moines restèrent à Amsterdam, et le 15 mai 1579, firent un pacte avec les administrateurs de l’orphelinat de la
ville, auxquels ils cédèrent tous leurs biens à la condition de recevoir en échange les choses nécessaires à la vie.
(Ce plusieurs veut dire la majorité des survivants, car il n’y eut que le prieur, D. Ernest Wilhelmi, et le frère
donné Henri Courtois, qui demeurèrent fidèles; voir plus haut les noms de 5 pères qui ne sont pas morts dans
l’ordre.—
L’église  et  la  cour  d’honneur,  qui  étaient  restées  intactes  jusqu’au  commencement  du  XVIIe  siècle,  furent
remplacées par un jardin public, après avoir servi de cimetière pendant la grande peste qui désola le pays. C’est
là qu’on a construit depuis une église dédiée à St Antoine de Padoue et desservies par les Pères capucins. Les
autres parties du monastère sont actuellemen occupées par une maison destinée à recevoir les veuves et par
l’orphelinat communal, où sont conservées les archives de la chartreuse. Des bâtiments primitifs il ne reste plus
rien qu’une vieille pierre placée sur la façade d’une maison située au coin du “boulevard des chartreux””. Ita
Monasticon.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1590,
obiit domnus Theodoricus (Symonis, n.v.), prior domus Amsterdamensis.

AC 100:49/1, p. 133, c.1569: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia, et nullo modo volumus quod
domnus Egidius a Prato professus domus Bruxelle ibidem hospes remittatur ad domum sue professionis.
AC 100:49/2, p. 186, c.1571: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.
AC 100:49/2, p. 206, c.1572: priori domus Amsterdamnensis non fit misericordia. Et visitatur dicta domus per
ordinarios visitatores expleto biennio.
AC 100:49/2, p.  232, c.1573: priori  domus Amsterdamensis  non fit  misericordia.  Cui  inhibemus ne aliquid
præsumat  ædificare  et  reparare  in  destructa  et  combusta  domo  sine  speciali  consilio  visitatorum  et
commissariorum ad hoc deputatorum pro quo negotio mittuntur  patentes  quibus prior  sese  comformabit,  et
monachi dictæ domus quam primum dividantur per domos provinciæ ad ordinis voluntatem.
AC  100:49/2,  p.  256,  c.1574:  priori  domus  Amsterdamensis  non  fit  misericordia.  Quem  hortamur  ut  suis
professis provideat  prout per visitatores rationabiliter fuerit ordinatum. Et de reædificatione domus suæ sive
mutatione nihil attentetur nisi prius per visitatores mature visum et consultum fuerit.
AC 100:49/4, p. 398, c.1585: domus Amsterdamensis prior (Theodoricus Simonis) propter destructionm dictæ
domus  conferat  se  ad  visitatorem  provinciæ  Rheni  qui  eum  collocabit  tanquam  hospitem  in  aliqua  domo
provincæ.
AC 100:49/4, p. 492, c.1590: priori domus Salutis Sancti Andreæ prope Amsterdam non fit misericordia.

Theodoricus Sloyer

a -
b -
c -
d - Amsterdam 21 februari 1394
e - Utrecht prior ? - †
f - 1 april 1403 ?  (c.1404)
g -



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1393-1404 — D. Henriyus de Beckbeck. —
D. Gérard Hulsbosch, hollandais, m’a écrit de St Hugues en Angleterre: “connaissezvous le premier recteur et
premier prieur d’Amsterdam? Deux fois je l’ai trouvé mentionné. C’est D. Henri de Beckbeck, né à Oldenzaal.”
Nommé recteur fin 1393 ou commencement 1394, obtint le nom de prieur au chapitre de 1398, quand la maison
fut incorporée à l’ordre.
ch. 1404, absolvitur prior Amsterdamensis in Hollandiæ, dit Joh. Capus dans la carte du chapitre de 1404. De
quelle maison était-il profès? je l’ignore. Deux profès de Monichusen, du nom de D. Henri sont morts en 1411 et
1410.
D. Le Couteulx dit aussi plus haut que le 1er prieur fut déposé. Un des premiers religieux qu’il reçut fut D.
Theodoricus  Sloyer  qui  est  dit  “primus  erector  et  motor  domus  prædictæ (Amsterdam)”.  Il  nomma  aussi
“diversos et notabiles libros… et etiam quamplurimos in ordine et extra conscripsitem. Voir mes notes tirées de
“Middeleeuwsche bibliotheken” docteur K.O.Meinsma, Zutphen, 1903, p. 249. — D. Theod. Sloyer fut ensuite
prieur d’Utrecht de 1401 à sa mort 1403, 1et avril. — Le nécrol. d’Utrecht a au 1er avril: “obiit d. Theodoricus
Sloyer, prior hujus domus.” et plus loin p. 30?: “In primis bonæ merioriæ d. Theodoricus Sloyer, prior hujus
domus, veniens a capitulo nostro generali obiit in via et sepultus est in domo nostram Basiliensi”, enfin à la lste
des prieurs p. 155; “3us prior fuit D. Theodoricus Sloyer, monachus professus domus nostræ prope Amsterdam.”
S’il esr mort en revenant du chapitre c’est en 1403, car son obit est dans la carte de 1404; mais ce ne peut être le
1er avril, car en 1403 le chapitre se tint le 13 mai, par conséquent il devrair être mort après le 13 mai 1403.——
ch. 1404, obiit D. Theodoricus prior Trajecti, habens duplicem beneficium.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 avril 1404, obiit domnus
Theodoricus Sloyer, prior hujus domus (professus domus Amsterdam).

Hoofdstuk 3, p. 119, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : Waarom Sloyer Dou in de steek gelaten
heeft, zal wel altijd een vraag blijven. Misschien ontstond er onenigheid tussen beiden of voelde Sloyer zich
oprecht veel sterker aangetrokken tot de kartuizers. Weer een andere mogelijkheid is dat er van buitenaf aan de
stoelpoten van Dou gezaagd is en dat de protagonisten van het toekomstige kartuizerklooster Dirk Sloyer in 1391
of 1392 overgehaaldd hebben om toch maar kartuizer te worden. In dat opzicht zou het driehoekje Albrecht van
Beieren - Dirk Sloyer - Dirk Simonsz wel eens van groot belang geweest kunnen zijn. Het is denk ik niet al te
gewaagd om te veronderstellen dat er een verband bestaat tussen de band die Albrechtt van Beieren en Dirk
Sloyer vanaf 1368 hadden, de keuze in 1392 voor Amsterdam als locatie voor een kartuizerklooster en de intrede
van Dirk Sloyer in ditzelfde klooster in 1394.
Hoofdstuk 3, p. 92, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : En in dezelfde periode voltrok zich de
stichtingsgeschiedenis van het Kartuizerklooster van begin tot eind, die in februari 1394 bekroond werd met de
professie  van  de  eerste  Amsterdamse  monniken  in  een  Amsterdams  klooster,  Dirk  Sloyerr  en  Dirk  Klaas
Godevaartsz

Theodoricus Wermer
alias Bormer, Worms.

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 25 augustus 1476 (c.1477).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 25 août 1476, obiit domnus
Theodoricus Wermer, monachus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1477,
obiit  domus  Theodoricus  Worms  (Bormer,  Schwengel,  cest  Wermer),  monachus  professus  domus  prope
Amsterdam.
AC 100:12, p. 33, L13-14, c.1477: Domnus Theodricus, monachus professus domus Potus Salutis Sancti Andree
prope Anstredan, pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum pertotum Ordinem].

Tilmannus Roel
alias Joannis de Amsterdam



a -
b - Amsterdam
c -
d - Amsterdam
e - Amsterdam procurator ? - †
f - 11 april (c.1542).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 11 avril 1541, obiit domnus
Timannus Johannis de Amsterdam, monachus professus et procurator domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1542,
obiit  domnus  Thilmanus  Roel,Timmanus  Joannis  de  Amsterdam,  professus  et  procurator  domus
Amsterdamensis. † 11 avril 1541.
AC 100:27/3, p. 36, L15, c.1542: domnus Thilmanus, professus domus Amsterdam.

Tilmannus Peiri
alias Petri, Croock

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e - ’s Hertogenbosch Prior 1475 - 1478

Amsterdam Prior 1478 - 1484
’s Hertogenbosch Prior 1484 – 1497
Amsterdam monnik ? 1497 - ?
Amsterdam vicaris ? - †

f - 16 juli 1501 (c.1502).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1478 - 1484 — D. Tilmanus Croock. —
Profès de la maison, prieur de Bois-le-Duc, 1475 – 1478, élu prieur après le 21 août 1478 et renvoyé prieu à Ste
Sophie  après  le  8  novembre  1484,  jusqu’en  1497.  Est  mort  simple  religieux  le  16  juillet  1501,  d’après  le
nécrologe d’Utrecht.
Ch. 1479, et frater N… conversus (doms Amsterdam) vadat hospitatum ad domm Silvæ Sancti Martini, alioquin
vadat incarcerandus in dom Zelandiæ. Similiter fr. N… conversus domus Sylvæ Sancti Martini vadat hospitatum
ad domum Amsterdam sub pœna carceris. D. Chauvet. — Ch. 1481, et quia confidimus se bona conscientia
visitatorum (provinciæ Teutoniæ, prieurs de Monichusen D. Gérard Spronck, et de Gand, D. Simon de Horeo)
novem ills monachis qui contra visitatores appellarunt silentium imponimus (in domo de Amsterdam), et pro
apostols, quos petiorunt, singulis unm psalterium legendum injngimus, et quod obedient visitatoribus ordinatis
per reverendum patrem cartusiæ et capitulum generale. — Le convisiteur D. Simon de Horeo est nouveau, le 1et
visiteur, D. Arnold Kaerman, prieur de la Chapelle étant mort le 12 février 1481. — Ch. 1483, et quia plures ex
monachis  (Domus Amsterdam) scfripserunt  pro absolutione prioris,  ut  patet  per  eorum scripta,  visitatoribus
missa, mins discretæ, de quorum veritate non sumus bene certificati: idcirco volumus quod visitatores eamdem
domum visitent citius quo commode poterunt cumplena authoritate et potestate, juxta commissionem ad partem
eis datam, etiam nonobstante quod fuit ann præterito visitata. Et D. N… cum suis adhærentibus, in littera sua non
nominatis, quia tam irreveenter et tam præsumptuose scripserunt suis visitatoribus careant colloquio claustri per
sex septimanas. D. Chauvet. — Ch. 1502, obiit, d. Tilmanus Petri, monachus professus domus de Amsterdam,
alas  prior  ejusdem domus  et  domus  prope  Buscunducis.  — Mort  le  16  juillet  1501.  — “16  julii  obiit  D.
Tymanius Petri senior monachus professus et vicarius, alias prior domus nostræ prope Amsterdam .” nécrologe
d’Utrecht.
 PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 16 juillet 1501, obiit domnus
Tymanus Petri, senior monachus professus et vicarius, alias prior domus nostre prope Amsterdam.



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1502,
obiit domnus Tilmannus Petri, monachus professus ejusdem domus, alis prior ejusdem domus et domus prope
Buscunducis, 1475-1478 et 1484-1497. † 16 juillet 1501, nécrologe d’Utrecht.
AC 100:27/2, p. 90, L3-4, c.1502: Domnus Timannus Peiri, professus domus Astelodamiæ et alias Prior ipsius
domus et Buscumducis.



Conversen

Bartholomeus
a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1407.
g -

AC 100:25: p. 370, L6-7, c.1407: Frater Bartholomæus, conversus Sancti Andree, habens tricenarium.
AC 100:25, p. 371, L12, c.1407: Frater Andreas conversus domus Sancti Bartholomæi.



Fiacrius

a -
b -
c -
d -
e -
f - 2 juni nà 1530
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 2 juin après 1530, obiit frater
Fiacrius, conversus domus Amsterdammensis. 
Niet gevonden in AC 100:27/2)

Gisbertus Wolf
alias Wolferdi, Vualf

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 14 januari (c.1524)
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 14 janvier 1524, obiit frater
Ghisbertus Wolferdi, conversus doms Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1524, 
obiit frater Ghisbertus Wolf, conversus professus domus de Amsterdam. † 14 janvier.
AC 100:27/2, p. 234, L10-11 c.1524: frater Chusbecus Vualf, conversus domus Astelodamiæ.



Gulielmus Gijsbertsz.
a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1407.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1407,
obiit frater Wilhelmus (conversus ?) Sancti Andreæ prope Amsterdam, habens tricenarium.
AC 100:25, p. 368, L38-39, c.1407: frater Wilhelmus Sancti Andreæ prope Ambsterdam, habens tricenarium.
AC  100:25,  p.  371,  L5-6,  c.1407:  frater  Wilhelmus  conversus  Sancti  Andreæ  prope  Ambsterdam,  habens
tricenarium et brevem.

Hoofdstuk 3, p. 111,  De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : Willem Gijsbertsz is dezelfde als de
latere  kartuizerconverss  Willem  Ghisekinsz,  wiens  enige  dochter  Aleid  in  het  zusterhuis  woonde. Willem
ontpopte zich in de jaren negentig als een aanhanger van de kloostergeest. Uiteindelijk trad hij in 1401 zelf in bij
de kartuizers.



Jacobus

a -
b -
c -
d -
e -
f - 30 december vóór 1492
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 30 décembre avant 1492, obiit 
frater Jacobus, conversus professus domus prope Amsterdam.

Jacobus Boel
alias Bole

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - 3 januari (c.1508).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 3 janvier 1508, obiit frater
Jacobus Boel, conversus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1508,
obiit frater Jacobus Bole, conversus domus de Amsterdam. † 3 janvier.
AC 100:27/2, p. 132, L3-4, c.1508: frater Jacobus Bole, conversus domus Astredam.
AC 100:21/2, p. 114, L13-14, c.1508: frater Jacobus Bole, conversus domus Astelodamiæ.



Joannes

a -
b -
c 
d -
e -
f - 26 oktober 1463
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 octobre 1463, obiit frater
Johannes, conversus domus nostre prope Amsteldam.

Joannes Gerst
alias Gerft.

a -
b -
c -
d -
e -
f - 21 september 1471 (c.1472).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):21 september 1471, obiit frater
Johannes Gerst, conversus dms Sancti Andre prope Amstelredam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1472,
obiit frater Joannes Gerft (Gerst, Schwengel), conversus domus prope Amsterdam. † 21 septembre.
AC 100:12, p. 152, L21-22, c.1472: frater Johannes Gerst, conversus domus Portus Salutis Sancti Andree prope
Astrendam, pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.

Joannes Heynkens
alias Heybreus, Joannes Hemtgensz

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - Amsterdam senior 26 november 1456 (c.1457).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 novembre 1456, obiit frater
Johannes Hemtgensz., senior conversus domus nostre prope Amsterdam.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1457,
obiit  frater  Joannes  Heynkens,  conversus  professus  domus Portus  Salutis  Sancti  Andreæ propr  Amsterdam.
† 26 novembre.
AC 100:11, p. 159, L 1-2, c.1457: Frater Joannes Heikens, conversus domus Portus Salutis Sancti Andree prope
Amstredam; pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
AC 100:27/2, p. 26, L 21-22, c.1457: † frater Joannes Heybreus, conversus professus domus Astelodamiæ.

Joannes Theoderici

a -
b -



c -
d -
e -
f - 1 december 1478 (c.1479).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 décembre 1478 ?, obiit frater
Johannes, conversus domus nostre prope Amsterdam, Msc. G.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1479,
obiit frater Joannes Theodrici/Theoduci ?, conversus domus prope Amsterdam.
AC 100:12/2, p. 52, L30-32, c.1479: Frater Johannes Theodericj, conversus domus Portus Salutis Sancti Andree
prope Arnstredam, pro quibus fiat [unum tricebarium defunctorum per totum Ordinem].

Lambertus Lamberti

a -
b -
c -
d -
e - 20 december 1534 (c.1535).
f -
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 20 décembre 1534, obiit frater
Lambertus Lamberti, conversus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535,
obiit frater Lambertus Lamberti, conversus professus domus Amsterdamensis. † 20 décembre.
AC 100:27/2, p. 305, L35-36, c.1535: Frater Lambertus Lamberti, conversus; professus domus Amsterdamens.
AC 100:23/3, p. 65, L30-33, c.1535: Frater Lambertus Lambertj, conversus; professus domus Amsterdam. Pro
quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.

N

a -
b -
c -
d -
e - c.1479.
f -
g -

AC 100:31, p. 21, L35-36, c.1479: Et frater N. conversus [domus Amsterdam] vadat hospitatum ad domum Silvæ
Sancti Martini, alioquin vadat incarcerandus in domo Zelandiæ. [of anders naar].

N

a -
b -
c -
d -
e - c.1479.
f -
g -



AC 100:31, p. 21, L37-38, c.1479: Similiter frater N. conversus domus Silvæ Sancti Martini, vadat hospitatum
ad domum Amstredam sub pœna carceris.



Paulus

a -
b -
c -
d -
e - Paradisi Mariæ hospes ? - †.
f - c.1559.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1559,
obiit frater Paulus, conversus professus domus de Amsyerdam, hospes in domo Paradisi Mariæ.
AC 100:27/3, p. 129, L17-18, c.1559: frater Paulus, conversus Amsterdamensis, hospes in domo Paradisi Mariæ.



Ricardus Nicolai

a -
b -
c -
d -
e -
f - 25 december 1510 (c.1511).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 décembre 1510, obiit frater
Richardus Nicolai, conversus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1511,
obiit frater Ricardus Nicholai, conversus professus domus de Amsterdam. † 25 décembre.
AC 100:27/2, p. 149, L20, c.1511: Frater Richardus Nicolai, conversus Astelodamiæ.



Simon Bruers
alias Boersz.

a -
b -
c -
d -
e -
f - 9 mei 1518 (c.1519).
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 mai 1518, obiit frater Simon
Boersz., conversus professus domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1519,
obiit frater Simon Bruers, coversus professus domus de Amsterdam. † 9 mai.
AC 100:27/2, p. 199, L10, c.1519: Frater Simon Bruers, conversus domus Amstredam.



Donaten

Antonius Simonis

a -
b -
c -
d -
e - c.1535.
f -
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535,
obiit frater Antonius Simonis, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/2, p. 306, L27, c.1535: Antonius Simonis, donatus Amsterdamensis.
AC 100:23/3, p. 66, L32, c.1535: Anthonius, donatus domus Amsterdam. Pro quibus fiat unum tricennarium
defunctorum per totum Ordinem.

Bartholdus
a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1555.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1555,
obiit frater Bartholdus, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/3, p. 107, L21, c.1555: Frater Bortholdus, donatus domus Amsterdam.

Cornelius

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1573.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch.  1573,
obiit frater Cornelius, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 210, L7, c.1573: Cornelius, donatus domus Amsterdamensis.

Cornelius Joannes

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1530.
g -



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1530,
obiit frater Cornelius Jaonnis, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 274, L17, c.1530: Cornelius Joannes, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:23/2, p. 8, L27, c.1530: Cornelius Ioannis, donatus domus Amsterdamensis.

Gerardus Tristren
alias Trittem

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1572.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1572,
obiit frater Gerardus Trittem, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 203, L20-21, c.1572: Gerardus Tristren, donatus  domus Amsterdamensis.

Gulielmus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1541.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541,
obiit frater Guillelmus, donatus doms Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 33, L21-22, c.1541: Guillelmus, donatus Amsterdamens.

Gulielmus de Engelsche

a -
b -
c -
d -
e - vermeld 1401
f -
g -

H.J.J. Scholtens, Necrologie van het Amsterdamse kartuizerconvent, p. 183 (c.1407). Op 4
september 1401 werd hij reeds broeder genoemd bij de beschikkingen betreffende de laatste
wil van de vernoemde donaat Willem de Engelsche.



Gulielmus Joannis

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1555.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1555,
obiit frater Guillelmus Joannis, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/3, p. 107, L28-29, c.1555: Guillelmus Joannis, donatus domus Amsterdam.

Gulielmus Nicolay

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1550.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1550,
obiit frater Guillelmus Nicolay, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 81, L23-24, c.1550: Guillelmus Nicolay, donatus Amsterdamensis.

Henricus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1573.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1573,
obiit frater Henricus, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 210, L7, c.1573: Henricus, donatus domus Amsterdamensis.

Henricus Courtois

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - c.1619.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam:  Le frère Henri Courtois, donné d’Amsterdam est
mort ex ch. 1619, la carte ne dit pas où. —



PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1619,
obiit frater Henricus Courtois, donatus domus Amsterdamensis.

Henricus Joannes

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1568.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1568,
obiit frater Henricus Joanns, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 180, L26 – p. 181, L1, c.1568: Henricus Joannes, donatus domus Amsterdamensis.

Hieronymus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1555.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1555,
obiit frater Jieronimus, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/3, p. 107, L27-28, c.1555: Hieronimus, donatus domus Amsterdam.



Hugo

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1442.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1442,
obiit frater Hugo, donatus domus prope Amsterdam.

AC 100:3, p. 98, L3, c.1442: Hugo donatus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam pro quibus
fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100:24, p. 186, L35-36, c.1442: Hugo donatus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstelredam pro
quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100:11, p. 20, L34-35, c.1442: Hugo donatus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Anstredam pro
quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

Jacobus

a -
b -
c -
d - Herne
e -  
f - c.1558.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1558,
obiit frater Jacobus, donatus domus Capellæ, hospes in domo Amsterdamensi.
AC 100:27/3, p. 124, L38 – p. 125, L1, c.1558: † Jacobus, donatus Capellæ, hospes in domo Amsterdamensi.

Jacobus Anthoni

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1553.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1553,
obiit frater Jacobus Anthoni, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/3, p. 96, L11, c.1553: Jacobus Anthonij, donatus domus Amsterdam.

Jacobus Theodoricus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1567.



g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1567,
obiit frater Jacobus Theodoricus, doantus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 173, L15-16, c.1567: Jacobus Theodoricus, donatus domus Amsterdamensis.

Joannes

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1555.
g -

AC 100:27/3, p. 107, L21-22, c.1555: frater Joannes, donatus domus Amsterdam.



Joannes Bouc

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1464.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1464,
obiit frater Joannes But (Bouc, J.C.), conversus domus Portus Salutis prope Amsterdam.
AC  100:12,  p.  46,  L  23-24,  c.1464:  Johannes  Bouc,  donatus  domus  Portus  Salutis  Sancti  Andree  prope
Amstredam, pro quibus fiat [unum tricennarium defuctorum per totum Ordinem].
AC 100:27/2, p. 63, L 25, c.1464: Johannes Bouc, donatus domus Amterdam.



Joannes Soetz
alias Soez

a -
b -
c -
d -
e -
f - `g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1549,
obiit frater Joannes Soetz (Soez, J.C.), donatus domus Amsterdamensis.



Nicolaus Guillelmi

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1530.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1530,
obiit frater Nicolaus Guillelmi, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 274, L16-17, c.1530: Nicolaus Guillelmi, donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:23/2, p. 8, L22-23, c.1530: Nicolaus Guillielmi, donatus domus Amsterdamensis.



Nicolaus Hermani

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1529.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1529,
obiit frater Nicolaus Hermani, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 267, L35, c.1529: Frater Nicolaus Hermani, donatus Astelodamiæ.
AC 100:23/1, p. 102, L29, c.1529: Frater Nicolaus Hermanj, donatus domus Amsterdamensis.



Nicolaus Joannes 

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1501.
g -

AC 100:27/2, p. 85, L39-p. 86, L1, c.1501: Nicolaus Joannes, donatus domus Anstelodani.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1501,
obiit frater Nicolaus Joannis, donatus domus de Amsterdam.



Ogerius alias Rugerus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1510.
g -

AC 100:27/2, p. 144, L3-4, c.1510: Ogerius, donatus Astelodamiæ.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1510,
obiit frater Rugerus (Ogerus), J.C.), donatus domus de Amsterdam.



Peregrinus
alias Pegrius
a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1441.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1441,
obiit frater Pingrinus (Pegrius, J.C.), donatus domus prope Amsterdam.
AC  100:3,  p.  79,  L22-23,  c.1441:  Peregrinus,  donatus  domus  prope  Amstredam  pro  quibus  fiat  [unum
tricennarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100:24, p. 180, L 15-16, c.1441: Peregrinus donatus domus prope Aemstelredam pro quibus fiat [unum
tricennarium defunctorum per totum ordinem].
AC  100:11,  p.  14,  L  25-26,  c.1441:  Peregrinus,  donatus  domus  prope  Amsterdam  pro  quibus  fiat  [unum
tricennarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100:3, p. 98, L3-4, c.1442: Peregrinus filius Arnoldi, donatus dicte domus (Amsterdam), pro quibus fiat
[unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].



Peregrinus Arnoldsz.

a - v.: Arnold
b -
c -
d -
e -
f - c.1442.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1441,
obiit frater Pingrinus filius Arnoldi,  donatus dictæ domus [prope Amsterdam]  Forte idem ch. 1441..
AC 100:24, p. 186, L36, c.1442: Peregrinus filius arnoldi donatus dicte domus [amstelredam] pro quibus fiat
[unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
AC 100:11, p. 20, L35, c.1442: Peregrinus filius Arnoldi,  donatus dicte domus [Anstredam] pro quibus fiat
[unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].



Petrus

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1541.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541,
obiit Petrus, dinatus domus Amsterdamensis
AC 100:27/3, p. 33, L21-22, c.1541: Petrus, donatus Amsterdamens.



Petrus Joannes

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1555.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1555,
obiit frater Petrus Joannes, donatus domus de Amsterdam
AC 100:27/3, p. 107, L21-22, c.1555: Frater Petrus, donatus domus Amsterdam.



Petrus de Lira

a -
b -
c -
d -
e -
f - 5 maart (c.1564).

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 5 mars ?, obiit frater Petrus 
Lyer, donatus professus domus Amsterdamensis (biffé parce que il n’a pas d’anniversaire. L’association ne 
s’étendait qu’aux pères et aux convers).
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1564, 
obiit frater Petrus de Lyra, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/3, p. 157, L27, c.1564: Petrus de Lira, donatus domus.
AC 100:40, p. 110, L24-25, c.1564: Petrus de Lyra, donatus domus Amsterdam. Pro quibus fiat unm tricenarium
defunctorum per totumordinem, cum oratione: “Deus, cui proprium” in plurali.



 
Rodolphus Christianus

a -
b -
c -
d -
e -  
f - c.1560.
g - portarius

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1560,
obiit frater Rodulphus Christiani, donatus et portarius domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 136, L11-12, c.1560: Rodolphus Christianus, donatus et portarius domus Amsterdamensis.



Simon Girardi

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1508.
g -

AC 100:21/2, p. 115, L21-22, c.1508: Symon Gerardi donatus domus in Amstredam.
AC 100:27/2, p. 132, L38-39, c.1508: Simon Girardi donatus Astelodamiæ.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1508,
obiit frater Simon Gerardi, donatus domus de Amsterdam.



Theodoricus

a -
b -
c -
d -
e -  
f - c.1558.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1558,
obiit frater Theodoricus, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/3, p. 124, L37-38, c.1558: Theodoricus, donatus domus Astelodamiæ.



Theodoricus Nicolai
alias Nycolai

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1538.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1538, 
obiit frater Theodoricus Nycolai, donaus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 14, L23-24, c.1538: Theodoricus Nicolai, donatus Amsterdamensis.



Thomas Simonis

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1525.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1525,
obiit frater Thomas Simonis, donatus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 242, L4, c.1525: Thomas Simonis, donatus domus Astelodamiæ.



Redditi laici

Boletus
a -
b -
c -
d - Amsterdam.
e - vermeld in Amsterdam c.1531
f -  c.1549.
g - eerst clericus redditus, nadien clericus laicus.

PB,  Gde Chartreuse,  ms  A-5,  6a,  Chartreuse  d’Amsterdam:  Ch.  1531,  prior  domus  de  Amsterdam non fit
misericordia.  Et frater Boletus, clericus redditus ibidem preofessus, propter hæresim lutheranam incarceratus,
maneat reclusus, juxta ordinationem capituli jam factam. — ordonnance qui est à la province de Teutonie. Ledit
frère Bolet a du s’amender, car il est mort à Amsterdam ex ch. 1549; il est vrai que l’obiit dit “clericus laicus et
novitius.”AC 100: 27/3, p. 76, L12-13, c.1549: frater Boletus, redditus laicus novitius domus Amsterdamensis.
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1549,
obiit frater Boletus, redditus laicus er novitius domus Amsterdamensis.
AC  100:  23/2,  p.  76,  L7-9,  c.1549:  frater  Boletus  ibidem  clericus  redditus  professus,  propter  heresim
Lutheranam incarceratus, maneat reclusus iuxta ordinacionem Capitula iam factam.



Franciscus

a -
b -
c -
d -
e -
f -  c.1503.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1503,
obiit frater Franciscus, redditus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 96, L22-23, c.1503: Frater Franciscus, redditus domus Astelodamiæ.



Fredericus Lamberti

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1535.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535,
obiit frater Fredericus Lamberti, redditus laicus professus domus Amsterdamensis.
AC  100:27/2,  p.  305,  L35-36,  c.1535:  Frater  Fredericus  Lamberti,  redditus  laicus;  professus  domus
Amsterdamens.
AC 100:23/3, p. 65, L30-33, c.1535: Frater Fredericus Lambertj, redditus laycus; professus domus Amsterdam.
Pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.



Gulielmus Bernardi

a -
b -
c -
d - Amsterdam
e -
f - c.1533.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1533,
obiit frater Guillelmus Bernardi, reddtus laicus professus domus de Amsterdamis.
AC  100:27/2,  p.  292,  L35-p.  293,  L1,  c.1533:  Frater  Guillelmus  Bernardi,  redditus  laicus  domus
Amsterdamensis.
AC 100:23/3, p. 8, L10-13, c.1533: Frater Guillielmus Bernardi, redditus laycus professus domus Amsterdam.
Pro quibus fiat idem.



Joannes Gerardi

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1520.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch.  1520,
obiit frater Joannes Gerardi, redditus laicus domus de Amsterdam.
AC 100:27/2, p. 205, L32-33, c.1520: Frater Joannes Gerardi, redditus laicus Astelodamiæ.



Proveniers

Joannes Wachter

a -
b -
c -
d -
e -
f - c.1447
g -

AC 100:11, p. 65, L5-6, c.1447: Johannes dictus Wachtere, prebendarius domus propr Aemsterdam, pro quibus
fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch.1447,
obiit dominus Joannes dictus Wachter, præbendarius domus prope Amsterdam



Oblaten

Arnoldus

a -
b -
c -
d -
e -  
f - c.1558.
g -

PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1558,
biit frater Arnuldus, oblatus donatus domus Amsterdamensis.
AC 100:27/3, p. 125, L2, c.1558: Arnuldus, oblatus domus de Amsterdam.


	Albertus
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 février 1465, obiit domnus Albertus, monachus professus domus Sancti Andreæ propr Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1465, obiit domus Abertus, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andreæ prope Amsterdam. 1er février.
	AC 100:12, p. 57, L12-14, c.1465: † domnus Albertus, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Ansturdam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	AC 100:27/2, p. 68, L32-33, c.1465: † domnus Albertus, professus domus Amsterdam.
	Albertus Kievit
	a -
	b - Arnhem, 1369
	c -
	d - 1° Monichusen 1390
	2° Wezel 1418.
	e - Amsterdam 1393 – 1418
	Wezel 1418
	Wezel procurator ? - ?
	f - 17 mei 1449 (c.1450).
	g -
	Albertus Matthæi
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1482.
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1482, obiit domnus Albertus Matthæi, monachus professus domus prope Amsterdam. Schwengel + ??? J.C. n’a pas.
	Allardus Jan Albertzoenszoens
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam 1412.
	e -
	f -
	Alphardus Christiani de Amsterdam
	a -
	b -
	c - Universiteit Parijs (magister artium)
	Universiteit Heidelberg (docent en rector)
	d - Monichusen
	e - Roermond prior ca 1407
	Amsterdam prior 1416-1420
	Geertruidenberg prior 1421-1424
	f - 14 augustus 1424 (16/17 of 27 september 1425)
	g -
	AC 100:10, p. 63, L35-p. 64, 1, c.1422: Priori domus Vallis Beate Marie in Hollandia non fit misericordia.
	hgr.
	AC 100:8, p. 49, L9-10, c.1423: priori Vallis Beatæ Mariæ in Hollandia non fit misericordia, et de suis tribulationibus de quibus scribit compatimur in quibus propter deum habeat patientiam.
	De Backer, p. 84, nr 7.
	Sanders, p. 190.
	Ernestus Nicolai
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam
	e - Amsterdam ? -c.1574
	f -
	g-
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Ch. 1574, Committimus et mandamus visitatoribus provinciæ ut “différents religieux” necnon D. Eurnestium (sic Ernestum ?) Nicolai, professum domus Amsterdamensis, pro quo speratur dispensatio, simul mittere possint voluntaries ad provinciam Alamaniæ Inferioris et declinabunt ad priorem domus in Astheim sumptibus communibus sive sumptibus propriis provinciæ Alemaniæ Inferioris, ubi visitatores eos collocabunt. — La suite manque, il n’y a que les extraits de D. Chauvet.
	Franciscus Sonderdanch


	Geraldus alias Gerardus Zacha
	alias Zarla
	Gerardus Florentin
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 5 novembre 1515, obiit domnus Geraerdus Florentii de Amsterdam, monachus professus ejusdem domus.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1516, obiit domnus Gerardus Florentii, monachus professus domus de Amsterdam. † 5 novembre 1515.
	AC 100:27/2, p. 178, L1-2, c.1516: Domnus Gerardus Florentin, professus in Astelodomiæ.
	Oorkondenboek van het Karthuizerklooster St-Andries-ter-Zaliger-Haven bij Amsterdam, p. 501, nr 629
	AC 100:40, p. 174, L27-30, c.1566: domnus Gerardus Gerardi, professus Amsterdamensis, ibidem hospes et incarceratus perseveret in carcere et statu in quo est, donec visitatores et prior invenerit in eo signa humilitatis et penintentie.
	Gerardus Martini
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam
	e -
	f - 15 november 1497
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 15 novembre 1497, domnus Gherardus Martini, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1498, obiit domus Jacobus Martini, monachus professus domus prope Amsterdam. † 15 novembre.
	Gerardus Petri
	alias de Coedijck.
	AC 100:7, p. 44, L35-37, c.1413: priori domus Sancti Andreæ prope Amsterdam non fit misericordia, et ordinamus quod prior Gelriæ qtatim visis præsentibus ad eamdem domum accedat ex causis de quibus informabitur ad partem.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Amsterdam: Prieur avant 1421 — D. Gerardus de Schiedam. — “Gerardus de Schiedam professus domus (Leodii) fuit prior in Amsterdam, 2° domus Hollandiæ, 3° Sylvæ Sancti Martini, 4° Leodii, præfuit 8 anns, 5° iterum dmus Sylvæ, ubi obiit et sepultus est in choro, sub lectorio anno 1442, die Callixti (14 oct.)” catalogue des prieurs de Lièges, Les ephem. III, 539 parlent de lui et le font prieur Hollandiæ, Leodii et Sylvæ où il serait mort, comme dit le catalogue des prieurs de Liège. Cependant la carte du chap. de 1443 a ce qui suit: ch. 1443, obiit D. Gerardus de Schiedam, prior domus Hollandiæ, qui dudum fuit prior domorum Leodii et Sylvæ Sancti Martini. A étét prieur de Sylvæ la 1ère fois 1421-1427; de Liège 1427-1435, 29 de Sylvæ 1436- ? D’après l’obit, aurait été prieur de Hollande en dernier lieu et par conséquent d’Amsterdam avant 1421.
	Ch. 1411, 1412, priori domus Sancti Andreæ prope Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1413, priori domus prope Amsterdam non fit msricordia; et ordinamus quod prior Gelriæ (Alphardus) statim, visis præsentibus, ad eamdem domum accedat ex causis, de quibus informatur ad partem. — Ch. 1414, priori domus Amster. non fit misericordia. — Ch. 1415, manque. — Ch. 1416, priori domus prope Amsterdam non fit misericordia, sed committitur visitatoribus. — Ch. 1417, priori domus prope Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1418 et 1419 manquent. En 1417, le chapitre dit au prieur de Monichusen “committimur sibi super domos Trajecti et Amsterdam nostram plenam authoritatem, ad quem dicti priores habeant recursum.” — Ch. 1420, priori domus prope Amsterdam, non fit misericordia, et de his quæ scripsit D. Laurentius, monachus dictæ domus respondebunt sibi visitatores prout bene meruit. — Ch. 1421 manque. — Ch. 1422, priori domus Amsterdam non fit misericordia; et nisi D. Laurentius, monahus dictæ domus a suis perversitatibus se emendaverit a priore suo carceri mancipatur. — Ch. 1423, 1424, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1425, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. Et D. Jacobus Voestcapella, monachum domus prope Brugis, illuc ùittendum in caritate recipiant sub taxa 15 coronarum annuatim. (In domus Trajecti) et d. Jacobus Voestcapella professus domus Brugis vadat ad domum Amsterdam, ad hospitandum ad ordinis voluntatem. — Ch. 1426, priori domus Amsterdam non fit misericordia; et D. Jacobus Westkappel hospes ejusdem domus vadat ad domm Friburgi ad hospitendum, et domus sua de Brugis solvat pro eo 15 qcuta auri annuatim, aut revocat eum ad domum duam. Au chapitre de 1427, Amsterdam, qui jusqu’alors avait fait partie de la province du Rhin, est annexé à la province de Picardie éloignée. — Ch. 1427, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1428, prior domus de Amsterdam, non fit misericordia; et de committimur visitatoribus quod istam domum quantocius visitent et professos ibidem carnales et inquietos sub bona disciplina ad alias domos provinciæ collocant, prout ridebitur eis, pro honore et pace illius domus, expedire. — Ch. 1429, prior domus de Amsterdam non fit misericordia; et de licentiis quas prior et conventus pætunt respondetur ad partem per manum Domni Cartusiæ. — Ch. 1430, manque. — Ch. 1431, 1432, 1434, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1435, priori domus de Amsterdam, non fit misericordia; et de licentiis quas petunt respondetur eis ad partem. — Ch. 1436n priori domus de Amsterdam non fit misericordia. — Ch. 1437, manque.
	Gerbrandus Peiri
	alias Petri
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 novembre 1488, obiit domnus Goeitfridus Arnoldi, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
	Gualterus Joannes
	Guilhirinus [Guielmus ?] Pelt
	AC 100:27/3, p. 31, L3, c.1541: Domnus Guilhirinus Pelt, professus et Prior domus Delphensis.
	Gulielmus Frederici
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 11 juin 1515, obiit domnus Wilhelmus Frederici, monachus professus domus Amsterdamensis de Moninkedammis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1516, obiit domnus Guillelmus Frederici, monachus professus domus de Amsterdam. † 11 juin 1515.
	AC 100:27/2, p. 178, L1-2, c.1516: Domnus Guillelmus Frederici, professus in Astelodomiæ.
	
	Gulielmus Henrici
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 10 février 1499, obiit domnus Wilhelmus Heinrici, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1499, obiit domnus Guillelmus Henrici, monachus professus domus prope Amsterdam. † 10 février.
	Gulielmus Henrici Roye
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 février 1530, obiit domnus Wilhelmus Heynrici, procurator domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1530, obiit domnus Guillelmus Henrici Roye, monachus professus et procurator domus de Amsterdam. † 1 février.
	AC 100:27/2, p. 271, L10-11, c.1530: domnus Guillelmus Henrici Roye, professus et Procurator Astelodomiæ.
	AC 100:233/2, p. 4, L12-14, c.1530: domnus Guillelmus Henrici Roye, monachus professus et procurator domus Amsterdamensis.
	Gulielmus Hermanni
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f – 9 december vóór 1450
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 décembre avant 1450, obiit domns Wilhelmus Hermann, monachus domus Sanct Andree prope Amsterdam.
	Gulielmus Jonch
	alias Long
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535, obiit domnus Guillelmus Nicolai, monachus professus domus Amsterdamensis.
	AC 100:27/2, p. 303, L17-18, c.1535: Domnus Guillelmus Nicolai, professus domus Amsterdamensis.
	AC 100:23/3, p. 62, L1-4, c.1535: Domnus Guilielmus Nicolaj, domus Amsterdam monachus professus. Sacerdotes; Pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.
	Gulielmus Scrichinus
	a -
	b -
	c -
	d -
	e - Utrecht procurator ? – c.1561
	Amsterdam hospes c.1561 - ?
	f -
	g -
	AC 100:40, p.53, L30-33, c.1561: (in domo Traiecti) Quoad alios conventuales qui contra priorem scripserunt, qui etiam in omnibus commendati non fuerint, ordinamus ut domnus Wilhelmus Scrichins, ab officio procuratoris absolutus, vadat hostitatum ad domum Amsterdamensem ad ordinis voluntatem.
	
	Henricus Beckbeek van Oldenzaal
	a -
	b - Oldenzaal
	c -
	d - Monichusen
	e - Amsterdam initiator 1393-1398
	Amsterdam prior1398-1404
	Brugge prior 1410- †
	f - c.
	g -
	AC 100:27/1, p. 78, L43, c.1404: Absolvitur prior Amsterdamensis in Hollandia.
	AC 100:7, p. 14, L30:33, c.1411: priori Vallis Gratiæ prope Brugis non fit misericordia, et committitur visitatoribus super emissione illorum de quibus scribunt, necnon et super receptione donati et prebendarii, et conceditur dictæ domui quod in casu imminentis periculi possit se transferre ad loca tutiora.
	Henricus Frederici
	Henricus de Haarlem
	alias de Haerlem, de Herlem
	Henricus de Naerden
	alias de Vaenden
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 3 août 1477, obiit domnus Henricus de Naerden, monachus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1478, obiit domnus Henricus de Naerden (de Vaenden, Schwengel, c’est de Naerden), monachus professus dictæ domus. † 3 août.
	Henricus Nicolai
	Henricus Onori
	alias Honi, Ilcori
	a -
	b –
	c -
	d -
	e - vicarius ? - †
	f - c.1484
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1484, obiit domns Henricus Oniri (Honi, J.C., Ilcori, Schwengel), vicarius domus prope Amsterdam.
	Henricus Ortenzoen
	alias Octenzoen, Oetenzoen.
	Henricus Schut
	Hermannus
	Hermannus de Amsterdamis
	Hildebrandus Theoderici Boel
	Hilbrandus alias Ysbrandus Johannis
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 avril 1509, obiit domnus Ysbrandus Johannis, senior domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1542, obiit domnus Isbrandus, monachus professus domus Amsterdamensis. † 26 avril 1541.
	AC 100:27/3, p. 36, L15, c.1542: domnus Hilbrandus, professus domus Amsterdam.
	Jacobus Damman
	alias Dammas, Vuammas
	Jacobus Jacobi
	Jacobus Vennenzoen
	alias Jacobi
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1490 - 1500 — D. Jacobus Vennenzoen. —
	Profès de la maison, mort en charge le 22février 1500. —
	“22 februarii, obiit D. Jacobus Vennenzoen, prior domus nostræ prope Amsterdam.” Nécrologe d’Utrecht.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 22 février Ch. 1500, obiit D. Jacobus Vennenzoen, prior domus nostre prope Amsterdam. —
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1500, obiit domnus Jacobus Jacobi (jacobus Vennenzoen), prior domus prope Amsterdam. † 22 février.
	Jacobus de Woldercum
	alias Vuoldercum
	Joannes
	AC 100:10, p. 198, L30-31, c.1437: domnus Johannes filius Nicholai monachus domus Sancti Andree prope Aemsterdam sacerdos [pro quibus fiat unum triccenarium defunctorum per totum Ordinem].
	AC 100:24, p. 149, L20-22, c.1437: domnus johannes filius nycholai monachus domus sancti andree prope aemsterdam sacerdos [pro quibus fiat unum triccenarium defunctorum per totum Ordinem].
	Joannes Arnoldi
	Tou f° 35.
	Joannes Bedunre
	alias Beduunre, Bedum
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 14 décembre 1454, obiit domnus Johannes Beduunre, monachus domus nostre prope Amsterdam.
	AC 100 :11, p. 134, L22, c.1455 : domnus Johannes Bedunre, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andrie prope Armsurdam; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].; AC 100 :27/2, p. 15, L33, c.1455 : domnus Joannes Bedunre, professus domus Amsterdam.
	Joannes Beth
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 5 février 1499, obiit domnus Joannes Beth, monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1499, obiit domnus Joannes Beth, monachus professus domus prope Amsterdam. † 5 février.
	Joannes Nicolaus Haynenz
	alias Egbertsz.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 15 juin 1439 ou 1436, obiit domnus Johannes Heynenz, monachus professus doms prope Amsterdam.
	AC 100:3, p. 59, L2-3, c.1440: domnus Johannes filius Egberti, monachus domus prope Amstredam, sacerdos pro quibus [fiat unum triccenarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:24, p. 173, L36-37, c.1440: domnus Johannes filius egberti monachus domus prope amsterdam sacerdos pro quibus [fiat unum triccenarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:11, p. 3, L9-11, c.1440: domnus Johannes filius Egberti, monachus domus prope Amserdam sacerdos pro quibus [fiat unum triccenarium defunctorum per totum ordinem].
	Joannes Godefridi
	alias Goedfridi
	a -
	b -
	c -
	d -
	e - Amsterdam procurator ? - †.
	f - 18 januari (c.1533).
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 18 janvier 1533, obiit domnus Johannes Goedfridi, monachus professus sacerdos/sacrista (?) et procurator domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1533, obiit domnus Joannes Godefridi, monachus professus et procurator domus Amsterdamensis. † 18 janvier .
	AC 100:27/2, p. 290, L33-p.291, L1, c.1533: Domnus Joannes Godefridi, professus et Procurator Amsterdamensis.
	Joannes Heberti
	alias Egberti
	Joannes Henrin
	alias Erici
	Joannes Lambert
	alias Mudenberch
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: 1540, juillet – septembre, 12, — D. Joannes Mudenberch. —
	“Joannes Lamberti, prior Amstelodami. Hujus monasterii professus, ubi cum vicarii munere fungeretur, ob eximiam morum probitatem, innatam animi bonitatem et conversationem religiossissimam in priorem electus, post aliquot menses regiminis vitam hanc miseram cum immortalitate commutavit anno 1541. Catalogus priorum hujus monasterii. Liber manuscriptus visitationum qui asservatur in majori cartusia.” Ephemerides, I, 142, au 31 janvier. — Elles ont ignoré le jour de sa mort, qui est le 12 septembre 1540, d’après le nécrologe dUtrecht. Il n’a donc été prieur que quelques semaines. — fin juillet ou commencement août à 12 septembre. —
	Ch. 1541, obiit, D. Joannes Lamberti, prior domus Amsterdamensis.
	“12 septembris, obiit D. Joannes Lamberti Mudenberch, monachus professus et prior domus Amsterdam.” Nécrologe d’Utrecht.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 12 septembre, obiit domnus Johannes Lamberti Mudenberch, monachus professus et prior domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541, obiit domns Joannes Lamberti, prior domus Amsterdamensis. † 12 septembre.
	AC 100:27/3, p. 30, L5, c.1541: Domnus Joannes Lambert, prior Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 7 août 1516, obiit domnus Johannes Nicolay de Monikendammis, monachus professus domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1517, obiit domnus Joannes Nicolai Mueredam, de Monikendam, Mnunedam, monachus professus domus de Amsterdam. † 7 août 1516.
	AC 100:27/2, p. 184, L12, c.1517: Domnus Joannes Mnuenedam, professus domus Astelodamiæ.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 22 février Ch. 1575, obiit domnus Joannes Petriu, monachus professus domus Amsterdamensis. domus prope Amsterdam. —
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1575, obiit domnus Joannes Pauli, monachus professus domus Amsterdamensis.
	AC 100:27/3, p. 221, L7-8, c.1575: domnus Joannes Paulj, professus domus Amsterdamensis.
	Kathedraalarchief Antwerpen: 1575, Sabbato quatuor temporum post festum Paschalis, die vigesima octava maii, magister Johannes Petri ab Amsterdammis, admissus ad sacrum ordinem presbiteratus (titulo sui patrimonii, vigore litterarum dimissorialium domni reverendissimi Harlemensis).
	Joannes Reynerii
	alias Roynerii
	Joannes Theodeum
	alias Smit (?)
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 7 septembre 1534, obiit domnus Lambertus, prior domus Amsterdammensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535, obiit domns Lambertus Frickendem, prior domus Amsterdamensis, habens missam de Beata Maria in provincia Teutoniæ. † 17 septembre, nécrologe d’Utrecht.
	AC 100:23/3, p. 50, L6, c.1534: Priori domus Amsterdam [Lambertus Frikendem] non fit misericordia.
	AC 100:27/2, p. 303, L17, c.1535: † Domnus Lambertus Frikendem, Prior Amsterdamensis.
	AC 100:23/3, p. 62, L1-7, c.1535: † Domnus Lambertus, Prior domus Amsterdam. Sacerdotes; Pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem. Et dictus domnus Lambertus Prior habet in Provincia Theutonie unam missam de Beata Maria a singulis sacerdotibus ipsius Provincie, cum penultima oratione “Da nobis” in singulari celebrandam.
	Laurentius
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1517, obiit domnus Laurentius Heyman, monachus professus domus de Amsterdam. † 10 ma 1516.
	AC 100:27/2, p. 184, L7, c.1517: domnus Laurentius Eyman, professus domus Astelodamiæ.
	Laurentius Scraper
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 janvier 1544, obiit domnus Ludolphus de Alleimaria, sacerdos monachus professus domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1544, obiit domnus Ludolphus, monachus professus domus Amsterdamensis. † 26 janvier.
	AC 100:27/3, p. 45, L34-35, c.1544: Domnus Ludolphus, professus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 mai 1528, obiit domnus Ludolphus Groninghen, monchus ac quondam vicarius doms Amsterdamensis
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1529, obiit domns Ludolphus Groninghen, monachus professus et vicarius domus de Amsterdam. † 9 mai 1528.
	AC 100:27/2, p. 264, L3, c.1529: Domnus Ludolphus Groenijnghe, professus et Vicarius Amsterdamensis.
	AC 100:23/1, p. 97, L39-40, c.1529: Domnus Ludolphus Groenijnghe, monachus professus et vicarius Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 22 avril 1509, obiit domnus Ludovicus Henrici, monachus professus … (waarschijnlijk Amsterdam).
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1510, obiit domnus Ludovicus Henrici, monachus professus domus de Amsterdam.
	AC 100:27/2, p. 141, L41-42, c.1510: domnus Ludovicus, monachus domus Amstredam.
	Mattheus Pietersz. Roelofs
	alias Petri
	Profès de la maison. Ch. 1503, priori domus de Amsterdam pro nunc non fit misericordia, sed propter frequentes infirmitates suas committimus visitatoribus ipsius absolutione, si eis secundum Deum ut conscientias visum fuerit expedire. — La mort s’en est chargé. En 1504 Pâques était le 7 avril et le 16 en 1503. Il est probable que s’il était mort en 1504, son obiit ne serait pas arrivé au chapitre de 1504. — Il sera plutôt mort en 1503. A cette (sic) il fallait envoyé les obiit aux visiteurs avant Pâques.
	Ch. 1504, iit D. Matthæus, prior domus de Amsterdam.
	“9 aprilis obiit D. Matthæus Petri, prior domus nostræ prope Amsterdam” Nécrologe d’Utrecht.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 avril 1504, obiit domnus Mattheus Petri, prior fomus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1504, obiit domnus Matthæus, prior domus de Amstredamis. — original de la carte generale, les copies ne l’ont pas. Mattheus Petri, † 9 avril, nécrologe d’Utrecht.
	Mynardus Bulzwardie
	N.
	AC 100:31, p. 96, L26-29, c.1501: Et domnus N. in domo Amstredam sit in disciplina generali ad Ordinis voluntatem, eo quod imposuit Visitatoribus falsificationem chartæ anni 1498i, et zelatus fuit eisdem in visitatione, et nihilominus servet ea quæ de ipso in charta scripta sunt.
	AC 100:31, p. 14, L28-33, c.1477: Et appellationem domni Nb, [in domo Amstredam] tanquam iustam et rationabilem admittimus et approbamus, prohibentes expresse ne quis etiam authoritate Capituli fungens ipsum vel quoscunque alios monachos adstringat, vel servare faciat illa pro quibus ipse appellavit, cum nonvideantur Statutis Ordinis consona; nam contenti esse debent præsidentes quicunque quod religiosi maneant in observatione Statutorum.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1574, obiit domnus Nicolaus, monachus professus domus Amsterdamensis, hospes in domo Bruxellæ (diaconus ?)
	AC 100:27/3, p. 214, L12-13, c.1574: domnus Nicolaus, professus domus Amsterdamensis, hospes in domo Bruxellæ.

	Nicolaus Encilij
	alias Eucilij, Amilii de Monikendam
	Nicolaus Ghysberti
	alias Ghisberti
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - 26 december 1498
	g -
	`
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 décembre 498, obiit domnus Nicolaus Ghysberti, monachus profesus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1499, obiit domnus Nicolaus Ghisberti, monachus professus domus prope Amsterdam. † 26 décembre.
	Nicolaus Henrici
	Nicolaus Martini
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 21 décembre 1540, obiit domnus Nicolaus Martini, monachus professus domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541, obiit domnus Nicolaus Martini, monachus professus domus Amsterdamensis. † 21 décembre 1540.
	AC 100:27/3, p. 30, L16-17, c.1541: Domnus Nicolaus Martini, professus Amsterdamensis.
	Nicolaus Moeyaert
	alias Moriarit, Merchart, Moyart
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Amsterdam: (nécrologe d’Utrecht), 24 mai 1474, obiit domnus Nicolaus Moyert, monachus et monachus professus domus Sancti Andreæ prope Amsterdam, quondam prior in Syon prope Ziericsee.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Amsterdam: (nécrologium ex chartis capituli generalis), ch. 1475, obiit Nicolaus Moryarit (Merchart, Schwengel), c’est Moyart), monachus professus domus de Amsterdam, qui fuit alias prior domus Montis Sion prope Zericzeæ. † 24 mai.
	P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 277a, Zierikzee, Prieurs ex chartis capituli generalis: 1447-14--, domnus Nicolaus Moyert. C.1448, rectori domus Montis Sion non fit misericordia, et committimus visitatoribus provinciæ provisionem de priore faciendo in eadem domo, quia non fuerunt usi consilio visitatorum suorum prædictorum. (Voilà bien la preuve qu’il y a eu changement depuis le dernier chapitre). C.1449, priori domus Montis Sion non fit misericordia. C.1450 à 1472 inclusive, priori domus Montis Sion non fit misericordia. (Il n’y a pas autre chose, de sorte qu’il est impossible de dire combien de temps dom Nicolas, que je crois devoir placer ici, a été prieur. Profès d’Amsterdam, il est mort simple religieux le 24 mai 1474. Le nécrologe d’Utrecht a : “24 maii obiit domnus Nicolaus Moyert monachus sacerdos professus domus Amsterdamensis, quondam prior in Syon prope Zierisee”). C.1475, obiit domnus Nicolaus Moyarit (sic) professus domus Amsterdam, qui fuit prior domus Montis Sion in Zelandia.
	AC 100:12:2, p. 3, L20-23, c.1475: Domnus Nicholaus Moeyaert, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam, qui fuit alias Prior domus Montis Syon prope Zericxee in Zelandia, sacerdos, pro quibus fiat unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem.
	Nicolaus Pittstoctie
	alias Prestock, Precstock
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 août 1478, obiit domnus Nicolaus Prestock, sacerdos monachus professus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1479, obiit domnus Nicolaus Precstock, monachus professus dictæ domus. † 1 août 1478.
	AC 100:12/2, p. 50, L3+4, c.1479: Domnus Nicolaus Pittstoctie, monachus professus domus Portus Salutis Sanctj Andree prope Aenstredam, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum Ordinem].
	Nicolaus Roelofsz.
	Nicolaus Tydemanni
	alias Tymani, Timanne.
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam.
	e -
	f - 28 november 1479
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 28 novembre 1456, obiit domnus Nycolaus Tydemann, monachus professus domus nostre nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1480, obiit domnus Nicolaus Tymani (Timanne, Schwengel, Tydemanni), monachus professus domus prope Amsterdam. † 28 novembre.
	Paulus Johannis
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Prieur 1460-1478 — D. Paulus Joannis. —
	Ch. 1460: rectori domus de Amsterdam non fit misercordia; et de priore instituendo commissio data est visitatoribus ad partem. Et prior Scotiæ dabit priori Brugis sex renenses pro dicta domo de Amsterdam. Les visiteurs ayant eux-mêmes nommé ce recteur, l’auront sans doute fait prieur. — Ch. 1461, priori domus de Amsterdam non fit misericordia. Et duobus monachis dicta domus scribentibus capitulo generali priori Coloniæ per scripta sua, juxta informationem sibi datam, respondebit. — (Le prieur de Cologne assistait à ce chaptre et y fut 4e definiteur. Le visiteur de Picardie Eloignée, D. Jean Versaren, y était 5e définituer, mais cmme il venait d’être prieur d’Amsterdam, il pouvait y avoir des raisons de ne pas lui confier cette réponse à faire). — Ch. 1462, priori domus de Amsterdam non fit misericordia; et imponimus illis scriptoribus anni præteriti perpetuum silentium scribendi ad capitulum quia falsum scripserunt. Et volumus ut citius reconcilientur illi contra quem scripserunt, consilio alterius visitatorum, alias sint in disciplina generali ad ordinis voluntatem. — Ch. 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1471, 1472, 1473 et 1474, priori doms de Amsterdam non fit misericordia.
	Ch. 1477, et appellationem, D. N… (In domo Amsterdam) tanquam justam et rationabilem admittimus et approbamus, prohibentes expresse ne quis, etiam athoritate capituli fungens, ipsum vel quoscumque alias monachos astringat vel servare faciat illa, pro quibus ipse appellavit, cum non videantur statutis ordinis consona; nam contenti esse debent præsidentes quicumque quod religiosi maneant in observatione statutotum. Extraits de D. Chauvet. D. Paul est mort en charge le 21 août 1478. —
	Ch. 1479, biit D. Paulus Joannis, prior domus prope Amsterdam.
	“ 21 aug., obiit D. Paulus, prior domus nostræ prope Amsterdam” nécrologe d’Utrecht, était profès de la maison.
	AC 100:12/2, p. 50, L2-3, c.1479: Domnus Paulus Johannis, prior domus Portus Salutis Sanctj Andree prope Aenstredam sacerdos, pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem].
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 21 août 1478, obiit domnus Paulus, prior domus nostre prope Amsteldam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1479, obiit domns Paulus Joannis/Joannes, prior domus prope Amsterdam. † 21 août.
	Petrus de Alcmaria
	alias de Alnuaria, Jacobi
	Petrus Henchusen
	Petrus Joannis
	Reu 298.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 7 février 1537 obiit domnus Petrus Petri, monachus professus domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535, obiit domnus Petrus Petri, monachus professus domus Amsterdamensis.
	AC 100:27/2, p. 303, L17-18, c.1535: Domnus Petrus Petri, professus domus Amsterdamensis.
	AC 100:23/3, p. 62, L1-4, c.1535: † domnus Petrus Petri, domus Amsterdam monachus professus, sacerdos pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 9 juin 1495, obiit domnus Petrus Wilhelmi, monachus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch.1496, biit domnus Petrus Wilhelmi, monachus professus domus prope Amsterdam. † 9 juin.
	Pilgrimus Jacobi
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 24 octobre 1455, obiit domnus Pilgrimus Jacobi, procurator domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1456, obiit domnus Pilgramus, monachus et procurator dictæ domus Portus Salutis prope Amsterdam. † 24 octobre 1455.
	AC 100: 11, p. 14, L4-5, c.1456: Domnus Pilgrammus, monachus et Procurator dicte domus Portus Salutis; sacerdos, pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.; AC 100:27/2, p. 19, L23-24, c.1456: domnus Pilgrammus, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Ansterdan.
	Pilgrimus Nicholay
	Renerus
	AC 100:10, p. 11, L5, c.1417: Domnus Reynerus, sacerdos monachus, domus prope Aemsterdam, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	AC 100:7, p. 77, L28, c.1417: domnus Reynerus, monachus sacerdos domus prope Aemsterdam, pro quibus fiat.
	Renerus Joannes
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 24 novembre 1452, obiit domns Reynerus Johannis, quondam vicarius domus nostre prope Amsterdam.
	AC 100:11, p. 119, L1-2, c.1453: Domnus Reynerus Johannis, monachus professus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Anstredriam; sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	AC 100:27/2, p. 7, L25-26, c.1453: domnus Reynerius Joannes, professus domus Amsterdamensis.
	Simon Diert
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - 29 oktober 1465 (c.1466).
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 29 octobre 1465, obiit domnus Simon Diert, monachus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1466, obiit Symon (Diert). † 29 octobre 1465.
	AC 100:12, p. 71, L26, c.1466: Domnus Symon, monachus professus dicte domus [domus Portus Salutis Sancti Andree prope Aensterdan], sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	Simon Gerardi
	AC 100:27/3, p. 30, L1, c.1541: domnus Simon Girardi, Prior Amsterdamensis.
	Simon Gherardi
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 16 mai 1485, obiit domnus Simon Gherardi, monachus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1486, biit domnus Symon (Gerardi), monachus professus domus prope Amsterdam. † 16 mai 1485.
	Simon Joannis
	Theodoricus Nicolaus Godevaartsz.
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam februari 1394
	e -
	f -
	g -
	Hoofdstuk 3, p. 92, De zoete geur van de betere deugd, 1389 -1412 : En in dezelfde periode voltrok zich de stichtingsgeschiedenis van het Kartuizerklooster van begin tot eind, die in februari 1394 bekroond werd met de professie van de eerste Amsterdamse monniken in een Amsterdams klooster, Dirk Sloyerr en Dirk Klaas Godevaartsz
	Theodoricus Jong
	alias de Jonghe, Jungh, Jankgh, Toug
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - 8 mei 1465 (c.1466).
	g -
	Theodoricus Myngelen
	a -
	b -
	c - Amsterdal 1417.
	d -
	e -
	f - 1 mei 1432 (c.1433).
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 1 mai 1499, obiit domnus Theodoricus Myngelen, monachus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1433, obiit domnus Theodoricus Myngelen, monachus doms Amsterdamensi. 1er mai 1432.
	AC 100:10, p. 159, L 31-32, c.1433: dompnus Theodoricus monachus prope Amesterdam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	AC 100:24, p. 118, L 31-32, c.1433: domnus Theodericus monachus prope amstelredam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	Theodoricus Simonis
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam
	e - Amsterdam prior 1568 - 1590
	f - Mainz 20/21 februari 1590 (?) (c.1590)
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: 1568 – 1590, — D. Theodoricus Simonis—
	Profès de la maison, qui a du être élu prieur après le chapitre de 1568. — Ch. 1569, priori domus Amstelodamensis non fit m[isericord]ia; et nllo mdo volumus quod D. Egidius de Prato, professus Bruxellæ ibidem hospes, remitatur ad domum suæ professionis. – Ch. 1570, priori domus Amst[erdamensis] non fit m[isericord]ia. Et de cætero ibidem novitii non recipiantur nisi idonei, et recepti non profiteantur nisi de consensu alterius visitatorum Ch. 1571, priori domus Amsterdamensis non fit m[isericord]ia. Ch. 1572, priori domus Amst[erdamensis] non fit m[isericord]ia; Et visiterur dictæ domus per ordinarios visitatores, expleto biennio. – Ch. 1573, priori domus Amster[damensis] non fit misericordia; Cui inhibemus ne aliquid præsumat œdificare et reparare in destructa et combusta domo, sine speciali consilio visitatorum et commssariorum ad hoc deputatorum, pro quo negotio mittuntur patentes, quibus prior sede conformabit; et monachi dictæ domus quam primum dividantur per domos provinciæ ad ordinis voluntatem. — Ch. 1574, priori domus Amsterdamensis non fit m[isericord]ia; Quam hortamur ut suis professis provideat prout per visitatores rationabiliter fuerit ordinatum. Et de reædificatione domus suæ sive mutatione nihil attentatur, nisi prius per visitatores matura visum et consultum fuerit. (In domo Trajecti) Et D. Augustinus, professus et vicarius domus Amsterdamensis, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Monachorum. – Committimus et mandamus visitatoribus provinciæ ut “différents religieux” necnon D. Eurnestium (sic rnestum ?) Nicolai, professum domus Amsterdamensis, pro quo speratur dispensatio, simul mittere possint voluntaries ad provinciam Alamaniæ Inferioris et declinabunt ad priorem domus in Astheim sumptbus communibus sive sumptibus propriis provinciæ Alemaniæ Inferioris, ubi visitatores eos collocabunt. — La suite manque, il n’y a que les extraits de D. Chauvet. — Ch. 1576 (In domo Amsterdamensi) Et committitur visitatoribus et inhærendo ordinatis in charta capituli anni præteriti, ipsius domus statum considerent et disponant et provideant, aut ipsis ob periculariarum impeditis, prior Monachorum suppleat vices eorum. (en 1577 il est dit que les maisons de Hollande n’ont pu être visitées depuis 5 ou 6 ans “ob tumultus bellicos”, par conséquent les visiteurs n’auront pu rien faire.) Ch. 1578, Et visitatores Teutoniæ curent circa futurum capitulum certificari Rdum Patrem et capitulum generale de utroque statu domus Amsterdamensis. — Ita D. Chauvet — Ch. 1585, domus Amsterdamensis prior, propter destructionem dictæ domus, conferat se ad visitatorem provinciæ Rheni, qui eum collocabit tanquam hospitem in aliqua domo provinciæ. D. Chauvet. — Ch. 1590, priori domus Amsterdamensis non fit misericordia. Et ainsi encore pendant plusieurs années, mais par pure forme. — La maison était perdue pour toujours. La carte du chapitre de 1590 annonce la mort du dernier prieur et du dernier père qui soit mort dans l’ordre, D. Rainerius Wilhelmi, décédé à Ratisbone. Ainsi le dernier vicaire, D. ugustin, envoyé par le chapitre de 1574 d’Utrechr à Monichusen; D. Ernest Niolai, don’t il est question dans la même carte de 1574; le procureur envoyé à Gertruidenberg en 1567; D. Claude Gerardi, don’t il est question dans la carte de 1565; D. Gerardus Gerardi don’t il est parlé en 1566 et 1567. — Les autres que je ne connais pas.
	Ch. 1590, obiit D. Theodoricus (Symonis, Jos. Capus) prior domus Amsterdamensis. — Voici ce qu’en disent les Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. I, p. 210b-211a. — Theodoricus prior Amstelodami. Anno 1568 præfectus huic monasterio, calamitosa ob hæreticos tempora expertus est; anno siquidem 1578 cum Geusii ex improviso catholicos Amstelodamenses adorti fuissent, monasteria devastantes, cartusianos expulerunt e civitate ad quam amplius non redierunt. Petræus professus cartusiæ Coloniensis ad Petrum du Wal cartusianum Bruxellensem de Theodorico scribit in hunc modum: se de hujus Patris vitæ sanctimonia et sobrietate audivisse ex ore Andreæ Braun, consulis Harlemensis, qui post destructionem hujus Domus convictor aliquandiu ad fuit, quod in honorem Passionis Dominicæ feriis sextis nihil sit solitus cibi potusve sumere, quod etiam inter sæculares exacte observabat, sicut et vices præscriptas exeunde, dum viveret in monasterio. Unde et putat D. Petrus du Wal eum esse Theodoricum, quem Jansonius, doctor Lovaniensis, dixit se vidisse; cumque cogeretur parentis ad extrema deducti domum ingredi, negavit posse fieri, “sed revertat, inquit, unde necessitas urgens me compulit exire, tumque sine mora pro carissimo parente fundam ad Deum preces in silentio. Vos humanitatis debitum persolvite, et sepelite mortuos vestros.” Sic carni et sanguini mortuus et mundo crucifixus, desiit tandem in cartusia Moguntina vivere Deo, victurus in æternum. Ejus obitus signatur in Charta anni 1590.” Ita Ephemerides ad 20 februarii, ne disent pas s’il est réellement mort le 20 février 1590. —
	Le frère Henri Courtois, donné d’Amsterdam est mort ex ch. 1619, la carte ne dit pas où. —
	Monasticon: “… Les guerres de religion vinrent porter la désolation dans cet asile de la paix. Dès le milieu du XVIe siècle, à la suite de l’insurrection du pays contre le gouvernement espagnol, le péril était devenu menaçant; aussi les moines demandaient-ils à Charles-Quint la permission de construire une maison dans l’intérieur d’Amsterdam pour y mettre leurs biens en sûreté. Cette précaution était sage: en effet, le 27 septembre 1566 la populace, après avoir enfoncé la porte, pénétra dans la chartreuse et détruisit tout ce qu’elle put. Heureusement le lendemain le bailli, Pieter Pieterszoon, parvint à chasser les asseillants et les moines rentrèrent chez eux.
	Le 27 avril 1567, ces derniers eurent encore à souffrir des déprédations des soldats de Henri Brederode, un des premiers nobles des Pays-Bas, qui avait secoué le joug espagnol. La capitale était néanmoins restée fidèle à ses anciens maîtres; mais Lazare Müller et Lumey, comte de la Marck, désirant conquérir cette place pour le prince d’Orange, vinrent y mettre le siège, et dans ce but s’enfermèrent avec plusieurs régiments dans la chartreuse. Voyant qu’ils ne pouvaient réussir dans leur entreprise, ils se retirèrent en mettant le feu aux édifices conventuels, qui furent en grande partie brûlés, excpté l’église (1572). Le duc d’Albe, pour dédommager les religieux, leur fit don d’une rente à perpetuité.
	Plus tard, en 1577, Thierry Lanoy, chef des Gueux, vint s’installer avec ses soldats dans le monastère et acheva si bien l’œuvre de destruction que la chartreuse ne put se rétablir, et l’année suivante, par suite du changement de gouvernement, les enfants de St Bruno durent quitter leur demeure pour toujours. Le prieur se rendit à Harlem chez le bourguemestre, et alla ensuite finir ses jours à la chartreuse de Mayence (1590); plusieurs moines restèrent à Amsterdam, et le 15 mai 1579, firent un pacte avec les administrateurs de l’orphelinat de la ville, auxquels ils cédèrent tous leurs biens à la condition de recevoir en échange les choses nécessaires à la vie. (Ce plusieurs veut dire la majorité des survivants, car il n’y eut que le prieur, D. Ernest Wilhelmi, et le frère donné Henri Courtois, qui demeurèrent fidèles; voir plus haut les noms de 5 pères qui ne sont pas morts dans l’ordre.—
	L’église et la cour d’honneur, qui étaient restées intactes jusqu’au commencement du XVIIe siècle, furent remplacées par un jardin public, après avoir servi de cimetière pendant la grande peste qui désola le pays. C’est là qu’on a construit depuis une église dédiée à St Antoine de Padoue et desservies par les Pères capucins. Les autres parties du monastère sont actuellemen occupées par une maison destinée à recevoir les veuves et par l’orphelinat communal, où sont conservées les archives de la chartreuse. Des bâtiments primitifs il ne reste plus rien qu’une vieille pierre placée sur la façade d’une maison située au coin du “boulevard des chartreux””. Ita Monasticon.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1590, obiit domnus Theodoricus (Symonis, n.v.), prior domus Amsterdamensis.
	AC 100:49/2, p. 186, c.1571: priori domus Amsterdamensis non fit misericordia.
	Theodoricus Wermer
	alias Bormer, Worms.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 25 août 1476, obiit domnus Theodoricus Wermer, monachus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1477, obiit domus Theodoricus Worms (Bormer, Schwengel, cest Wermer), monachus professus domus prope Amsterdam.
	AC 100:12, p. 33, L13-14, c.1477: Domnus Theodricus, monachus professus domus Potus Salutis Sancti Andree prope Anstredan, pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum pertotum Ordinem].
	Tilmannus Roel
	alias Joannis de Amsterdam
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 11 avril 1541, obiit domnus Timannus Johannis de Amsterdam, monachus professus et procurator domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1542, obiit domnus Thilmanus Roel,Timmanus Joannis de Amsterdam, professus et procurator domus Amsterdamensis. † 11 avril 1541.
	AC 100:27/3, p. 36, L15, c.1542: domnus Thilmanus, professus domus Amsterdam.
	Tilmannus Peiri
	Conversen
	Jacobus
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - 30 december vóór 1492
	g -
	Jacobus Boel
	alias Bole
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 3 janvier 1508, obiit frater Jacobus Boel, conversus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1508, obiit frater Jacobus Bole, conversus domus de Amsterdam. † 3 janvier.
	AC 100:27/2, p. 132, L3-4, c.1508: frater Jacobus Bole, conversus domus Astredam.
	AC 100:21/2, p. 114, L13-14, c.1508: frater Jacobus Bole, conversus domus Astelodamiæ.
	Joannes
	a -
	b -
	c
	d -
	e -
	f - 26 oktober 1463
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 octobre 1463, obiit frater Johannes, conversus domus nostre prope Amsteldam.
	Joannes Gerst
	alias Gerft.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht):21 september 1471, obiit frater Johannes Gerst, conversus dms Sancti Andre prope Amstelredam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1472, obiit frater Joannes Gerft (Gerst, Schwengel), conversus domus prope Amsterdam. † 21 septembre.
	AC 100:12, p. 152, L21-22, c.1472: frater Johannes Gerst, conversus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Astrendam, pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.
	Joannes Heynkens
	alias Heybreus, Joannes Hemtgensz
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam
	e -
	f - Amsterdam senior 26 november 1456 (c.1457).
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 26 novembre 1456, obiit frater Johannes Hemtgensz., senior conversus domus nostre prope Amsterdam.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1457, obiit frater Joannes Heynkens, conversus professus domus Portus Salutis Sancti Andreæ propr Amsterdam. † 26 novembre.
	AC 100:11, p. 159, L 1-2, c.1457: Frater Joannes Heikens, conversus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam; pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	AC 100:27/2, p. 26, L 21-22, c.1457: † frater Joannes Heybreus, conversus professus domus Astelodamiæ.
	Joannes Theoderici
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - 1 december 1478 (c.1479).
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (nécrologe d’Utrecht): 20 décembre 1534, obiit frater Lambertus Lamberti, conversus professus domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535, obiit frater Lambertus Lamberti, conversus professus domus Amsterdamensis. † 20 décembre.
	AC 100:27/2, p. 305, L35-36, c.1535: Frater Lambertus Lamberti, conversus; professus domus Amsterdamens.
	AC 100:23/3, p. 65, L30-33, c.1535: Frater Lambertus Lambertj, conversus; professus domus Amsterdam. Pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.
	N
	AC 100:31, p. 21, L35-36, c.1479: Et frater N. conversus [domus Amsterdam] vadat hospitatum ad domum Silvæ Sancti Martini, alioquin vadat incarcerandus in domo Zelandiæ. [of anders naar].
	N
	AC 100:31, p. 21, L37-38, c.1479: Similiter frater N. conversus domus Silvæ Sancti Martini, vadat hospitatum ad domum Amstredam sub pœna carceris.
	Paulus
	Ricardus Nicolai

	Simon Bruers
	alias Boersz.
	Donaten
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535, obiit frater Antonius Simonis, donatus domus Amsterdamensis.
	AC 100:27/2, p. 306, L27, c.1535: Antonius Simonis, donatus Amsterdamensis.
	AC 100:23/3, p. 66, L32, c.1535: Anthonius, donatus domus Amsterdam. Pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1573, obiit frater Cornelius, donatus domus Amsterdamensis.
	AC 100:27/3, p. 210, L7, c.1573: Cornelius, donatus domus Amsterdamensis.
	Cornelius Joannes
	Gulielmus
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541, obiit frater Guillelmus, donatus doms Amsterdamensis.
	AC 100:27/3, p. 33, L21-22, c.1541: Guillelmus, donatus Amsterdamens.
	Gulielmus de Engelsche

	a -
	b -
	c -
	d -
	e - vermeld 1401
	f -
	g -
	H.J.J. Scholtens, Necrologie van het Amsterdamse kartuizerconvent, p. 183 (c.1407). Op 4 september 1401 werd hij reeds broeder genoemd bij de beschikkingen betreffende de laatste wil van de vernoemde donaat Willem de Engelsche.

	Gulielmus Joannis
	Gulielmus Nicolay

	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1573, obiit frater Henricus, donatus domus Amsterdamensis.
	AC 100:27/3, p. 210, L7, c.1573: Henricus, donatus domus Amsterdamensis.
	Henricus Courtois
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Le frère Henri Courtois, donné d’Amsterdam est mort ex ch. 1619, la carte ne dit pas où. —
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1619, obiit frater Henricus Courtois, donatus domus Amsterdamensis.
	Henricus Joannes
	Hieronymus
	Hugo
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1442.
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1442, obiit frater Hugo, donatus domus prope Amsterdam.
	AC 100:3, p. 98, L3, c.1442: Hugo donatus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:24, p. 186, L35-36, c.1442: Hugo donatus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstelredam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:11, p. 20, L34-35, c.1442: Hugo donatus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Anstredam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	Jacobus Anthoni
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1553, obiit frater Jacobus Anthoni, donatus domus de Amsterdam.
	AC 100:27/3, p. 96, L11, c.1553: Jacobus Anthonij, donatus domus Amsterdam.
	Joannes Bouc
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1464.
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1464, obiit frater Joannes But (Bouc, J.C.), conversus domus Portus Salutis prope Amsterdam.
	AC 100:12, p. 46, L 23-24, c.1464: Johannes Bouc, donatus domus Portus Salutis Sancti Andree prope Amstredam, pro quibus fiat [unum tricennarium defuctorum per totum Ordinem].
	AC 100:27/2, p. 63, L 25, c.1464: Johannes Bouc, donatus domus Amterdam.
	Joannes Soetz
	alias Soez
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - `g -	
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1549, obiit frater Joannes Soetz (Soez, J.C.), donatus domus Amsterdamensis.
	Nicolaus Guillelmi
	Nicolaus Hermani
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1529.
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1529, obiit frater Nicolaus Hermani, donatus domus de Amsterdam.
	AC 100:27/2, p. 267, L35, c.1529: Frater Nicolaus Hermani, donatus Astelodamiæ.
	AC 100:23/1, p. 102, L29, c.1529: Frater Nicolaus Hermanj, donatus domus Amsterdamensis.
	Nicolaus Joannes
	Ogerius alias Rugerus
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1510.
	g -
	AC 100:27/2, p. 144, L3-4, c.1510: Ogerius, donatus Astelodamiæ.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1510, obiit frater Rugerus (Ogerus), J.C.), donatus domus de Amsterdam.
	Peregrinus
	alias Pegrius
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1441.
	g -
	AC 100:3, p. 79, L22-23, c.1441: Peregrinus, donatus domus prope Amstredam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:24, p. 180, L 15-16, c.1441: Peregrinus donatus domus prope Aemstelredam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:11, p. 14, L 25-26, c.1441: Peregrinus, donatus domus prope Amsterdam pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:3, p. 98, L3-4, c.1442: Peregrinus filius Arnoldi, donatus dicte domus (Amsterdam), pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	Peregrinus Arnoldsz.
	a - v.: Arnold
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1442.
	g -
	AC 100:24, p. 186, L36, c.1442: Peregrinus filius arnoldi donatus dicte domus [amstelredam] pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].
	AC 100:11, p. 20, L35, c.1442: Peregrinus filius Arnoldi, donatus dicte domus [Anstredam] pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem].
	Petrus
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1541, obiit Petrus, dinatus domus Amsterdamensis
	AC 100:27/3, p. 33, L21-22, c.1541: Petrus, donatus Amsterdamens.
	Simon Girardi
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1508.
	g -
	AC 100:21/2, p. 115, L21-22, c.1508: Symon Gerardi donatus domus in Amstredam.
	AC 100:27/2, p. 132, L38-39, c.1508: Simon Girardi donatus Astelodamiæ.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1508, obiit frater Simon Gerardi, donatus domus de Amsterdam.
	Theodoricus Nicolai

	Thomas Simonis
	Redditi laici
	Boletus
	a -
	b -
	c -
	d - Amsterdam.
	e - vermeld in Amsterdam c.1531
	f - c.1549.
	g - eerst clericus redditus, nadien clericus laicus.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam: Ch. 1531, prior domus de Amsterdam non fit misericordia. Et frater Boletus, clericus redditus ibidem preofessus, propter hæresim lutheranam incarceratus, maneat reclusus, juxta ordinationem capituli jam factam. — ordonnance qui est à la province de Teutonie. Ledit frère Bolet a du s’amender, car il est mort à Amsterdam ex ch. 1549; il est vrai que l’obiit dit “clericus laicus et novitius.”AC 100: 27/3, p. 76, L12-13, c.1549: frater Boletus, redditus laicus novitius domus Amsterdamensis.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1549, obiit frater Boletus, redditus laicus er novitius domus Amsterdamensis.
	AC 100: 23/2, p. 76, L7-9, c.1549: frater Boletus ibidem clericus redditus professus, propter heresim Lutheranam incarceratus, maneat reclusus iuxta ordinacionem Capitula iam factam.
	Franciscus
	a -
	b -
	c -
	d -
	e -
	f - c.1503.
	g -
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1503, obiit frater Franciscus, redditus domus de Amsterdam.
	AC 100:27/2, p. 96, L22-23, c.1503: Frater Franciscus, redditus domus Astelodamiæ.
	PB, Gde Chartreuse, ms A-5, 6a, Chartreuse d’Amsterdam (necrologium ex chartis capituli generalis): ch. 1535, obiit frater Fredericus Lamberti, redditus laicus professus domus Amsterdamensis.
	AC 100:27/2, p. 305, L35-36, c.1535: Frater Fredericus Lamberti, redditus laicus; professus domus Amsterdamens.
	AC 100:23/3, p. 65, L30-33, c.1535: Frater Fredericus Lambertj, redditus laycus; professus domus Amsterdam. Pro quibus fiat unum tricennarium defunctorum per totum Ordinem.
	Gulielmus Bernardi
	Oblaten

